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En ny svensk
atlanterflygare.

KrigskrÖnikan. Öfverenskommelse Hållna i Halifax. I Medlem af
Sverige—Englana. —— Svenska akademien

Sex ryska socialdemokrater blifva Kin- i 
drade att återvända hem från |

Amen ka.

Canadas gäster.Flygdöden.
Den känds svensk »mer.kanske flyg» 

ren Victor Carlström stortår ned 
och dödas ögonblickligen.

Den frsnsk-brittiska offensiven på 
västfronten Ar fortfarande gan

ska gifvande.

F. d. premiärminister Viviani besöker 
Ottawa och filtmarskalk Joffre 

Montreal.
Uppgifter om en svensk-amenkan, som 

imnar flygs öfver Atlanten.
F. riksantikvarien Oscar Montehus en 

af de aderton.
Allierade varor looslippaa och sven

ska fartyg fngtfvaa.

DEN SKICKLIGASTE. RYSSLAND EN GATA. EN PROTEST. 1 PARLAMENTET.HANS EGEN UPPFINNING- SaDEN RÄCKER. EN BEMaRKT MAN.
■
:CARLSTROM FÖRUTSPÅDDE EN 

GÅNG OLYCKAN.
SENSATIONELLA RYKTEN OM ATT 

KUNG GUSTAF AR I FARA.
SKRIFTSTÄLLAREN TROTZKIJ BE-1 

FINNER SIG I SÄLLSKAPET.
SKALL REKRYTERINGEN I QUE 

BEC STIMULERAS?
1 svenska tidningar om ta Jas alt en 

»år landsman Iegeftiar Rysiedt. eom 
vistas i Dsytoo. Obio, ar en bland

Till en af de aderton i Svenska ska 
j demien i ledigheten efter professor 
j Vitalis Norstrom valdes nuligea förre 
riksantikvarien professor Ost ar Mon- 
teiius

Prof Montelius är fodd den 9 sep
tember 1843 Kor sina. vetenskapliga 
fortjänster har han hedrats med en 
mängd in och utlandska utmärkelser.

Efter sin anställning vid statens hi
storiska museum år 1869 har prof 
Montelius hvarje Ar i olika delar af 
landet företagit forskningsresor, hvar 
vid han undersökt ert stort antal min 
nesmärken från den forhistoriska ti 
den. Därjämte har han under en 
mangd utlandska resor tagit k an ne i 
dom om nästan alla mera viktiga ar vid den brittiska 
keologiska samlingar I Europa och 
Nordafrika samt studerat utgrafnln 
garna i västra delen af Mindre Asien 
Sarskildt har han agnat sin uppmärk 
samhet åt de forhistoriska fynden 1 
Italien samt på särskild Inbjudan stu 
derat kulturen 1 Bosnien och Tunesien

Slutligen har professor Montelius 
idkat en omfångsrik orh i hög grad 
uppskattad författareverksamhet samt 
vidare haft tid att vara en flitigt an 
litad föreläsare icke blott i 
utan ock på kallelse flerstädes utom 
lands

En ofverenskommelge ingick» i ons
dags mellan Sverige och Storbritan
nien. meddelar ett telegram från 
Stockholm Enligt denna ofvereaakom- 
melae skola cirka 90.000 ton varor, 
tillhörande de allierade, som varit 
kvarhållna i Bottniska viken, los- 
gifvas 1 utbyte lusslåppas de svenska 
fartyg, lastade med llfalör nodenhet er. 
som kvarhållits i brittiska hamnar 

1 det officiella meddelandet om den-

Vår landsman Victor CmrUtrotn. som Onsdagen den 9 maj.
Den grekiska ångaren Parthenon, 

2.934^1 on, har blifvit sankt af en tysk 
submarin Förlusten beräknas till $4.- 
000.000. — Oppositionen mot den tyske 
rlkskanslaren synes växa i Tyskland 
— Efter fem dagars hård kamp ha ty
skarna återtagit den af canadensarna 
erofrade byn Fresnoy. sydost om

dagen mot kejsar. Wilhelm, då han 
åkte automobil i Berlin, meddelas 
från Rom En man affyrade tre skott 
mot automobllen." doc k utan att traffa. 
Detta förnekas emellertid från Tysk
land. — "Den kottlusa dagen" 1 Eng 
land har borttagits. emedan den orsa 
kat storre konsumtion af bröt!. hvarp^ 
man måste spara. — Stora demonstra 
tioner mot konung Konstantin ha ägt 
rum 1 Saloniki. — Fransmännen togo 
i går k vall första linjen af tyska lop 
grafvar ofver en front på tre kvarts 
mil nordost om Vraonne 
den mark, som förlorades i trakten af 
Fresnoy vid Arras. återtogs i går 
kväll af britterna. — Svenska Dagbla 
det i Stockholm meddelar, att den ra
dikale (Tyske socialistledaren Nikolai 
l.eninP* varit försvunnen under två 
dagar — Hyska trupper pä den ru 
maniska fronten, nordväst om Senne. 
broto igår igenom de teutoniska posi 
tionerna och avancerade mot Jena- 

Tyska och bulgariska trupper 
ha ttilfogat ententetrupper i Macedo- 
nien ett svårt nederlag, meddelas fran 
Berlin. — Den ryska regeringen utfär
dade Idag en proklamation i faVor af 
koalitionsministär. — Storbritannien 
utgifver dagligen $37,250.000 på kri 
get. I underhuset föreslog Andrew Bo
nar Law idag en ny krigsbeviljning på 
500,000,000 pund.

Omkring 40 ryska revolutionärer 
följde med ångaren Kristlaniafjord på 
dess senaste resa ofver Atlanten, hvil- 
ken startades från New York den 27 
mars I Halifax blefvo sex af dessa 
rysk amerikaner stoppade af engels 
männen och hindrade att fortsätta re-

dem som amna deltaga
ofver Atlanten.

F d premiärminister Viviani af^ 
Frankrike aflade på inbjudan af detRx 
canadensiska regeringen en verkligt 
fran sy »k visit I Ottawa I lördags for 
att personligen till Kanadas folk of- 
verbringa halsntngar från den fran 
ska republiken och försäkra oui dess 
vänskap Han halsades med jubel af 
stora människomassor. «i.\ han åkte 
från järnvägsstationen till par la 
mentsbyggnaden , Staden \ar rikt 
flaggprydd, öch ofver parlaments
byggnaden svajade for första gången 

historien den fransl a flaggan bred-

täflingsflyg 
Tidningen

en af A me- ; Daytoo News citera» I fråga om upp 
rikas skk k ligaste flygare och dess fmningen aom följer: 
dugligast*- instruktör i flygkonsten Offentliga uppvisningar af den nya 
förutsade redan I November 1914. rf I maskinen aro planerade till nästa år. 
ter det han hade flugit från < hl< ago j Uppfinnaren. en 27-årig svensk. Inge 
till New York 1 ett 200 hästkrafters [ mÄr R,Bledl. boende 1 1649 W First 
('urtiss biplan. att han »kulle dodasj^ har , Btaden t I>aytoH) har forkla- 
genom att maskinen bröt ned “ Jag , ral »ig amna flyga ofver Atlantiska 
kommer aldrig att doda» genom våg t-aneji med sin nya maskin 
halsigbet". yttrade han till en repor

af A ero (Tub of America en gång flt.it j ningen 
det omdom et. att han var

\
En Dagens Nyheters medarbetare 

har haft ett samtal med en kand rysk
na öfverenskommelse st ges det, att 
Sverige» hvetobehof är fylldt till na 
sta skord. under förutsa-tnlng att det , socialdemokrat i Stockholm, hvilken 
nuvarande ransonerings; ystemet fort ar nära allierad med rysk amerikanska 
sattes Det blir antaglig -n möjligt att | revolutionärerna och välvilligt lamnat 
oka ransonerna något i mycket tran en del upplysningar om forloppet

Ett attentat begicks harom

Maskinen, for hvilken den ungdom- 
ter, emedan jag Inte all» trör på så nge svenske uppfinnaren tillsammans 
•lant men en vacker dag kommer min me4 Melrln gtelle flck ut patenl rt, 
maskin att bryta ned. och jag kommer I daD den‘ 14 okt in2 utgor en kom 
*“ mots od*. mom »é många ; Mnatl,jn e„ hjdr„aeropl,n „ h
andra flygart hefra mott laoibåt Ryatedt (oraåkrar att de

experiment han gjort med sin maskin 
New port stalla" utom alia tvlfvel uppfinningens

Den 29 mars var Kristianiafjord i 
Halifax, dar engelsmännen stego om
bord och företogo en ytterst, noggrann 
bagagevisitatlon l>e ryska resenärer 
na åtnjöto deras särskilda uppmärk- 

! samhet och alla deras dokument be
slagtogos Angareu låg i Halifax fVån 

Vid ett kabinettsmote 1 måndags i j den 29 mars till 15 april, men de vigt 
Edmonton beslöts att upplösa legisla • terade ryssarna fingo Inte lämna far 
turen och utfärda kallelse för'ett nytt tyget Efter tre dagar foretogs en an 
provinsval Valdagen bestämdes till dra visitat lon. efter sju dagar en tred 
torsdagen den 7 juni med nomina je. och alltjämnt fann man ingenting 
t ionsdag en vecka tidigare eller den misstänkt.

gande fall.
Farlamentssalen var packad af män

niskor Vivlanj hälsades med liflign 
applåder då han inträdde- i salen och 
led sågades till talmannen, på livar» 
högra sida plats hade beredts. for ho
nom Det har aldrig forut in traffa t i 
Kanadas historia, att någon suttit 

bredvid talmannen 
Omedelbart därefter boll mr Ra in 

ville ett välkomsttal tiH hedersgasten 
Då Viviani därefter reste’ sig upp tor 
att tala. utropade deputy' talmannen 
“Vlve* la 'Francc!” hvarpå ett oer- 
hprdt jubel och Ihållande handklapp 
ningar följd* Viuiani talade på fran 
ska och hans tal framfördes med kraft 
och eld 1 talet prisade han sarskildt 
de canadensiska- soldaterna Hän »a 
de. att de canadensiska trupperna vid 
Ypres raddat situationen 

Kanada har i dessa yttersta dagar 
haft annu en celeber gast. nämligen 
ingen mindre un fältmarskalk Joffre. 
hjälten från Msrne. Fältmarskalk 
Joffre anlände i sondags morse till 
Montreal och hlef mottagen med sto
ra ärebetygelser och öfversvallande 
entusiasm Kl 4 40 samma dag afreste 
han till Baltimore for att på månda 
gen fortsätta resan till Washington 

Optimisterna tro. att Joffres besbk.^ 
i Mwntreal skall verka stimulerande 
på rekryteringen hland fransmännen 
l Quebee. hvilka ju i allmanhet an* 
emot ('anadas deltagande I kriget 
Huruvida optimisterna ha rätt. får 
framtiden utvisa.

Val i Alberta.Han blef sannspådd
Enligt meddelande från 

News. Va. daterad! den 9 maj. blef praktiska anvandbarhet På sina le- 
han jämte en af sina elever. (äry B dlga stunder och efter slutadt arbete

Dessa skola hållas den 7 juni.

Epe». tidigt på eftermiddagen »amma j på den fabrik har i staden, dar R har 
dag dödad, då han» biplan störtade 
till marken från en.hojd af 3,500 fot.
Tragedin bevittnad*-» af hundratals 
personer Carlström uppbjöd all -sin 
skicklighet för att radda sitt ocb sin

sysselsättning, har han konstruerat 
en modell, som han nu amnar demon- En del af

Vppfinnaren har satt som sin för 
nämsta fordran på den nya flygmaskl 
n«-n att den. utan att vara utrustad 
med en skrymmande vät gashallon g. 
skall vara i stånd ätt hoja sig upp i 
luften utan att rora sig efter markens 
yta 1 någon som helst riktning, Me 
delst ett par ofvanpå den torfcedfor 
ml ga maskinkroppen placerade vingar 
eller plan åstadkommes den omedel 
bara höjningen upp i luften

Maskinen med hvilken. Rysiedt am 
nar flyga ofver Atlanten på 26 tim
mar. är 50 fot lång, 34 fot hog och har 
en omkrets af 200 fot. Den är be
räknad att vaga 2,000 pound och ba 
ra 20 passagerare Om något miss
ode med maskinen uppstår under fly k 
len äro ett par vingar apterade om
kring maskinkroppen som genom att 
en fjäder springer upp automatiskt 
breda ut sig till sin fulla längd och 
tjänstgöra som fallskärmar. Äfven 
beträffande styrinrättningen skola åt
skilliga nyheter vara tillämpade.

Den citerade tidningen berättar vi
dare att den nu beskrifna flygmaski
nen är den 46:e i ordningen af Ry- 
stedt gjordt uppfinningar R har af 
sina bekanta i Dayton betecknats så
som en uppfinningsrik talang, med 
stora naturliga anlag Ett konsortium 
har bildats for att exploatera hans se 
naste uppfinning.

För några år sedan omnämndes hur 
en ung svensk man i Dayton med 
framgång forsokt sig på en hel del 
uppfinningar. Personen ifråga var 
densamme som ofvan omtalats Hans 
fader var en sergeant Ryst(*dt i K af Is 
borg. som en blåsig februaridag for of- 

n,,.rhragd. som .lock kanske mer an j ver ,0 år ,l(:k n,.d slg , en vak
alla andra fäste helä Amerikas upp 
marksamhet vid Carlström var hans 
flykt från K-hicago till New York 
Denna ägde rum den 2 och 3 novem 
her 1916 Meningen hade varit att 
flykten, som anordnats af New York 
tidningen Times, skulle bjjfva utan 
mellanlandning, men tvingades Karl 
st rom genom ett obetydligt maskinfel 
att stiga ned vid Erie. Pa.. och Ham 
moneport. N Y Trots dessa mellan 
landningar etablerade han ett rekord 
for ofverlandsflygnlng på 393 5 mil, 
ett rekord, som sedermera slogs af 
Miss Rith I>aw Han erhöll Aero- 
klubbens fortjanstmedalj i fjol och 
vann ('urtiss Marine Flying Trophy

Sverige
■ De sex kvarhållna ryssarna voro
___. rätt kanda socialdemokrater",

det Inget val. i det att soldater repr* framfor allt skriftställaren Trotzklj 
sentera dessa valkretsar och en lag Denne hade först tagit sin tillflykt till 
antogs under senaste legislaturse» Frankrike, men där kommit i konflikt 
sion. att alla soldater skulle förklaras nied myndigheterna för sina kommen- 
omvalda. Tolf valkretsar berördes af j tärer till revolutionen i de tidningar 
detta beslut, men sedan dess har lojt-1 med

••levs lif, men all han», kanda skick 
iighet var forgafves. Åtskilliga teor: 
er hafva framställts rörande själfva 
orsaken till katastrofen Allt. hva-i 
man med bestämdhet vet är. att d* 
personer som åsågo flykten, lade mar 
ke till att maskinen helt plötsligt lik 
som sjönk .tillsammans Hh vlng*- 
hängde los vid ena sidan Trots det 
ta »åg det ett ugonbli* k ut som om 
Carlström skulle kunna få full kon 
troll ofver maskinen, men det var 
forgafves Han kunde visserligen hål 
Ia den på ratt köl. men forlusten af 
en vinge gjorde att alla s. k. glidflykt 
ej kunde verkställas Som bevis på 
den sinnesnärvaro Karlström lade 1 
dagen kan nämnas, att han befriade 

.maskinen från motorn för att hindra 
att eld skulle utbryta Maskinen träf
fade marken med rasande fart och de 

* håila flygarnas kroppar vöro alldeles 
sönderkrossade

Victor Karlström var född 1 Gustafs 
socken. Falu län, Sverige, och var vid 
»Ht frånfålle 26 år gammal. Till Ame
rika kom han I unga år Sin flygare 
licens vann han 1912 t Los Angeles, 
Kal Den första bragd, aom han ut 
förde och aom fäste uppmärksamhe
ten vid honom, var år J915, då han 
flög från Toronto till New York. en 
st racka på 600 mil och nådde hen 
under denna fard stundtals en höjd at 
8.000 fot Han använde då en mili 
tärrnaskln och uppnådde en medelha
stighet af ungefär 90 mil 1 timmen. > 
en hastighet, »om var synnerligen an 
märknlngsvärd vid denna tid. Den

1 elfva af de 58 valkretsarna blir alla

UR SENASTE SVERIGE POST.

Den väntade utvandringslagen. —. Ny 
•OCialiatorganisation. — Explo 

Sionsolycka.olika namn han gaf ut. Hans
nant Stauffer stupat vid fronten, och : första tidning var Nasclie Slovo Den 
val kommer sålunda att hållas 1 hans ! förbjuds och så utkom i stället Nat 
valkrets. Didsbury j schaÄ. tätt följd af Novaia epot ha,

hvars första nummer var daterat den 
■ 5 april
| zkij soka sin vag till Spanien ex h där- 

Den unge mördaren räddas från galgen, j ifrån till Amerika.

Kivilmlnistern besvarade vid An 
dra kammarens samfiinnträde härom 
dagen hr Magnussons i Skofde inter- 
pellation ang arbetet på en tidsenlig 
emigrationslagstiftning Stats rådet 
meddelade först att det icke torde 
blifva möjligt* att for denna riksdag 
förelägga förslag till en ny emlgra 
tionslagstiftnlng. Den af Interpellan 
ten berörda frågan om den olagliga ut
vandringen var föremål för uppmärk
samhet vid föredragningen den 5 dec 
1914. Härvid påvisades bland annat 
hurusom särskildt afflyttning utan ve 
derbörligt medgifvande af män i värn 
pliktsåldern ekett i en omfattning, 
som vore ägnad att väcka allvarliga 
betänkligheter. Statsrådet framhöll, 
att enär erfarenheten visat, att en af 
sevärd utflyttning af "Värnpliktiga ti
digare ägt rum ofver Danmark och 
Norge förhandlingar inledts med des 
sa länder om ömsesidig kontroll å 
olaglig utvandring af de resp. länder 
nas värnpliktiga. Dessa förhandlingar 
hafva också Jedt flll åsyftad! resultat 
Med hänsyn till ilen äfven af Interpel 
lanten berörda risken för okad ut van 
öring efter världskrigets slut måste 
man likväl i tid rusta sig, och har jag 
anmodat socialstyrelsen att så snart 
som möjligt återupptaga och fullfölja 
det anbefallda arbetet ined revision 
af gällande emigrationslagstiftning 
Interpellanten tackade för svaret Det 
for riksdagen framlagda förslaget till 
lag om barn utom äktenskapet hade 
gifvit honom särskild anledning att 
påpeka tjehofvet af effektivare kon 
trollbestämmelser för att hindra för 
sorjningspliktiga att utvandra

SPAIN BENÅDAD. Från Frankrike måste Trot-

Trotzkljs kamrater voro Fisjelev, 
Muchin

och Romantjenko. Trotzkij själf är 
närmast centerman. under det hans 
kamrater tillhora mentjevikertia och 
ha varit medarbetare i rysk amerikan
ska socialdemokratiska tidningar 

Trotzkij åtföljdes af hustru och två 
barn. hvilka fingo följa honom i land 
Däremot skilde man Muchin från hatts 
hustru och angaf som skäl att de voro, 
olagligt gifta!

Revolutionärerna blefvo naturligtvis

John P. B. Spain. den 16 &r gamle , Melnlt jansklj, Tjudhovakij. 
gossen, som skulle ha hängts som i

Torsdagen den 10 maj.
Den blodiga drabbningen mellan 

britter och tyskar om besittningen af 
byn Fresnoy pågår tydligen med oför
minskad styrka. — Turkiet lär vara 
villigt att öppna Dardanellerna för all 
handel, äfven rysk. Underhandlingar 
därom lära pågå 1 Schweiz. — Fören 
ta Staterna komma att låna Belgien 
$75,000,000 och därigenom lätta Eng 
lands och Frankrikes finansiella bör 
da. — Officiellt meddelas, att 24 brit
tiska handelsfartyg på mer än 1,600 
ton hvardera sänktes under den sena 
ste veckan 22 fartyg pa jnindre an
1.600 orh 16 fiskarfartyg blefvo äfven Konung Guataf opererad.
sankta - En brittisk mlnupptagare Konung Gustaf af Sverige undergick j gändt den amerikanska regeringen an 
sanktes den 6 maj orh 23 man gtngo Qp,,ratlon i Sondags, telegraferas tager mas på goda grunder att en 
förlorade — Efter den 16 maj far äf- fran Köpenhamn. Operationen var af gelsmännen lagt händerna på 
ven Frankrike “köttlosa” dagar, näm-! ofarlig natur, men monarken måste 
ligen torsdagar och fredagar — En jntaga bädden under några dagar 
hemlig session af det brittiska under
huset tog idag sin början. — Britterna j
avancerade I går kvall t trakten af 13 år gamla Doris Anderson I Chice 
Bullecourt. oster ottf Gricourt och Bö-! R0 llar anhållits för att hafva Ihjäl- 
der onurtoden Souchez — Från l.on skjutit sin skolkamrat Grace Hage- 
don meddelas, att ytterligare två ta sa mann, 13 kr Motivet lär vara svart 
rett sfartyg blifvit torpederade af ty
ska submariner. sedan brittiska aero-

går i Winnipeg för mordet på farma
ren Vidcent och hans hustru i Stone- 
wall. blef 1 fredags benådad. Han får 
sona sitt förfärliga brott med lifstids 
fängelse. Det var hans ungdom, som 
räddade honom. Många ha de sena
ste veckorna 
benådning.

petitionerpt om Spains

New Yorks rådhus härjadt af eld.
Eld utbröt i torsdags i city hall i (synnerligen upprörda öfver denna be- 

New York och odelade denna gamla j handling och vägrade att frivilligt föl- 
storslagna byggnad jämte en massa! ja engelsmännen och afstå från sin 
historiska saker af stort värde

Sinn Feiner vald till M. P.
Joseph McGulness, en Sinn Feiner, 

har blifvit vald till parlamentaleda 
mjot i det fyllnadsval, eom hållits 1 
Longford «*>unty. Irland 
joritet var 37 röster öfver Patrick 
McKenna. nationalist

Mans maresa. Resultatet blef att de togos om 
hand af beväpnade engelska matroser
Det protesttelegram som resenärerna

SKANDINAVISKA STIPENDIER.

Dagens Nyheters sagesman uttryck 
te sin stora bestörtning öfver saken 

I — För all del. visst finns det män 
nog i det nya Ryssland, inan som kom
mit tillbaka från de _förra dumorna 
fulla af handlingskraft och ldÅer Och 
nog Kommer det att bli uträttadt i 
Ryssland som skall utrattas. äfven om 

sjuka Det förmodas, att de båda flte man utc , varlden motarbetar emlgra 
korna kommit i gräl.om aamma gos tlonen tm Kyssland Men det ligger 
sc. de voro kara I Doris Anderson Ju i ,laR att sådana handlingHr
påstår emellertid, att skolkamraten som den vid flalifax bldrar „„ a!t 
skot sig själf Hon var ,let'enda vitt- ^,ira ,|pn utfärdade amnestien for de 
net. till saken många af jtolitiska skäl landsforvista

American Scandmavian Foundation 
utdelar- flera sådana.

Barn anklagadt för mord.
på Hottensjon och drunknade 
dem, hvars flicknamn var Märta Fak 
lander, gifte sedermera om sig och ar 
nu bosatt i Karlskrona

Mo- I'å trustierna» for American Sran 
dina vian Foundation årsiniite den 5 
maj T ^'ale ciub i New York bestäm 
des. att fem -stipendier skola utdela» 
och h*‘kraftad*-» tillsättandet af en ut
ländsk rftdgifvand*- komltA på åtta 
man. »om skall komina for att studera 
amerikanska institutioner Aret 
— 18

I>en unge In 
geniar lade redan som barn i dagen 
ett stort intrasse for mekaniska arbe- 

Han arbetade enten. berättas det 
kort tid vid Forsviks bruk och sedan 
vid en mekanisk verkstad. i Ljungby 
i Småland, tills han genom sin mor 
bror. G. Fallanders hjälp, lyckades ta 
sig ofver till Amerika

plan anställde raid på staden FYeiburg 
som en repressalieåtgärd for tidigare 
sankanden af lasarettsfartyg 
befäst position på Vauclereplatån in
togs i går kväll af fransmännen, med 
delas från Paris — En brittisk styrka 
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Dessa åtta aro: från Sverige: F E. 
H. Velander, Karl Gustaf Dernhy och 
Herbert Ollvercrona; från Norge, Ed 
gar B S< hieldrop, Otto laöuis Mohr 
och A E. Traaen, från iianmark. E- 
rik Grove Blldsoe oc h William Thal 
bitzer

I)e ofriga stipendierna, som komma 
att utdela», äro: Anders Bobjerg, 
Eskov, Minn , Velma Swanston Ho- 
ward. New York; Greta Linder. Stock
holm; Edward "A Onsrud exh William 
Richards

Hela stipendlc-heloppet uppgår till
$7,509*

"Den svenska fackoppositionen" 
rvssarna V det närmaste Illusorisk. .lå|h,ter roclallatvän.lerns 
den ju inte får komma till användning 

Det allmänna samtalsämnet
fred. Lenin och alla

senaste orga 
nisation, bildad 1 Stockholm under 
påskdagarna 1 syfte att "genomsyra 
den nuvirande arbetarrörelsen | revo
lutionär klassanda' En »tyrelse har 
tillsatts med filaren A Zetterling som 
ordförande Då tillräckligt antal orga 
nisationer anslutit sig, skall styrelsen 
sammankalla en landskonferens sna
rast möjligt Såsom sammanfattning 
af och uttryck för sina syftemål be
slöt motet att till landets fackligt or
ganiserade 'arbetare utsända ett ma
nifest. som då naturligtvis också får 
fattas såsom en appell för den nya 
landsorganisationen I programförsla
get for en påtänkt l^amporganisation 
förklaras i detta bl. a . att det nya 
förbundet skall arbeta för att strider
na mellan kapital och arbete Icke 
längre skola föras som nu. utan mer

Stor kolgrufvestrejk.
1 måndags började officiell strejk 

af arbetare i nästan alla kolgrufvor i[ryska kr(,,„ar ar 
Alberta och östra British Columbia.

KRIGSSKATTERNA I STATERNA-
Biskopen kommer ej.

D.r Andreen har mottagit ett kabel
gram från biskop Ernst F. Lönegren 
dateradt den 20 april Hernosand. Sve
rige/lydande: "At present impossible 
—Lönegren". Det är sålunda defini
tivt afgjordt att biskopen ej denna 
gång kommer till Amerika

de rvkten som stå i samband därmed 
6,000 arbetare beröras af den strejk, j DaRens Nyheters saResman. som räk 
som faktiskt pågått flera veckor. De * 
flesta arbetare hji nämligen 'redan I 
förut tagit slg semester, som de kalla

$1.800.00,000 väntas.

for 1916 nar sig till det s. k. moderata soclal- 
! demokratiska partiet i Ryssland, var 
i starkt öfvertygad om ‘att Lenin inga 
lunda eftersträfvar separatfred och 
att inga socialdemokrater i Ryssland 
öfver hufvud taget önska en sådan 
Socialdemokratien i Ryssland är emel
lertid af rätt aggressiv natur och Le
nin står ingalunda ensam om att ön 
ska en fred, byggd på allmän prole
tärrevolution i alla länder, en fred 
alltså där folken ta saken i sin hand 
Häri skulle orsakerna till Englands 
försiktighet och egendomliga handlin
gar mot de återvändande- ryssarna va
ra att finna.

Förslaget till lagen om krigsskatten 
har nu uppgjorts af the Ways and 
Means Cmnmittee och öfverlämnades 
i tisdags f v till den amerikanska 
kongressen, som med det första kom
mer att taga den under behandling 
Skatten beräknas komma att inbringa 
$1,800.000.000 
gen äro följande:

Alla tullfria varor belaggas med en 
tull å tio proc- af värdet och tullen å 
alla tullpliktiga varor hojes med -10

Inkomstskatten fördubblas och bör-

SVENSKA AMERIKA LINJEN. det Konferensen i Calgary pågår 
fortfarande utan synbart resultat. He 
la västra Kanada hotas nu af en myc- j 
ket allvarlig kolbrist.

Gör god vinet.

Sverige—Nord 
amerikas ordinarie bolagsstämma äg 
de rum i Göteborg den 14 april, hvar- 
vid foredrogs bl a. styrelsens berät
telse. hvaraf framgtrk att efter täc
kandet af skatter och afskrifntngar 
med 645.000 kronor, till bolagsstäm
mans förfogande återstod en netto
vinst af 623.493 32. som i enlighet med

Rederiakt iebolaget Borden hemma igen.
Efter tre månaders bortovaro i Eng 

land återvände Sir Robert Borden i 
måndags till Kanada i sällskap med 
Hon. Robert Rogers och Hon. J. D.

äfven Sir Edward Morris, premiärmi
nister för Newfoundland

De förnämsta förala- Frin Ryssland.
1 Ryssland håller man på att bilda 

en koalitionsministär. Arbetare och 
soldatrådet ha emellertid med 23 rö
ster mot 22 beslutat att ej deltaga 1 
dess bildande. Samma råd har beslu
tat att kalla en världskonferens af 
socialister att hållas i något neutralt 
land och med mål att soka åstadkom
ma snar fred.

cirka 800 kilo Effekten var fruktans 
värd Byggnadens tak kastade» af och 
hela huset fattade eld I afdelntngen 
bruka två arbetare vara sysselsatta 
med skiftgång och en af dessa hade

I deras sällskap befann slg

jar redan vid inkomst å $1,000 för 
”ogift och $2.000 for gift Dessutom 
kommer en extra inkomstskatt för in
komster öfver $5.000 å 2 proc. och se
dan storre. så att den utgår med 33 

för inkomster å $500.000 och

varit inne I lokalen ögonblicket innan 
intensivt med hänsynslösare taktik: explosionen agde rum Genom den haf 

Ryska socialdemokrater ha sändt ut obstruktion, sabotage och direkt åk
en protest mot Englands handlingssätt t tion på arbetsplatsen

styrelsens forslag beslöts att använ 
da» på följande sätt: Till aktleägarne 
utdela» mot kuponi^r 1. 5 proc . kr. 
400.000 (utgörande 6.15 proc från in 
betalningsdagarne >; till reservfonden 
af satt t.-»* kr

MacDonald af gir.
1 British Kolumbias legislatur till 

kannagaf premiärminister Brewster i 
måndags, att Hon. M. A Mac Do
nald. provinsens attorney general, be
går! afsked Som bekant hade J S. 
Cowper anklagat mr MacDonald for 
att ha mottagit kampanjefonder från 
K. N R Det kunde emellertid endast 
bevisas, att mr MacDonald såsom ord 
förande för Vancouver Liberal assoei 
ation mottagit $15,000 från en person, 
som stod nära K N. R Mr MacDo- 
nald ämnar antagligen ej afgå från 
sin plats i legislaturen. J W Deb 
Farris ar tillförordnad attornev-gen 
eral

tiga gasutvec klingen, som började un 
gefar en minut fore detonationen. 
markte han , emellertid faran orh 
skyndad»* att satta sig I sakerh«-f

till svenska tidningar af ungefär sam- j — Genom Sv telegrambyrån har 
ma innehåll som framkommit under publicerats en icke forut offentlig

Landehöfding Lagerbring afgår.
Iaandshöfdingen i Göteborg, friher 

re Gustaf Lagerbring. har begärt af 
sked från sitt ämbete I^andshöfding 
Lagerbring har inom Göteborgs och 
Bohus län tillvunnit sig stor tillgif 
venhet for det arbete han nedlagt in
om länet Af största betydelse är må 
hända hans försök att främja fiskeri
näringen och förbättra flskarnes vill
kor

T\ å proc . tilläggsskatt \ inkomster 
af korporationer, försäkringsbolag och 
kompanjonskap

ttkade skatter på viner, sprit- och

det ofvan återgifna samtalet. Vidare ! gjord not 
har en protest afsåtBU* till minister 
Kerenskij af följande lydelse:

"På ångaren Kristianiafjord blefvo 
i Halifax utan alla förklaringar och 
på det gröfsta sätt arresterade Mu 
chln. Fisjelev, Trotzkij, Romantjenko. 
Melnitjanskij och Tjudhovskij. Dera» 
skuld kan ej ha bestått i annat än att 
de varit politiskt förvisade. VI prote
stera mot engelska regeringens hand 
lirigssätt ofch uttrycka den förhoppnin
gen att ni vidtager resoluta åtgärder 
för att återbörda dem åt fosterlandet

från ententemakterna af 
den 14 okt 1916 roratide Kogrund»

Lyckligtvis blef icke hell» r någon an 
nan mannlska skadad

UCL000,
"Stockholms" bokförda värde afskrif 
ves för utjämning kr 2.244.08; till en 
understödsfond för bolagets personal 
anslå» kr 25.000: till välgörande och 
for sjöfarten nyttiga andamål afsättes 
Kr 10.000; till 1917 Ars vinst och for 
lust konto ofverfore» återstoden kr 76.- 
:ty 24

KrutbrukH* 
motorspruta kom genast I arbete och 
inom kort an lande äfven Bofors ång 
spruta, hvarefter ett flertal »langled 
ningar utlade» Efter ett par timmars 
arbete var elden släckt kl ‘ half 4 på 
eftermiddagen, då emell» riid endast 
vaggarna af den stora tvåv&nlngnte 
Kelbyggnad» n återstodo. Flera af d«* 
förstörda maskinerna torde under nu 
varande förhållanden vara omöjliga 
att få ersatta, hvarför oly- kan befaras 
få stor betydelse för fabriksdriften 1 
dess helhet

— Myntdirektören har redan nu öf- 
verraskat riksbanken ocb allmänheten 
med en uppsättning 1-öringar af Jarn 
Riksbanken fick för 7,000 kr af upp
lagan och började genast prångla ut 
den I marknaden, dock endast i sroär 
re proportioner, högst for 3—4 kr I 
taget 2-örtngarna af järn komma snart

rännan De allierade reg#-rfngarpa vid 
hålla harl sin uppfattning att Ko 
grundsrannans spärrning till sin i 
verkningar skulle ha varit till sksda 
uteslutande for de allierade, men de 
förklara samtidigt uttryckligen, att 
de ej ett ogonhlick haft for afsikt att 
med Sverige öppna diskussion om 
dess uppriktiga strafvan att uppratt 
hålla neutraliteten

Kl half 2 harom middagen lnträf 
fade en svårare explosionsolycka vid 

A en grupp ryska passagerares vag Bjorkborns krutbruk, tillhörigt iktte
bolaget Bofors Nobelkrut Den fl/yc ket 

Med anledning af en del rykten om | starka knallen hördes vida omkring
och i explosionsögonbltcket sköt en 
kraftig eldpelare åtföljd af tjocka rök
moln upp i luften. Explosionen ägde 
rum I en afdelntng af trot ylfabriken, 
den s. k. nitreringsafdelnlngen, ge
nom att en af de tre dår befintliga
□i tre rings pannorna antånde det i lo- ut I marknaden, ocb därefter kommer 
kalen befintliga språngämneeförridet, turen till 5-drtngarna <

maltdrycker.
Skatt på person och varutransport 

å järnväg och båt. å telegräf och tele- 
fonkom munikationer

Fem proc skatt på annonsering ut 
om 1 tidningar och tidskrifter

Skatt på llf, sjo- och olycksfallsför
säkringar med vissa undantag

Summa kr 623,493.32
►"Ullstandlg »tyrelse- och revisions

berättelse kommer att tillställas hvar- 
je aktieägare, men pä grund af den 
oregelbundna postgången kunna dessa 
Icke förräntas förrän efter ett par må 
nåders tid

Utdelningen, fem kronor, motsva
rande $1 35 per aktie, är dock redan 
nu tillgänglig hoe linjens generalagen 
ter i Förenta Staterna och Kanada 
Nielsen é. Lnndbeck. 24 State St.. New 
York. mot insändande af kupong nr 
1 for 1916. hvilken återfinnes och 
torde afskiljas från det kupongark 
sota medföljer hvarje aktlebref

Spritreatriktioner i Sverige.
Sverige har tagit ett nytt steg med 

afseende på restriktion såtgärder för 
spritdrycker. telegraferades från 
Stockholm i fredags Enligt en lag, 
som antagits af riksdagen och som 
trader i kraft den 1 jan 1917. kommer 
det nuvarande systemet för försälj
ning af destillerade drycker att om
fatta äfven vin och öl. Detta betyder 
att alla konsumenter måste vara för
sedda med motbok Privata krogar 
komma äfven att bortskaffas, och all 
privat handel med öl och vin och Im
port af vin af privata personer för
bjuden

Fem proc skatt på automobiler och 
motorcyklar, på gummiringar samt 
musikinstrument

Skatt på biograffilmer, juvelerarar- 
tj,klar. lustjakter och vissa sportsaker 

Skatt på biljetter till ffwtrar och nt> 
jestilletållnlngar. som icke anordnas 
för välgörande ändamål

Brefportot hojes till 3 cent och b ref 
kort till 2 cents. Tidningar och tid
skrifter skola betala högre postporto.

P e t r o v a."naf:NY FÖLJETONG!
I nästa veckas nummer påbor 

jas en ny. spännande följetong.

I VILDMARKEN
AFVENTYR I CANADA 

af TOM LJUNG.
Lie denna följetong från början!

att ^peiska och franska regeringarna 
skulle ha lagt svårigheter I vägen for 
de ryska emigranter, »om önskade å- 
tervandg till Ryssland, har utrikesmi
nister Miljukov för representanter for 
pressen förklarat att han strax ef
ter bildandet af den provisoriska re-

(Forts, å sid. 8.)
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN.t lt Maj. 1917.

»år 4M gållde eåsot atirartlgt. 
t ex

,! ha» kår bert mig. dea sprang Ur k, oeh
— De atår Ortgort IraaortiJ. Sasjka. det tillbaka En ny och 

underbar
Blodig vår. Nordbor i Förenta Staterna.■oden oc 

er ttiert?»LOOIC VA*. knabbiga Dagrar (Sasjka försökte Han »tär en kort. men kraftig applåd, ock stir 
— X*L det gör Lagenting — för aUg rade mot platoedeo. kvar» alla ånglardet lyckade» Icke:

Ett nytt komp»m af Uniform rank. för han» tillfrisknande Lundberg 
LO. S. det l#:e I ordningen, kommer »om var 1» år gammal sörjes närmast 
att organiseras af logen Ymer. i Min af moder och två systrar, samt rar j 
neapolis. Minn den 13 maj 25 kan Ukhet med de öfrtga förolyckade, med 
didater åro redan anmälda. .lem af Vasa logen Oscar II I C am

För ett pris af 4.000 dollar» har lo bridge 
gen Jupiier, L O. G. T., i Minne*polis ‘
Inköpt den *. k. Mattsoneka villan på 
Lincoln st- N. EL, hvtlken skall inre
das till lämplig möteslokal för logen 

Ett ruskigt fynd gjordes harförliden 
af Chaa. Olson och John Johnson I 
Worcester. De båda männen som vo
ro sysselsatta med att grafva en kål 
lare påträffade nämligen under sitt 
arbete skelettet af en människa. Fyn 
det öfverlämnades till polismyndighe 
terna.

upptäcktdet Wef
Och inte bar» de Hela salongen var 

—Sitt kvar då. Sesjeaka. mee var j ett enda brett löje. ett böljande haf af 
snäll och tyst

mas — Låt honom sitta•olfylld vår fcnne en gång 
— dock förnimmas er det vida

med en låU jämmer - 
— Sasjenka' Men b vad vill det hår 

•äga1 Haf år det möjligt* AU da In
Efter tio års hård t arbete och expe- 

rtmentertng har prof D Mot turas upp 
täckt ett botemedel, 
form af ett llnlment. garanteredt att 
boU det mest obstinsu fall af den 

rllga

tlka mörk kanoners sång. sträckta halsar och ock vinkande pek- 
— Hin må ta dig och din Sasjenka fingrar och siktande kikare, kungti 

Till ock med nu. medan han drog på — tänker Grigori IvanovllJ men hogt g* huset log ett blekt leende frtuTsin 
strumporna på sina magra små ben säger han 
undrade Sasjka. bor de k anat gissa. — En pigg pojke* Hahä! Han tyc och med hogt. och från ridåns båda 
alt historien med knapparna var hans k er om att 1*11» kapa med stora titthål glittrade två skadeglada ögon. 
handers verk. —J*. det gör han. bekräftar modern ingalunda tillhörande samma person

Historien var denna. Sasjka hade * IV. * Ja. den gången var jag föremål för
med den ifver, som alltid utmärkte bo —Middagen är en verklig högtids- allmän uppmärksamhet, men det var 
nom. äggnat sig åt knappspelet. När stund för Sasjka. Han kasserar alla mycket obehagligt Och def allra för 
roan klått honom in på bara kroppen ratter, blandar sig i samtelet, slänger argligaste var att jag inte var kropp 
ref han bort alla knappar han kunde tocd armar, ben och hnfrud. och nar att kunna komma upp Jag satt all 
hans byxor höllos endast uppe däri rneultatet af extremlteternas förena | deles for solitt Inklämd. Mina när 
genom att han hela tiden petade ut de ansträngningar blir en utslagen niaste grannar på ömse sidor, ett par 
magen och gick egendomligt rak i sopptallrik, så anser han sig ha slagit par hjärtans beskedliga damer, försök 

Men när Fortuna beetämdt två flugor I en smäll: han har blifvtt te vtaserllgen hjälpa mig och fattade 
kvitt den förhatliga vätskan och & mig 1 var sin arm och# ryckte och st re 
etadkommit en glad och bullersam oro tade allt var deras små otränade kraf

ter förmådde och väckte äfven de all 
män uppmärksamhet och blefvo näs 

I tan lika förlägna d£h olyckliga som 
jag. men lyckades bara slita af mig 
mansc hetterna. Och där satt jag, vilt 
fäktande med de magra armarna, me 
dan ett sorl af häförelse brusade ge

iliks t ang. liks svår. 
lika sträng som vinterns skede, 
framgår, brusande af vrede, 
blodig vår

loge. prinsessan Martha skrattade t iil Loubstska priset. Det s k Lou ha t 
ska priset har.af svenska Vitterhet» . | 
historik"och antikvitetsakademin till | 
delats f. d. riksbibliotekarien E. W 
Dahlgren Priset öfverlämnades vid 0011 *°m nås af alla 
Vitterhetsakademins högtidssamman

ReumatismenSkyar — skinande och klara — 
segla under festet» blå.
Svalor blixtra, där de fara.

Jj

tråde Priset utdelas hvart femte ir 1 resor till s^leUa^Ubaa^dA ^ k»n 

och utgör 4.000 kr Det har stinatiK af bo,“ hemma* Det felar aldrig och
ger genaat lindring

bäckar glåasa. dår de gå
Lika lj«s. lika ren. 
lika ung som fordom gungar 
dagen öfver gröna dungar, 
våren öfver gråa och gren

grefve J F Loubat 1 New York. som 
1SSS skänkte akademin 20.000 kr. 
hvaraf rantorna hvart femte är utde ! 
las son? pris for ett arbete öfver 
Amerikas etnografi, arkeologi? hlsto 1 
ria eller numlsmatlk Priset har senast 
tilldelats frth. Erl Nordenskiöld

jPRIS: $1.00 PER #LASKA. 
Postporto och krigaekatt 15c. extra.Den nyvalde borgmästaren i Duluth. 

Minn . svenske C. R Magney har 
återutnåmnt alla

Hulda vår. aom smyckar jorden, 
glöm ej mannlskoand«*ns kval! 
—- Låt de milda kärleksorden 
efterträda harmen» tal!
Hulda vår. oaa beskar 
hägnad dag och tryggadt lager, 
hoppet, aom en krona bär!

f ryggen
vände honom ryggen, fick Sasjka en 
Idé hur han med ett grandiost trick 
skulle kunna rikta sig. Han steg upp

Hufvudkontor och ensamdistributör 
DepL 14.

614 Buildérs Exchanf-e Bldg,
WINNIPEG. MAN.

stadst janstemän 
Bland dessa märkas comptroller W. J 
Peterson, medlemmen af board of 
public wofks Pertry J. Ekstrand samt

V vid middagsbordet.
— Jag vill Inte ha kotletter! 

Hvarför då?
En mirkeadag i Augustana lasarett» 

historia var d 4 maj. 1 det styrelsen 
för institutionen då afslutade sitt

mitt på natten ur ain lilla aäng. gled 
Uudlost omkring i inackorderingar 
nas' rum bevapnad med en aax och 
klippte bort alla knappar, som fun 
nos i våningen.

Dagen darpå kunde inackordering 
arna icke gå på sina platser och m» skjuter Sasjka undan kotletterna och nom salongen
dern gick länge ända till middagen sitter tyst utan att rura maten i fen. Men slutligen hakade sig mina nerv 
omknng i butiker och kopte knappar minuter Dä han anser, att han under! osa fingrar fast vid axlarna på man 
Och efter middagen sutto hon och hus denna tid svultit nog. känner han nen framfor'mig. en kraftigt byggd ex
Jungfrun anda till kvallen och sydde försiktigt på magen om den svällt port or. som vande hela sitt stora. ri>
tast en hel arm* af knappar i Inackor- upp da, skållade och skinande ansikte mot4
deringarnas byxor och västar j Som magen kännes normal, lofvar mig och bolade af glödjt Hans an-

Jag kan icke förstå. . Hur kun- {S&sjka^eig sjelf att vid tillfälle på all siktsuyryck forändrades ogonblickli 
de hon gissa, att det var Jag. undrade! var sysselsatta sig med detta pro gen Det var som att rycka af en
Sasjka i det han drog på sig kängan j blem, — svälta tills magen sväller upp mask Han blef djupt allvarlig och
och for den skull stoppade tjugoko som ett berg hans häpnad och förbittring öfver mitt

oförsynta tiltaa^
Middagen är slut men beskaflighe- försökte bryta loss mina händer från 

Sasjkas vägran att äta de iordning tens demon lämnar likväl icke Sasjka. sina axlar, men hans små och otymp-
lagade aggen och be om kotletter Innan han lägger sig måst han hinna liga armar voro inte vana vid några
upptog en half timme af hns lediga tid K& in till Grigori Ivanoviij och smörja gymnastiska ofningar, det blef bara ett 

H v arfor vill du inte äta ägg. din in alla stålpennorna pflp' hans skrif- ilsket krafsande Han ref mig ganska
otacka pojke? bord med fett — (en idé, som föddes illa. Men jag släppte inte taget *I>ä

__ For ingenting. under visiten) och sedan får han icke reste han sig Ja, jag följde med och
Hvarför, frågar jag glömma att stjäla en cigarrett åt for upp sora en plugg och kysste ho-

__ Ah, for^in gen t in g skomakarens Boris och halla ut bur nom i nacken Sedan kunde föreställ
Men så mycket du. vet, du får in- ken med flugvattnet i Lisavetas kof ningen börja,

ga kotletter. fert. därför att hon knuffade honom.
— Det behöfs inte heller. Till och med när han lagt sig. njuter
Med låtsad matthet går han bort Sasjka af att tänka ut eu sista plan:

i ett hörn och sätter sig på mattan han skall vanta tills alla somnat, srny-
Hvad han ser blek ut i dag, — tan Ka sig in i salongen och skara af de

ker den ömhjartade modern V röda lackstämplar, som hanga pft
— Sasjenka. 1111# vän. ät agget nu bordsbenen, pä lanstolarna och pä

Mamma ber dig taflorna.
— Nej, jag vill inte! Ät själf! Dem har Sasjka stort bruk for 

SA svält lhjal då din dumbom'
Du är en riktig idiot

Modern reser sig och ut I köket.
Nar Sasjka ätit sih kotlet, störtar 

han sig hufvudstupa i en massa mer 
och mindre viktiga bestyr Med be 
kymrad min går han först ut i kor
ridoren, öppnar husjungfrun Lisave
las koffert och spottar i den. Detta 
gör han därför att hon knuffade ho
nom två gånger i går och undanhöll 
klttet. som var kvar efter glasmästa 
ren.

poundmasters Gust Johnson och A. G 
Swanstrum

— Det år bår i dem.
— Sådana dumheter! Vill du inte 

äta. Nå, svält af hunger då!
Intresserad af detta prespektiv.

dan en längre tid tillbaka planerade 
m&rkförvärf och af United States 
Brewing Comp&ny erhöll köpebref och 
åtkomsthandlingar till en vid Garfleld 
ave och Sedgwick belägen fastighet.
hvilken t pris betingade omkring $100. pMt » ,
000 A den Inköpta tomten finnes f .Jukhu» F. d. K"rurLMtMHctrT,0'’ 
n flera gamla bryggeribrggnader. och Maternlty, Montreal
dessa komma att raseras och Inom °«tilto ört_nary Dlaease» laboratorium 
kort lämna plats för sex eller sju nya 10011 Kontor öctl bostad 
komplex, som skola Inrymma sjuksa NåSrdötrViH V^T°i.|t^n; A,U*
lar samt bostäder för lasarettets . su Telefon 1032 ° **
perintendent, sköterskor och biträdan
de personal.

Långväga besökare. Ingenjör E. W. 
Jonson från Stockholm, hvilken af 
kungh kommerskollegium erhållit ett 
stipendium för studier 1 utlandet, har 
i dagame anländt till Chicago, i akt 
pch njening att här studera byggnads
verksamheten, speciellt betongindu
strin.

EDMONTON ALTA. 'Skyar — skinande och klar» — 
»egla und*-r fästets blå 
Svalor blixtra dar de fara, 
bäcker Klan*», dar de gå 
Tvag 1 ljus, hatets »pår 
J>ort från denna varld. som lider* 
— Vig till nya lyckotider 
blodig vår

DR. J. BOVLANGER

Drunknad. 23-årtge William Malone 
drunknade härom dagen i Mouscflo
den. nio mil ofvanför Towner, N. D 
Malone och hans styffader Benjamin 
Peterson skulle ro öfver floden, då 
båten af någon anledning kantrade. 
P. lyckades rädda sig, under deUstyf 
sonen sjönk på~15 fots djup

Bertil Maimberg.

En duktig pojke.
JACKSON BROS.V Af Arkadi Avertjenko.

På Senef elder klubbens nyligen liåll 
na utställning i London blefvo några 
litografier af en svensk-amerikansk 
konstnär, prof. Birger Sandzén från 
Lindsborg i Kansas. föremål för upp 
märksamhet, hvilken var så mycket 
mera smickrande för konstnären som 
denne ej förrän en vecka efter ut
ställningens öppnande fick veta att 
han var bland utställarna. De Sand 
zénska litografierna hade af direktö 
ren för Kettarllnns Lithograflc Co. i 
Philadelphia. R G; Leinroth, sändts 
till den nu i London bosatta berömda 
amerikanska et sa ren Joseph Fenell, 
hvilken blef så förtjust i Sandzéns ar 
beten att han skref efter flera och ut 
ställde dem. Ingen af de tre herrarna 
känna hvarandra personligen.

Skandinaviskt läraremöte. Fakul 
tetsmedlemmar från ett flertal univer 
sitet och lärovefk. som meddela un _ 
dervisning i något af de skandinaviska j *~ 
språken, sammanträdde i fredags och 
lördags vid Mianesota statsuniversi- 
tet till Society’8 for the Advancement 
of Scandlnavian Stildy årsmöte. För
bundet mottogs af Twin City Scan- 
dlnavian Teachers' Association. Bland 
deltagarne märktes dr L. M. Hollan 
der och prof. Julius E. Olson från 
statsuniversltetet 1 Wisconsin, prof. 
Henning Larsen från lowa-unlversite- 
tet sariit prof. Julius E Olson från 
statsuniversltetet i Illinois och prof.
A. M. Sturtevant från statsunlversite- 

sedan togs i förvar af polisen, eme- tet i Kansas. The Society for the Ad- 
dan man misstänkte att han var den i va^cement of Scandlnavian Study bll- 
sorn förra valdagen nedsköt William j dades i maj 1911 och har sedan hållit 
Basket i Chifago, blef i onsdags å. d. j möten vid olika större 
efter förhör inför en coronersjury fri
känd. A. erkände inför juryn att han 
aflossat det dödande skottet, men 
kunde andraga bevis på att han hand 
lat i själfförsvar.

Den beklagansvärda olyckan i Kan 
dolph, Mass., hvilken redan kräft två 
människollf, har nu utkräft sitt tred
je offer, nämligen vår unge landsman 
J. Helge Lundberg från Cambridge.
Han var mycket illa skadad i lungor
na och hufvudet. och Intet hoop fanns

V. voro gränslösa Han Juvelerar- och guldsmedsafflr. 
W62 Jasper Av», E»»t_ 

SpecieMt uppmärksamma»
Ur- och Juv»lreparationer. 

Telefon 1747,

i munnen.peksslanten
III.Ofversättnlng från ryskan af 

ELLEN RYDELIUS. postorders.
Vid en deklamationetaflan, som f v. 

hölls bland eleverna i högskolan 1 
Carlton. Oreg . af gick 15-årige Alvan 
Pearson. son till vår landsman Nels 
Pearson, en af traktens störste och 
driftigaste jordbrukare, med

Edmonton, Alts.Når Sasjka vaknade, vände han sig 
på andra sidan och tänkte på gårda 
gen. »om varit som en drom

Gårdagen hade för Sasjka varit 
full af »Ulla, barnsliga fröjder. Först 
och främst hade han stulit en half 
färglåda och en pencel från en af in
ackorderingarna. sedan förseglade 
exekutionabetjänter 
och för det tredje hade hans mamma 
fått ett anfall af astma . . De hade 
skickat efter doktorn, som luktade 
tvål. grannfruarna hade kommit på 
besök. 1 stället för den tråkiga midda
gen hade husets folk fått skinka, sar 
dtner och rökt stör och Inackorderin
garna hade ätit middag på restau 
rang, hvilkét också var ovanligt in 
tresnant och olikt alla föregående da

PERCHERON BELGIAN & 
HACKNEY HINGSTAR

till ulu på liberala villkor ooh 
garanti.

Breeders Ucn notes lämpliga 
för kollektering af hingstbetjäning 
50 cents per hundra

Hingstbok med plats för 100 en 
trees. 25 cents

segern.
Han kommer nu att blifva sagda ljög
skolas representant vid sluttäfllngen 
mellan representanter för Yamhill
countys högskolor 1 McMinnville. „ 

Afgår från befattningen. I. F Nel- 
son i Stillwater, Minn , si^m varit chef 
för Osterlind Press Co. därstädes allt
sedan detta bolag bildades, har resig
nerat från-denna sin befattning för att 
tillträda en ny syssla 1 Toronto, Ca- 
nada. Hans efterträdare blir förre 

borgmästaren Carl Berglund. Bolaget 
tillverkar i genomsnitt två tryckpres
sar i veckan.

salongsmöbeln

SKAMTLYNNE
Benkir Gullman: — Min blifvande 

svärson är af en särdeles fin adel... 
hans familj har skulder ända sedan 
farfars farfars tid v»

J. H. G R A H A M
Barn: Ave. E., 21st st 

Saskatoon, Sask.

T uristen: Ni anonserar ju om 
att ni, innan säsongen börjar, håller 
lägre priser0

Värden: — Javisst, men när herr
skapet kommer sex man högt. så bör
jar naturligtvis min högsäsong

Offentligheten.
En ny svensk tidning, kallad Stilla- 

hafs-Posten, har denna vecka börjat 
utgifvas i San Francisco. Tidningens 
mål är, heter, det i anmälan, att be
främja landsmännens enskilda och ge
mensamma inträssen, opartiskt under
stödjande "så vidt dess principer det 
medgifva” deras politiska, sociala och 
kyrkliga organisationer Bladet blir 
8-sidigt och prenumerationspriset $1 60 
per år.

Appiequist frikänd. Benjamin "Red" 
Applequist, hvilken för några veckor

Kräfta.gar Det är gräsligt hvad det finns mån
ga offentliga personer nu for tiden. 
Jag tror vi äro offentliga nästan alle
sammans Gör man någonting illa 

.eller någonting något så när bra, vips 
blir man offentlig. De enda som inte 
bli offentliga äro de som inte göra ett 
guds skapande grand. Fast när allt 
kommer omkring bli de offentliga de 
också, så snart de kunna fira ett litet 
jubileum: tio års overksamhet! Vårt 
land är jubileernas land. "Det är häp

nadsväckande hvad har jubeleras 
Och ändå så har vi så litet att jubi 
ler for Men det är väl just därför. 
Har man ingenting gjort att fira, så 
firar man småsaker Och iiörjar man 
på den bogen, sä kan man hålla pä 
immerbadd. Och det göra vi också. 

Skalden Niklas Niklasson Niklas 
Och så följer en

Moderns anfall utom de här upp
räknade glada stunderna äfven gifvit 
Sasjka en del praktiska fördelar. När 
han blef

pengarna, som han fick tillbaka, och 
sedan log han en pillerask *och alla

f skickad till apoteket, göm- 
uiidan en tjugokopeksslant af

Dåligt exempel. Fru A.: — Inte är 
väl det sant, att fru Bengtsson tänker 
skänka bort sin lilla vackra tax?

Fru B.: — Jo, det tänker jag visst 
det — för så länge hundkräket finns 
i huset, så vill min man också ha sin 
egen vilja.

ti

A»

pappersmössorna som sutto öfver kor 
kam a på medecinflaskorna.

Fastän det kan förefalla dumt att 
att leka med askar och papperslappar, 
var Sasjka en mycket slug pojke 
Hans slughet var verkligt räfaktlg, 
envis och orubblig. En gång märk 
te en af inackorderingarna Voslenko, 
att en färgtub och en pensel för- 

Han låste in

I)å han fullbordat denna akt af rätt 
färdighet, går han ut .1 köket och suyf- 
tar för att han skall få en tom burk

öfverste X. (besöker ett militärho
spital): — Hvad har den här karlen 
för sjukdom?

Läkaren: — Tyfus, hr öfverste. 
öfversjen: — Bevare oss! En myc

ket svår sjukdom. Antingen dör man, 
eller blir man lite konstig i hufvudet. 
Har själf haft den

och soker.
Hvad skall du ha burken till?

— Jag behöfver den.
Hvad till?

— Jag behöfver den!
— Behöfver, behöfver! Men hvad

universitet 
hvarje år. Målet är hvad som fram
går af organisationens namn, nämli
gen att söka bibehålla de skandinavi
ska språken bland skandinaverna här 
i landet och att sprida kunskap om 
skandinavisk litteratur och kultur äf
ven bland amerikaner som ej äro af 
skandinavisk härkomst. Hufvudsakli- 
ga medlet för målets ernående är 
verksamheten för Införandet af skan
dinaviska språkstudier vid universi
tet och skolor.

svunnit för honom 
färglådan i byrån och fortfor att låsa 
In den en månad Och hvarje dag un- Ml' Nej. du får ingen 
der hela denna månad gick Sasjka, De mig den dumma piga An

nars talar jag om Jör mamma, att du Evans, upptäckaren af det be
römda Evans’ Cancer Cure, önskar 
att alla, som lida af kräfta, skrifva 
till honom. Behaqdlingen botar yttre 
och ipte kräfta.

R. D.fyller i dag 35 år 
messa personalia och klipp och por 
trätt af jubilaren i olika åldrar och 
hälg och (jSöcken och en face och pro 
fil och af jubilarens älskvarda hustru 
och son Oscar och dotter Stina och än
nu ofödda Albert eller Albertina och 
af jubilarons gamla pappa och gamla 
mamma och ännu äldre farfar 
farmor till och med de stackars sa 
ligen afsomnade gräfvas upp ur ^Taf 
vens fridfulla gumma och presenteras 
med pukor och trumpeter för offent 
ligheten

så snart Vosjenko var utgången, fram 
till byrån och pröfrade om den rar hällde upp brännvin ur karaflnen I går

Tror du inte jag såg
Professorn: — Aj, aj nu har nå

gon stulit min gamla präktiga snus
dosa från mig!

Professorskan: — Men Karl, har du 
Inte känt, när någon tog dep ur , fic
kan?

Professorn: — Jo visst gjorde jag 
det, men jag trodde, att det var min 
egen hand, som jag stack dit i mina 
tankar!

åt gardisten 
det?

Sasjkas uträkning var mycketlåat
enkelt en gång inåste ju Vosjenko 
glömma låsa byrån. R. D. EvansSe dar. Ge dig iväg nu bara! 

Pigans önskan uppfylles: 
försvinner

Sasjka 
Sedan sitter han med sin

Och Just i går hade Vosjenko glömt
låsa den Sasjka knep Ihop ogonen BRANDON, MANI.TOBA.

belåtenhet vod tanken på hvilka j hurk och fångar flugor vid det dammi
När han fångat dem i

af
underverk han skulle göra med dessa K» fönstret

Sedan tog han fram handen,; Lurken. häller han den full medlat 
ten. strör socker i vattnet och skäkar Uppfinnare,fårger

som han hållit under täcket oeh bpp 
nade dem Ända sedan gåruagen bar hinge <>m denna egendomliga bland 
han tjugokopeksslanten 1 handen. och|n*nK- hvars mening är gåtfull och o 
når han lagt sig, hade han klädt af känd äfven för uppfinnaren själf

Det är äqnu långt kvar till middagen 
Den smutsiga, fuktiga tjugokopeks- Sasjka beslutar sig för att gå in till

en af husets inackorderingar Grigori

T

Northern Crown BankTidningsredaktören: — Bevare oss. 
en sådan kyla det är i dag. Hör du, 
pojke, ta’ genast ett par papperskor
gar med vårdikter och elda upp i ka 
minen.

Skrif Ull mig idag och erhåll lteta» 
öfver uppfinningar, »om behöfvas och 
min illustrerade bok om patenter på 
svenska språket. De sändas FRITT.

Det ar för resten underbart att se 
hur briljant en hel del offentliga per
soner förmå bära upp sin offentlighet 
Se bara på dessa publikens s k gunst
lingar. dessa förtjusande små skåde
spelerskor och sångerskor och dansö
ser, hur de trippa genom ett beund
rande människovirnmel, söta och små
leende, och klatsi hande med ögonen 
så att tuschen ryker, . oändligt inta
gande i sig själfva, eller deras manli
ga kamrater, somliga graciösa och ro
siga och koketta som damerna själfva, 
andra muntert gnolande, med hatten 
på trekvart och humorn i ögonvrån — 
inte utstickande, utan instucken — 
och åter andra, bleka och ruggiga, med 
blicken inåtvänd, utan att dock någon
sin stota emot en lyktstolpe. De tyc 
ka om offentllghetn, de! Den är den 
luft de andas De måtte ha det odräg
ligt hemma. Och vara odrägliga ock-

slg med en hand Auktoriseradt kapital $6,000,000. Inbetaldt kapital $1,431,200
Reservfond $715,600

slanten var där..
BOARD OF DIREC.TORS:lvanovij, som är hemma och sitter ochII. Han bevisade det. Pappan satt 1 

sitt rum och arbetade strängt. Då hö
res utifrån trädgården ett rop: — 
Pappa, pappa, titta ut genom fönstret.

Fadern mumlade något om störan
de ungar, men gick fram till fönstret 
och stack ut hufvudet: — Nå, hvad är 
det?

Vice-President 
J. H. Ashdown,

A. McTavish Campbell

...........................................Capt. Wm. Robinson.
W. R. Bawlf, Slr D. C. Mameron, K.C.M.G.

E. F. Futchings. John Stövel.

Sasjka njutit af att se på skrifver
slanten, tog han uti med sina morgon

Hans första bestyr var att taga re 
da på hvad modern lagade till fru
kost

a Sasjka upphäfva ett nyckfullt skrik 
och förklara, att han Inte. kunde äta

hal
sar honom Sasjka med ljuf stämma. 

Gå din väg Du stör mig 
— Jag vill bara sitta här Jag skall

Goddag. Grigorivanilj! H, J. Sanders,
PalenUdvoksS,

106 Webster Bnilding. La B alle » 
Van Boren lte., Okleage. HL

Alla slags bankaffärer utföras. Räkningar öppnas för enskilda 
personer eller korporationer. Pännlngar försändas till främmande 
land enligt lägsta möjliga af gifter. Speciellt uppmärksammas spar- 
banksafdelnlngen, där man kan öppna räkningar med $1 00. Ränta 
beräknas två gånger om året.

inte störa er.
Sasjka har ännu inga bestämda pla

ner, allt beror på omständigheterna 
Kanske kan han knycka pennan, när 
den andre vänder ryggen till. eller ri
ta en rolig gubbe på det skrifna arket 
eller gora något annat, som for hela 
rummet bredvid.
dagen kan hålla Sasjkas goda humor 

Jag säger att du skall ge dig här-

Om det var kotletter, skulle

T. E. THORSTEINSON, Manager. 
Hörnet af William Ave. och Sherbrook 81.

Gossen: — Jo, Sven vill inte tro, att 
pappa är barskallig, men nu ser han 
det. FRITT.Wlnnipeg, Man.Och om det var ägg.annat än ägg 

upphafde han ett lika ljudligt skrik 
och uttryckte samma bestanida sym
pati för kotletter och sin afsky för 
dessa "ruttna ägg”.

Alla kristna borde leia dessa 
pamfletter:

"Hvar äro de döda?" “Efter kriget 
I— hvadr "Det himmeleka Jernaa 
lem”.

Förklarade enligt Skriften och san 
da fritt på begäran

Eller vl vilja sända de fyra pam 
fletterna här ofvan och en speciell 
broschyr "Hvad sager Skriften 
Helvetet?** (78 sidor) med postporto 
för 10c

Tron kostar ingenting. A.: — Jag 
tror att jag ska skaffa mig en auto- 
mobil.

B.: — Har du råd till det, du?
A.: — Det kostar väl ingenting att

För den händelse modern varit fri
kostig nog att taga båda delarna ha 
de Sasjka utfunderat en icke oäf- 
ven utväg: han skulle då be at få 
resten af sardinerna från gårdagens 
kalas Han älskade modern, men det 
ta var en besynnerlig kärlek:fri från 
allt medlidande och blandad med ett 
lätt förakt Detta förakt hade slagit 
rot hos honom sedan han hos modern 
observerat ett drag som är karaktä- — Sj! Hvarför skriker du. — hvä- 
ristlskt för nästan alla mödrar: i- serr inackorderingen och håller fö 
bland kunde hon för en småsak, så- munnen på Sasjka. — Jag rör dig ju 
som ett sönderslaget glas. upphöfva inte. Se så, var tyst nu. min käre 
ett skrik så man kunde bli döf. Men gosse

BOK KATALOGifrån!
— Men inte stör jag er?
— Jag skall ge dig för stora jag 

Nåå?

tro.
sändes fritt på begäran. Den innehåller förteckning på modärn och äldre 
litteratur på svenska. Särskild katalog öfver nya böcker medsände» 
God litteratur från 15c till högre priser. Äfven sändes en förteckning 
öfver svensk musik till billigt pris.

så.
I skolan. Lärarinnan: — Hur många 

slags poesi finns det?
— Tre!
— Hvilka äro de? .
— Den lyriskfa, den dramatiska — 

och — den, den epi...
— Den epidemiska.

Jag för min del tycker inte alls om 
offentligheten När jag skall gå tvärs 
öfver en offentlig lokal och ser all 
mänhetens ögon riktade på mig blir 
jag stel i benen. D. v. s . sitter jag i 
ett trygti hörn och märker mig vara 
föremål *or ett eller annat sympa
tiskt ögonkast, så kittlar det ju gan
ska behagligt den gamla själfkänslan. 
Men riktigt obesvärad är jag åldrig 
Nar min hustru och jag sitta tillsam
mans. på en restaurang under förtro
ligt samspråk och jag börjar leta efter 
orden och klia mig under näsan och se 
idiotisk ut; säger min hustru alltid:

— Jaså. titta de på dig nu. Dan! 
Att vara uppmärksamhet för alli 

uppmärksamhet tilltalar mig således i 
allmänhet föga.L

Jag intog häromdagen min'parkett 
plats på en af bnfvudstadens stöm 
teatrar utan att iakttaga försiktig 
hetsmåttet att fälla ned klaffen. Det 
var ett ytterst pinsamt ögonbllqk. Jag 
sjönk och sjönk och trodde aldrig att 
jag skulle komma till bottnen, men 
jag kom 1 alla fall tida nog och tog 
törn mot golfret med ett haifkråft 
tjat och stötte niaan mot knina, så att

— Mamma* — skriker Sasjk* kla
gande, ty han vet, att modern är 1 

— Hvad ar det? — höres moderns 
röst. .

EFTERSÄND KATALOG IDAG!
Jag upptager order på alla böcker i katalogen.

NILS F:SON BROWN,
BIBLE STUDY CLUB,

Box 1622, Wlnnipeg, Man.

Winnipeg, Man.
Likvid insändes bäst. i Money-Order, Postal Note-eller registreradt b ref.
325 Logan Avenue,

Råa pälsverk
Skeppa ert pälsverk, hudar och 
seneca root till oss och erhåll 
högsta marknadspris.

B. LEVINSON
281—283 Alexander ave.

J WINNIPEG,

Våren
REPRESENTANTER ÖNSKAS

Att representera NEW YORK LIFE i edert samhälle 
het icke nödvändig, då vigifva eder alla de upplysningar ni 
behöfver. Bolaget är inWTationellt och tecknar de mest libe
rala poliser. Poliser negotieras per post. Skrif på engelska eller 
på svenska.

Erfaren-
MAN.

här. ■

ECZEMA SPEC1F1C
botar fullständigt eksem, reumatism, 
barbers Itch, reform, gamla aår, brand 
och kylsår, front bita, blark beada, 
förgiftningar från ogrän eller färger 
och många andra hudsjukdomar. Min 
■kabbsalfva botar skabb, k låda. fnask, 
se ven years eller pralrle Itch p* några 
dagar Har botat t mentala personer 
på de senaate 25 åren Händ ner »ost 
fdr |1 M. 2 sakar för |2 M 
». ALMKLClV. akaodlnavIMt apotekare 

•» Coopsiysww, M. Dak.

A. W. NEWMAN, Agency Director,
Lindsay Building, Winnipeg.

f

/ För ett vara frisk, eftersänd 
Suttons ÖRTER och lagg till dessa 
en quart med vatten—50 doser 50 
cent»; Sedan skall ni känna eder 
frisk återstoden af året 50 cents 
paket, 3 för $1.00. Prislista och 
intyg från Winntpegbor. 
Adressera:

SUTTON HOME CURE8, 
Hörnet af K Ing et och Pacific ave.

NEW YORK LIFE RECORD 1916.
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Allt livad månntakaw kan förstöra, hö- och Och llfp och rattas rid statio- 
rer Ull aitcrica ABt hrad rl inte' neras, och folk fick rrålla. ea moder 

aimaa rärid. j Ock koks soppa på ett getskinn, för 
asmligeo oförgångligheteas område. : att ge åt elns hungrigs bsrn. och jag 
såsom förstånd, tankar och bedoman med eder hjälp har gått i min faders

stå 1 jam bredd med hrilken nation Fredagen den to maj kL I N e. Måndagen den 23 maj. kl. !• f. m. 
affårsafdelningen* afslutning — KL

srg&u&Ss* öHrHB
a:«J UU al sut,»up,rH.tend»m»n for *' f J,liu* Un,oln ^ Jam-to-n. 
de allmänna skolorna, mr Schultx. * J . ^ ......
lr*B St PauL Mmn „ 7?*<U*'n *** ** meJ- J* ’ m

- College t vmmencement, då dr Bsue 
Sondagen den 27 maj kL 2 to e m. [ iin från Wlttenberg College. Ohio. hål- 

— Kl. $ ler högtidstalet — Kl. S e. m Alumnl- 
t m. afslutningspredikan (baccaule- föreningen* »ammantrsde 
ra te sermonl

helst* Jo. visst vill msn fatta Class Daj Exercises. 
det så! Och tån k. om alla nationer taf 
lade med hrarandra i att praktisera 
sådan teori! Skulle det di Icke blifra 
civilisation och kultur af både till 
mångkulturer och

Och rllja vi blott med lugn bida 
under det vt troget bedja och arbeta 
for d^et goda målet; så skall det nog 1
eUrr™

kon na forwor» tillhör

de. karlek. rllja. minne Allt detta kan foupdr «* mycket möjligt. Dessa
jag inte förstöra, jsg kan endast för-' kroooparker tå ej sköflas till åker 

egensks bruk. de skola vars till resenr lt oea.
ngtuillionarer *

»tors de nerver, som 
per verks pA Alltså finns vi
dubbis samt besitts både kropp och1 skogsfru så att vårs punschglas inte 

ganska hjälp Materialisten tror sig v sr» en bii tomma Folket skall nog ej glom-
keL men nej. >»»« är Inte lik den full- ma så lått den stors hamnstrejken. 
bildade idioten, som ingen själ har när jag gick och skänkte ptrejkbry 
Du säger kanske, att det tillhor k rop tame pengar med min egen hand. 
pen alltsammans Om så år. sä måste Lvilka togo brod ur mun på vårt folk 
rl kunna k*nn» och beharsks det Jsg har låtit det gå så långt, när det

ram: stora bondehemman skall insås med

ij^d komina antingen p* 1m ens Mieisvn# forvningecs fast
sam rid det tillfallet, och det troliga

TILL VANA ANADE SKRIBENTER.

Den vanligs vädjan, rl för några 
veckor sedan riktade till vår» arsde 
skribenter »it ej diakotera religion, 
bar tyvårr Icke hörsammat» af alla 
Vi se oss I anUdning dsraf nödsakade 
nu efter den 1 juni i år aflysn sil 
religiös diskussion i Svensks Cansds 
Tidningen Skål for denna åtgärd fram 
lade» i denna tidnings spalter för en 
tid sedan

andra vägen*
K. J. B. G. A.år att han lämnade ut dem på entre-

pr enad. och som ville vars öfver sin 
mästare och forsoks att andra dem
"^/m^L/^narcnde16^ tror lag ej att me4 kroppen Tag själen 1 din hand v*rit fråga om v Åra soner. att modern 

ksTk^ till nå^ tLhet 1 du kan. forsok beharska själen har måst taga sitt miavbam ur vag 
dnina sak r^nom att i4u Ordet »ht din kropp, föresatt dig att 1 IS Fan “^lja det på au#ion; jag har
v .. ri. har « bibel ••• ’■ " ngeo tu^ tänka sf något mycket mera Men eu^QU hvad som

srsz ä 2; r«h

ai-r:*; stn ää!k ää s £ fispÄM tls
for de “enfaldigs att blifva vid !W,in formår att regera kroppen »om t* det litet om sänder Sjukdomar sko

£ ^bar^en^lTrv^er^v^^ ^ n^tsTsn^Uko?^”^'^^^ LomJ*må uLT«h dMeVbUr slut!?

SiSSÄSÄSS sr Äsrur-ÄJÄ^
#*i v«.ra oin torden ar rund eller cylin »kugga Tror du att du kommer Ihåg. Kvinnan ha vi haft i vårt våld och rtirtomåT m&rkrtlld. «m =.r da rar lite. barn Om det »ar for - j»Mri* .kall hon komma darnr. barn
barn Den enda fbrklarinrec .om jag gängligt, brarför bar det Inte föränd ; ekola fostra, bittre, flera anstalter^ komma UU 7r at. dera. Mt ” rat, Din kropp bar forandrat. Det Svart,jo skola satta, „pp for
kirt S l att d^tro de lm "lardV lare.: Nar manni.kan föll I ,ynd. så hungrig- och »amloaa barn..Stryk har 
eenom att »aga efter hrad andra «gt förlorade hon Gud. afblld till alla de- j Jämt varit bra för hunger, frostskador 
fJråt tkrtfver detra 2| Jör Ur Jag svarar: Då hade hon varit på och lungsot.b.rtller Hvad ages om
SSX nl”n Uun eni»s, for),« yura djäfvnlen. område, dar Ingen näd kan detta, mina vänner-
mina tankar om saken Vill af v en glf existera Kärleken ar kvar äfven bos N“ »tof det stort Jubel, och jag
va mitt erkännande åt mr. E. Heter syndaren, ty syndare alska syndare vaknade upp

< Matt 5—46) samt ihågkommelsen

augustana college och
SEMINARIUM.

Styrelsen för synoden* läroverk och 
seminarium sammantradde i Den k 
msnnsks biblioteket på onsdagen den 
2 maj; nästan- alls styrelsemedlem 
marna voro narvarande Kl. 9 på mor
gonen samlades en stor skara i ka 
pellet, då den nya utmärkt» orgeln in 
vigdes med högtidstal af synoden» pre
sident. dr L. A. Johnston. Flera har
liga orgelsoton spelades af dierktör 
BergquiRt; for ofrigt deltogo 1 pro
grammets liturgiska del direktionens 
president pastor Joseph A. Anderson, 
dr C. E. Lindbehg. dr E F. Bartholo- 
mew och dr Gustaf Andreen. Det he
la afelutadea med afsjungandet af ett 
par verser ur koralen i.00: "Låtom osa 
på fädrens vis... Glade sjunga Her
rens pris”.

Vid dlrektionsmötet kallades de nu
varande extra ordinarie lararna att 
fortsatta sitt värf under nåsta skolår 
— Rekommendation gjordes till syno-

RED

SVERIGE.

Hur ofta skalden sjungit har 
ota landet uti nord. 
dar totdnattiwolen lyser klar. 
omstrålar fjäll och fjord.

Val tusen röster klingar hår
också på denna strand
De an sin hyllning dig hembår.
Du Hvlthiods gamla land

Hur skalle jag val glömma då 
den gamla kara byggd*
Och »llä vänner där försmå 
som lefver I desa skyggd

Du land m*«d skogar, berg och dal
och Himmel bog och klar; 
med sjö och floder utan tal, 
du andlöst rykte har

«emmhdv.rige”m ftlSiÄÄ S S £i gi S g S !å S ^ ^ K ^3 SÉl ^ ii =8
dugande man att bedrifva hogrte teo-1 ws 
logiska studier Tjänstledighet för det- \ ^n» 
ta andamål skall ock beredas, medlem ; ^ 
mar af den teologiska fakulteten, hvtl- f-= 
ken anordning är vanlig vid våra ame- 
rikanska universitet. — Direktionen &5 
rekommenderar ock till synoden att 
taga mått och steg för uppförande af lin) 
en särskild seminariebyggnad. och af- (US 
ven af ett dormitorium for de teologie ^ 
studerande.

I öfverensstämmelse med det beslut 
som synoden förlidet år fattade med ^ 
afseende på upprättandet af en fémte 1 ara 
professur vid vårt Seminarium hade 
direktionen och den teologiska fakul 

• teten ett gemensamt möte, då k andi 
dater uppsattes för denna professur. ' - —
Tre blefvo valda som kandidater, och 
ärdessa (i alfabetisk ordning) presl- 
ITent Ö. J Johnson vid Gustavus -Adol- 
phus College i St. Peter, Minn., pastor 
Oscar Olson, pastor i Sloux City. Iowa, 
och dr S. G Youngert, pastor i Hart 
ford. Conn. Detta ärende blir då en 
af de viktiga saker synoden vjd jubel
mötet 1 juni kommer att behandla.

Kassören, prof. A Kenipe, inlämna
de en sakrik rapport rörande skolans 
finansiella ställning; hela denna redo
görelse kommer snart att tryckas och 
blifva tilgauglig for alla Byggnads 
komitén inlämnade sin redogörelse rö
rande gymnastiksalens uppförande;
"Assembly Hall" kau den ock kallas, 
och dar kommer jubelsynoden att sam 
man träds.

Varen valkomna till detta jubelmö-

sons poem. hvilket bevisar hur den 
svenska Jarnvtljan och Ihärdigheten med de.» hastighet. Lika fort Mim du 
öfrervlnner de mest motstråfrlga orn t.inker pä din hand, hållen emot ditt 
»tandlgheter Må nu sluta Innan bref : hufvud. lika fort kan du tanka pä

i Nordstjärnan, som dina ben inte kun

Det sjuder mellan ved och bark. 
O, konung, i din kronopark mc. c. IS mvet blifver allt för långt Vördsamt,

de gå till på en tidslängd af 100,000 år AR ANDEN I SOCIALISMEN OCH
DESS GRUNDSATSER ANTI 

KRISTISKT
HiJohn A. Joeleon.

I>angenburg. Sask. - V'iljan har Ingen materia. Som du vill;
fritt afvika ifrån din Gud. så måst- i 
hon arbeta; i evighet. Då inte din sjal 

! är född på nytt samt helgad af Gud j
Och nar så är. hvarför klaga på Gud 1 Fritt fur den 11 april. Och på ett för
för fördömelse. Nämnda person säger: traffligt" satt bar argumenterats om 
Det är förnedrande för Gud att s.tga socialismens goda mål såsom Kristus 
att han behöfde lida for oss sjalf. Men. behagligt. Och ifrån den synpunkten 
jag ser det såsom upphöjande och fullt ; vill undertecknad Instämma i det ttag- 

förbjöd da och det* med synnerlig tacksamhet

I.Hn fria fana svajar an 
1 Nordens friska vind 
Och fria åro dina män. 
ra ed halsans ros på kind. sommaren. mSVAR TILL CHARLfcY ERICKSON. Så frågar N J L Bergen i Ordet

SiFast krigets storm den rasar vild 
öfver bid haf och land. 
du ar från blodig bölja skild, 
den har ej nått din strand,

Ihi.Hveaa barn, rned hjältemod 
har fredens fana böjt. 
tx-h trygg i profnlngen du stod 
med 5dets lotter nöjdt

Red af S C T !
1 senasté nummer af S. C. T fin 

nes återigen en artikel af Charley 
Erickaon i den for honom o< h- några 
af hans själsfränder välkanda stilen 
Ehuru jag ar ofvertygad om. att ett

Var beredd för det varma vädret, som alltid följer 
den korta våren i detta klimat genom att placera eder 
order tidigt för säsongleverans, som börjar den 1 maj.

Broschyr med priser etc., på begäi an, eller telefonera
Ft. Rouge 981.

m
9raf kärlek, ty märksr rr

sociala eller religiösa, dr e g ' ka honom fur denna nåd? Hvarför nödigt att framställa socialismen nå
tror JaV. ,: au eÄ». ÄS ”Äd. "Vh a/ri-d* Lke pä
*' PuraoBllRlieler och Uorakamdbccr. ^a.ur U C^t U-tS UL Xutlar 1 vlTu. «U.«TÄ

kan han skapa så många han v 111, finnes för ett ingående i den af såväl 
ir.en de äro tjänare. De kunna aldrig kristendomsande 
blifva söner, huru troget de än tjana. | dom sande 
Till blodsförvant fordras födelse.- Ha
de icke Adan1! fallit, hade ingen upp
rättelse behöfts. Hade Jesus Icke va
rit, fodd af människor, hade vi icke 
kunnat varit Guds barn, men varit lik 
Adam före fallet.

\m m
Him The Arctic Ice Co., Ltd.mHåll ut. håU ut. ännu en stund! 

Höj fredens fana ;in*
Stå trogna i ert fredsförbund. 
NI Sveas trogna mån

im 156 BELL AVENVE------och-------201 LINDSAY BLDG. ^som en tid pågått, kan ej annat an 
verka skadligt Jag har därför t;«nkt, 
att ej alls befatta mig med dylika al 
ster. Det ar emellertid ett uttalande i 
ofvannämnda artikel om Jesus, som 
jag anser ej bör få gå oanmärkt Dar 
sa ge s. att det är ett laktura. att vi 
ej hafva några historiska bevis for att 
Jesus någonsin existerat, och vidare:
"För hvem skulle han (Jesus i vara 
ett ideal? Möjligtvis för en kring
vandrande kolportor, men for sådana 
finnes ingen antändning i praktiken j 
I vår inodarna värld".

jag tror, att jag känner lika
bra Mm Charley Erlckson hvad som Att det var nägot viktigt som skulle 
ar historiska fakta och väl studerat forehafvas kunde man se. för bara 
Jesu llf lika mycket som han. hvadan landets förnämsta voro samlade. Det 
ett uttalande af mig borde galla minst i syntes som skulle de vanta pä någon 
lika mycket som hans påståenden, vill Men så kom det en lång mager nian 
jag emellertid ej nu göra något så- Han hugade sig. steg upp på en tala 
dant Jag skall I stallet bedja att få restol. Han började: Mina arade her- 
anfora några uttalanden af framstå- rar och styrande män! Jag har kallat 
ende perMner. som val kan de histort- er till detta möte för att förhöra er 
en och hvllka Ingalunda kunna miss- hvad ni gjort och hvad ni tanker alt 
tänkas for partiskhet till formån för Kora. fur folket har vaknat upp.. 
den uppfattning, som vi kristna hatva vår ställning och ara stå på apel". Den 

| rörande Jesus. , furste stiger upp Han ar arbetsglf-
i VI begvnna med Kant. en af Tysk- 'are: "Jag har haft lång arbetstid. h.~ 
land», ja. hela världens största filöso- talt så lite aom möjligt, garanti - for 
fer Som Jag har dessa uttalanden på hård t arbete vill jag ej tala om. och 
engelska, anför jag dem på det språ- mina arbetare har jag försökt att hål 
ket Kant vas very Indtgnant when a la sä lagt som möjligt och lungsoten 

Red af S. (’ T.! . rltlc . ompared hl* tescblflg wltb tbat »om rasar bland dem ar ett godt vitt
1 numret for den 18 april önskar en of Jesus. "One of those names", he ne på svält och umbärande, så jag „

In »ondare öfver signaturen o. Jämte sald. "befor, whtrh the heavens bow. tycker jag gjort mitt bästa." Den an | st endomen. Ty då vi tanka pä sam-
Ittfora något nytt diskussionsämne I is sto red; the other (hls own) Is only dre. eu krogare. sade: "Mina garnln . mannlulnmg mom religionens områ-
Ordet Fritt och‘föreslår ett atnse som t hat of t poor s, holar. endmtyoriag to gar ha tydligt visat sig. så att jag . j de. så halv a v I val In gen aådan af

explaln to tiie hest of hls abllltlfjs the skulle behofva tala om dem Men jag krmtpo ocli antlkristna fy i religlo- 
tcai hing of his master”. Straus, tbe skall dra fram nägra. Mänga gänger. ,H‘n t,unt‘s mlet tillBtand af socialisip 
folrcmoet c hampion of modern scepti nar jag raknat upp summan för dagen ulan blott en instrumental sådan; och 
cism. wrote: Jesus a tand foremost, och låst in dem i mitt kassaskåp, har såsom sådan finnes den blott såsom
arnong those who have given a higher . min hand darrat, nar jag tänkt på de fraktionen, d. v s. i mindre afdelnin-
ideal to humanity; it is Impossible to inånga suckar från mödrars hjartan, Kar- * “et att hvarje samfund hyar tor 
refrain from admiring and loving Him. de många lärarna från hungriga små vidtaga åtgärder på scxialismvns 
Never at any time will it be possible ' barn. som äf en drucken fader piiss- Wé. Det är ju sant, att vissa samfund 
to rise a bo v o Him, nor to imagine handlats på det grötsta siitt. Vill ni hafva gjort "sammanslutning , men 
anyone who shall be equal with Him. se mina gamla kunder, så se in i fän- afven darra ed blir det blott en liten 
He is the highest object we can puss- gelser och dårhus. När .jag sett i tid- bråkdel och hela afdeiningen inneslu- 
Ibly imagin** in resp.eet of rellgian, uingarna hur många brott, hur mycket ter endast kristna. Och om det möj-
the Being without whoee presenet* in blod som runnit och andra förseelser. lteen »kulle Hnuas någon antikrist
the mind perfeet piety is impossible 1 när jag ser dem rulla sig 1 smutsen på genom någon anledning i kyrkan, så

Rousseau saidt "If the life and death i gatan, eller/ en som fått tag i en häst ar det dock ingen lag, som sätter en
\hose of sage, the life eller annat ujur att slå och misshand sådan eller ens ett flertal däraf 1

stånd till att Ingjuta en dominerande 
antikristendomsande. Och sammalun
da är det väl äfven 1 staten 1 närva
rande tid.

som antikristen- 
Idén betyder ju sa ra

manslutning Och är det då en 
sammanslutning af enbart kristna, så 
kan det ju icke vara någon antikri- 
stisk ande da,ri -Men Kristusfiendt- 
liga människor kunde ju lika lätt gö
ra ‘'sammanslutning" som kristna 
kunna gora; och dä blefve det helt 
naturligt en antikristisk ande*, om så 

sammanslutning komne till stånd.
Med hänsyn till socialismens ä n 

<1 a rn å 1. så ar det ju att med mera 
lätthet befrainja ett visst resultat, 
som man vill komma till. an livad 
som kan ske genom "individualism" 
eller genom fåvälde. Och kan samver
kan genom "sammanslutning" ske 
hatmoniskt med ett godt resultat 1 
sikte, sä skall man nog finna en väl 
dig makt i socialismen till att åstad 
komma resultatet. Och när det då

iSnart krigets åskmoln skingrats har 
och solen åter ler, 
då fridens morgon strålar klar 
på blodigt släkte nVr HemphilVs stora motorsaola önskar■ flera män att lära Autoinobll G aa

Tractor Trades. Dag och kvällaklaaser. Endast några vuckor behöfvaa Spe
ciell klass tränar nu för Motor Transport Service Våra studenter läraa 
genom verklig praktik att operera och reparera automobller, gas- och keroaln- 
traetore, stationära och marinmaskiner. Vår egen fria arbetsbyrå med 
Dominion Government llcenae skall hjälpa eder att välja sysselsättning efter 
fullbordad kurs. och våra skolor endosseras af militärmyndigheterna EfteT- 
8krlf eller kom upp och hämta fri katalog. HemphilVs Motor Schoola, 2*0 
Pacific Ave., Winnipeg; 10262 lat St.. Edmonton, Alta ; 20th st., East, Saska- 
toon, Sask ; South Railway St., Regina, mldt emot C.P R bangård. — 
vakt emot imitatörer.

I>å aras skall, ditt namn en gång, 
du trogna Svea folk 
I>å högre klinga akall din-sång — 
Du var en fridens tolk

J. P. Widbom.
Falun. d. 26 april. 1917.

Glada Calle. ETT MÖTE INOM LÅSTA DÖRRAR.

Var påETT TACK.

Dtinklrk. d. 28 april, 1917.
VI ha idag mottagit en money order 

å 17 dollars 45 cents och få vi härmed 
frambära vårt tack till alla gifvare. 
På samma gång få vl säga tack till 
våra grannar har. som genom gåfvor, 
hjälpsam hel^och vänlighet bidragit 
till att lätra bördan under sjukdomens 
tid Ett hjärtligt tack till alla. na ra 
som fjarran, och en kar hälsning till 
alla från

te! ÖNSKAS MXN OCH KVINNOR att MXN OCH KVINNOR! — Lär att
Vi hoppas att sv många vänner här I lära barberaryrket. Barberare behöf- operera biograf, telegraf eller dam-

vid skolåret» afslutninnehogtldllghe-1 vas öfver allt. da många barbe.stugor fl"lsertng I Winnipeg Soldathustrur
‘,rogra‘ mH ar,ar ^ ",U'“la: nu aro stangda. emedan de ej kunna XÄ

r erhålla tillräckligt med harberare. En- de kunna gå In 1 armén
dast »några veckor behöfvas för att många af dessa yrken på några vée-
låra. Lön betalas, då kursen besöken. f"r n‘‘™a,re.,un,f“rra,"'',1,“r.och
T11 . . „ ,, fri katalog, tlllakrlf HemphilVs Ame-
Plataer garanteras Efterakrif eller rlcan Trade Schoola: 211 Pacific Ave.,

| kom upp efter fri katalog. HemphilVs Winnipeg; 1827 South Railway St ,
Barber College. 220 Pacific Ave . Win- Regina, Sask ; 10262 1st Street, Ed-

! nlpeg. Afdelnlngskontor 1 Regina. Ed- montern, Alta . och 20th St., East. Sa-
monton och Saskatoon. skatoon. Sask.

NI kan lära
har bevisats, att socialismen har ett 
godt mål i sikte; så vare det grymt 
att motsäga dess goda “ändamål". 
Och n.ir vi sålunda Ae det fördelaktiga 
i "socialism" till att vinna ett godt j 
mål, så vill man gärna draga den slut 
satsen, att den icke har uägon domi
nerande antikristisk ande. 
nog detta också bekräftadt däraf, att 
vl väl icke finna någon märkbar so
cialism eller sådan i stort utom kri-

Brita och A. O. Granberg.

Vi finnaHVAD ÄR BILDNING?

Söt VÅRA PRISER ABSOLUT DE 
HÖGSTA

KANNOR FURNERAS TILL 
INKÖPSPRIS.

Eftersänd fraktsedlar upplysnl ar.

Dominion C amery o.
ASHERN, MAN., A BRANDON, MAN.

och GRÄDDE 
Sar 0NSKAS

han anser borde lnträssera Canadas 
svenska ungdom, numl. "Hvad ar 
bildning?” Jag har tänkt mig att bild
ning ar en sublim -utveckling som for 
mar och förudlar människornas Intel 
ligens I>et är bildning att utveckla 
sina sjalaförmögenheter och forädla 
allt skonhetssinne så att man kan lä
ra sig älska det sköna, ädla och subli
ma. och daraf följer att en bildad per
son sätter värde på att uppföra sig 
fint. att vara ren och snygg, att vara 
smakfullt kladd och uppföra sig fint 
och anständigt 1 sallskapslifvet, att 
vara höflig i sitt sätt att umgås med 
sina medmänniskor, och uttrycka si
na tankar pä ett fint och anständigt 
språk både I tal och skrift.

Vänligen,

JOHNSON
BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES. 

Phone Garry 244.
294 Park Street. SC AN DIN AVI AN 

M AMERICAN
•ULVAl

LINE
mMAN IWINNIPEG,of Socrates are

and death of Christ are those of a i la. måste jagXjubla öfver dessa förban-
jsom kan taga förstan- 
rlsten människa och

nelsens drycke 
det ifrån en
sanka henne lagre än ett djur. Jag 
har försökt på alla vis att hålla folk 
uere med denna dryck, men dessa us
la n*- k ler ht* ts v an n t- r och loreningar 
ha förstört vari folk. Jag har gjort 
mitt bastu". l>en tredje, vn präst, sa
de: "Min plats ar härd. .Nar ingenting 
unnat hjälpt, har jug måst trada tram.
Bibeln ha vi plockat upp i småskrifter 
lur alt tursuka hinna med, men upp
lysningen har gatt tio gänger lortarc.
Det gar ej längre att inbilla den iat- 
tigu, att han skal i ta s;u lon i himme
len, par vi vill ha v äran stora har 
tor att lefva godt. Den fattige sager 
han behofver ej någon Gud, u.ir den 
rike lefver utan, tor nar jag sade till 
fångar, som begått brott genom rus
drycker, att det var djalvuleu uvtik.de 
sjalf va som rådde for det, trodde de blott Guds ord, så skulle man snart ,

God"
Renan said: "Between thee (Jesus) 

and God there Is no longer any 
distinc tion 
Thl» Christ of the Gospels is the most 
heautlful incarnation of God in the 
most heautlful of form

Goethe valls Jesus: “The Di v in e 
Man. the Holy one. the type and model 
of all man."

freda simonson

Concert Pianist
L. T.

Men detta bevisar Icke, att "socia
lism" skulle under all framtid kunna 
skydda sig för en antikristisk ande. 
Utan då det största antalet af männi
skor utgörag af hedningar och natur
människor blott; så föreligger en stor 
fara för, att en dominerande antikri
stisk ande skulle kunna framträda 
under ett allmänt tillstånd af socia-

Hls beauty is eternal “UNITED STATES” af g. från NewYork d. 12 Maj. 
ff afgår från New

York omkr. d.
Medtager 1 :a, 2:a och 3:e klassens passagerare. 

Biljetter från Sverigie utstalias till alla stationer i Amerika och 
Canada; dessa kunna äfven, om så önskas, telegraferas till släkt och 
vänner — telegramafgift relativt låg. Besök närmaste agent.

A. E. JOHNSON & COM INC., G. N. W. Agts. 
236 Nicollet Avenuc, Minneapolls, Minn.

FRÅN PROFESSOR LUNDKVIST.
ffOSCAR II 26 MajTeacher of PianoforteBerkeley. Calif. april 29. 1917.

My dear friend Broan!
Vou wlll excuae me for not wrlting

before to congratulate you on the c j Engvall.
»plendlil »ork you :tro doln* as an Stockholm, d 5 maj.' 1917 
editor of t ne paper in whlch 1 am. as 
you know, very intvrested There is 
no doubt to my mind. hut that S. C. T. 
la one of the very best Swedish paper*
In America 1 honesily hope that it Såsom omslagspapper f1« k jag Sven- 
will have succéss, and 1 aleo hope that ska Canada-Tidningen for den 21
vou wlll se lt grow and becotne an mars 1917 Jag ar Ingen tldnlngsläsa-
important organ for the Swedish eul- re Kan därför inte begära att dessa
ture in Canada 1 have not left ('a- rader blifva Intagna, då jag inte är
nada for good vet there Is still a prenumerant Men jag sänder dem i
tingerlng hope In my heart that I ehall alla fall Min mening är att manni- .\u bager de, att kapitalisterna | få ömsesidighetsprlncipen så tilläm-
have a chrfnce to throw in my lot wlth skors hyfsning, allt jordiskt som vi har denna dryck lor att hålla folk i pad, att producenter och konsumen-
those who strife for the upbulldtng of ka;la förädling, bildning, snille o< h siafveri. Nar jag Jtom till en by lör ter skulle kunna ha direkt underhand-
a great nation ln the "Last North, konst, tager slut vid dess hogata grans, all predika, hurde jag att lansman ling med hvarandra. All borsspekula-
We#t " I ^ch .således ar forgangellgt. Kanne- %aril dar nagra dagar förut och pan tion skulle ju i så fall komma bort;

1 hope to bear from you soon f; domen om Honom, som frambringar lal Dt:l IaDUa 7 gmÄ barn i familjen,! och de nuvarande vinstdragarne ge-
shall be glad. If you through the paper allt detta ar oforgangehg Enligt for- uCh sa tog han deras enda ko for att nom spekulationen finge vara med i
»III allo» me to sehd a greetlna to »ta CoriDterbretvets 1 kap. 19de och u tll, mlg och klockaren Jag att producera eller också till att träns-
all my friend» ln ( anada As soon följande verserna. Jag har forsok t ^unde se hur en del af dem hånade portera for skälig ersättning emellan

get through with so me wotk I många samfund, last mycket, tänkt nar jag talade om huru god Gud producenten och konsumenten. Sam-
have on hand I promlae you to send mycket, varit er^*uit i 23 år 1 »Ms- var emot oss. Så jag föreslår, att det malunda skulle ju också rusdrycksspe-
a few contributions , comrin. 14 år 1 Alberta. Jag betygar ar ej längre louande. Jag har gjort kulationen bortfalla; och de narvaran-

W ith bt-st greetings to all att bibelns lara ar en lara som for b v ad jag kunnat." Nu »teg den langa, de vinstdragarne äfven inom det om-
Your friend. världen ar dårskap, men för den be- m»gra mannen upp och sade: "Af dt-s rådet skulle få skälig dagspenning för

E. Lundkvist. hbfvande till underligt »if Jag har

Late pupll of Milan Sokoloff. 
Studio, Suite 32, Machr%y Apta. 

Phone 8t. John 694.
Hvarför då icke snarare yrka på 

ömsesidighetsåtgärdér, som kunna gö
ra hvarje individ lika mäktig som he 
la mänskligheten? Sådant — d. a. "re- 
ciprocitet” — innebar ju. att all un- ! 
derhandling sker direkt, såsom då en | 
arbetare och en arbetsgifvare under- | 
handla sig emellan. Och följde man >

NÅGRA RELIGIÖSA TANKAR.

— eller
P. M. DAHL STEAM SHIP AGENCY, 

325 Logan Avenue,
SILKESRESTER

Winnipeg, »Man.För att göra soffkuddar, täcken, 
dynor och alla slag af "Crazy Patch- 
work".

Sidenetycken. — Stort, väl assor- 
teradt försokspaket för 25c.; fem 
partier för $1.00.

Sammetstycken. — Storartadt ur
val. Stort forsökspaket för 25c.; 
fem partier för $1 00.

Broderiailke.
Stort urval. Ett 1-ounee paket en
dast, 25c.

Peoples Sperialties Co.
P. O. Box 1836.

Hvad nyttjar det att
Udda längder

försöka sparaWinnipeg.

sa tre vittnen ha vi hort att det gar något arbete, som, de kunde utföra, 
profvat ri.in Gud. och han har profvat ej i.uigre att ga milda vagar. Folket ■ Och det blefve ju på samma vis med 
mig. bland annat då lian tillät mig måste straflaa, så vi kan fortsatta, at vinstdragarne genom krigsvapnen till 
slåss to ed en gnssle-bjorn i 6 timmar. ^agun aom kan ge mig ett rad?" iands och till hafs. Och med en be- 
endast med en fallknir till vapen, samt xu reste sig en ståtlig man med grann stämd och tillämpad lag pekande åt 
frälste mlg med endast ett svårt bett. unitomi. och sade: Jag föreslår krig. det ratta hållet, skulle Individen för-

Det iir intet godt i att samla pangar i lador. Ingen utom 
en girig person sparar pangar blott för att spara.

Vi spara för att kunna bruka pängarna pä rätt sätt.
Ett $500 belopp kan brukas af den vanlige mannen på ett 

sätt. som kan mycket hjälpa honom i hans dagliga lif och 
lyckliggöra hans hemlif; Kunde han tjäna sina inträssen så 
val genom att göra fem hundra $1.00 inköp fem hundra olika 
gånger?

En driftig person vet alltid, huru han skall använda sina 
sparpängai; för bättre omgifning i hemmet, förbättringar på 
sin egendom eller affär, särskild utbildning i särskilda fack 
o. s. v., hvarje bankinsättning är en del betalning, gjord i för- j 
skott på denna hans påtänkta förbättring etc.

Använd eder af Western Bankers sparkasseafdelning, 611 
Main st. Edra pängar skola tjäna 4 procent på sparbanksvill- 
kor “subject to checks” mot 5 proc. på tidsinsättning. Vi 
inbjuda äfven current accounts på de mest tilltalande villkor. 
Vårt motto och mål är det bästa för att tillfredsställa eder. Vi 
äro äfven förberedda att gifva våra kunde gratisupplysningar 
om investment, som de tänka göra eller med hänsyn till vår 
finansiella ställning etc.

FRÅN LANGENBURG, SASK.

i,frälste mlg med endast ett svårt hett.. uniform, och sade.__„_______ __ __ ______ _______ _______ _________
Som undertecknad förslår, rA är det Afven blodförgiftningen daraf helade jj^ har hjälpt i forna tider, och for må att komma till det goda målet lika 

en afdelnmg 1 eder tidning för. lidnin- han. Min granne laser denna tidning del vill jag ej ta af dessa kläder, lätt som allmänheten. Eller se vl icke,
gena Ute*re att yttra sina tankar "free och han vet sannfärdigheten däraf. * borja arbeta. Hellre dur jag for att sådant sker på den förefintliga tn-
of < harge <h h jag vill härmed for-^ Min kropps storlek ar under medel- eD uch sjalf har de ställt till des- ternationella lagen just för närvaran-
aoka min förmåga som brefskrifvare måttan Mitt mod ar därför litet ock- 
Som det är första gången får jag så 
bedja om ursakt för brietfälllgheter
som jag kan8kej vet om. men som Spait j ofvannämnda tidning, benämnd stor, och nar allt ar öfver, kan vl gora för fåväldet genom vinstspekulation, j

Ordet Fritt. För att ingen akall taga som i den gamla goda tiden, nar ot- hvilket stort mål han då skulle kunna {
Först må jag nämna, att jag funnit anstöt, utsätter* jag intet namn Att verstejfrasterna. de skriftlärde och for hela mänskligheten till! Och det

eder tidning nog så Innehållsrik, både människor fara vilse i ett sådant virr- Pilalus domde Jesus ull doden. Vi beVts&r Ju tydligt, att om vl blott haf-1
på nyhetef och annat samt att den vart af religioner är för mig klart. Bi kan rentvå våra hander och skylla va goda lagar och stora andar, så be-; **K RISTIANIAFJOR D”
behåller en orädd hållning och erkan- beln varnar äfven mig for faran det på folket". Den magra mannen re höfva vi ingen "socialism", utan en
ner jag att S C. T. ar den hasta sven Nämnda person är kommen dit hvar- ste sig. “Det var en god idé. men som dast se till att alla människor blifva afgår från New York
ska nyhetstidning i Canada. Har åf- est jag varit 1 7 år. Om han vill. kan ni vet, tors vi ej Satta vapen i hander stora andar, och så blir allt godt och IJIRDAGFN DFN MAJ

.M,z4.,,a v Mt(n /wh funnit K«n till Iso „A /„IV -i V.. ....____ 1. v „i____ stort' I 1 *7UC *U *VJ

Med 1 :a, 2:a och 3:e klaaa passagerare
Passagerarne lamna Winnipeg 4 dagar

ärade redaktör*

sa krig, sjalf v a ha de gjort dessa va- de? Se på presidenten 
pen de dödas med, och vill de ej gå, terna t. ex.! Och tank, om han nu 

Anledningen till dessa rader är en kan vi ympa dem. Vetenskapen ar hade en lag att stå på, som skyddade

1 Förenta Sta-

ej deatomIndra infinner sig.

Ångaren

ven studerat “Ordet fritt" och funnit han skri fira personligt till mig. Jag na på vårt folk, vi ha ett godt bevis på stort! 
det nog såAintrassant samt vill orda skall besvara b ref vet Men satans lög det från min faders tid. Min fader var i Den nu redan påpekade reciproci-
litet angående min uppfattning ner besvarar jag inte 1 allmän tidning, en af världens lardaste man. Han for tetsinnebörden vore ju ett jamkande »> i
den “fria” tankegången Jag har last Den som sträfvar att arbeta emu’ re- stod att styra sitt land och folk. Nar mellan de rika och fattiga Men än- ®
uppsatser 1 Ordet Fritt af präster, le*- Ugtonen. bevisar sig vara en dåre vl tanka på de svalttullar han torde nu mera kunde sådant ske. om nå- ~fTJf: IhL/ ’' wji
viter samt grön målade samariter En Jag vill har inte försvara hvarken in. huru han lat bolagen h*r)a landet, gon stor ande bland de rika foraökte eoree Ält elA<len* ‘t*P*
aager att så ar det. och en annan Gud. ej heller hans lara, ty det gör huru han lat sina tjanare panta till alg att gå 1 spetsen till att genom ömse- nn .S-ttc/d cDiN cvrmrF
aåger att det är lögn Följaktligen han sjalf, som han gjorde då han tog skatter af ett tungt arbetande folk. atdlgbet göra mängmilllonärer af aUa ,, ^t,vm hl i .t fr i i
kan man ej komma till klarhet i den Jesu föraekare till att korsfasta ho- sköfla deras kara hem. och bortbjuda människor Och det kunde nog låta sig . Vh. SSUf .im .liar 
saken på så vt». Emellertid så lård* nom. oaktadt att detta var skrifvet, att deras barn på öppen auktion till den göra på den nåfnnda lagen 000 Lanada ÖKrir euer
vi I skolan, att Gud skapade himmel de skulle så göra, och de måste upp- lagst bjudande, huru många tusen j lcke detta moderlands 30
och jord och hvad däruppå är, och fylla profetian t Davids psalm. 22—11) unga man ha måst lamna sitt fader menlng då dess teori synes gå nt på 

jag ej lärde om några undantag, i våra skolor få vt låra att mannlskan nesland för att söka sitt bröd 1 ett ^ använda kapitalet för att därige-
så förmodar jag han har också skapat har 5 sinnen, som åro hörseL syn. annat land. och egnahemsfrågan har nom vinna frihet och komma 1 berö-

fp™.S?-ÄÄKÄÄXZIt “aTÄ 22 SÄS;SL ™ S p. m. dahls/s agency,
med sjålf. och som jag hört. så var det jag. eå kla jag förstora alltsammans hjälpsår. huru mycket som var skänkt aan lyftning och värdighet att de kun- 325 Logan Ava, Winnipeg, Man.

WESTERN BANKERS
HO BE & CO, G. N. W- A.
123 8. 3rd SL, 611 Main Street TeL Main 4323.Minneapolia Minn.

$1.00 börjar en sparbankakonto.
WINNIPEG.

— eller —
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ORDET FRITT.
Mkt S Bkrtt at tjé. 1 Skrt#
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MAN ÖNSKAS.
Port Arthur Shipbuilding Company i Port Arthur. 

Ont., behofver erfarna machinehands, black smiths, 
ironmoulders, boilermakers och patternmakers.

God lön, stadigt arbete under flera är. Efterskrif 
närmare upplysningar.

CARL SÖRENSEN. 
Representant.

Port Arthur. Ont.*1

160 acrestill s *.lu
28 mil från Winnipeg, en 

mil från taget, 2y.t mil från 
town. En liten flod rinner ul
ver landet. Pris $25.00 p*r 
aere. $800.00 kontant, resten 
efter köparens önskan med 6 
proc. ranta.

Tillskrit ägaren,
L. HAUGSET,

Box 144 Fort Frances, Ont.
Canada.
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it. b* can tel hoppa* lutrllcn. att tih detla* etta flaeSvcnskaCanaöaÖiöntnacn frie ack de/»WGfiÉF
^ÄtKBT

aa eppetAtt•r
caa allord to hare oran«ee oo Ibe j earl nedtysta*, och NI la™»»» I fred 
tebit la abort, be caa Use Uke ajeed Edr* privilegier I Stoo t Moeo 

lord"

LW U(« A

nnac Washington 4. t maj — Svårighe
ter på hafvet ha förorsakat, att paket 
poeten från Förenta Staterna till Nor
ge blifvtt Ihstalld

T«M«: Omrrf 1174
lÄlB hoppas afren. att justitiemi- 
nlat era 1 Ottawa snart tager titt för
nuft tlU fånga och försätter Eder på 
fri fot Om jag vore justitieminister, 
skalle den åtgärden icke dröja en dag. 
det vet NI nog

En annan fråga torde vara. hur 
lord på%rl minnas tydligt, hnmaom Nord 

\r ntjemaa 1 New York. aår det ska» 
Canada bilda 

des. bet Ttflade att svenskame voro hå
gade alt gå nt t krig mot de tyska 
"stam(ränderna I dag agiterar sam 
ma tidning ganska snällt för rekryte
ring bland svenskarna t Förenta Sta
terna, hvilka jn också skola slåss, med 
“stamfrånderna"

1*0 *• b*o k*o lefso 
1*.M0 österrikisk* kronor

lUii l». i f*fb*od<
M»n år. dtunlMun* 
jlaWt i'
Mrh kr ui$ F*reei* Ikatecme
Brii fr ttll
Ästfi kr till ii««if*

•fes
1 M
e 7$ 
t.Se

Stockholm den 12 maj — Officiellt 
har meddelats angående den tre da
gan konferens, som de tre nordiska 
ländernas utrikesministrar hållit, att 
vid konferensen beslutats, att de tre 
landerna skola vidhålla en politik af 
opartisk neutralitet.

dlaavlaka regementet
/-

Härom dagen fick ea laadt&rukare 
på 28 sekunder ett parti potatis slut 
eåldt på Mårtenstorget 1 Lund Han 
kom inkörande, folk fick veta hrad han 
hade Alla störtade hals öfver hufvud 
mot "psntoffelvagnen", och under o- 
hyggUgt tumult slutsåldes lagret, hvar 
på landtmannen piskade på hästen och 
fonvann for brinnknde lifvet. t Men på 

lång^plnsam 
* en' d<l fnls

Ebum js« set. alt NI for en ganska 
angensm Ullrsro 1 Stoo t Mountaln. 
hoppas M* dock. alt NI snsrt får lam 
na den platsen Sam hållet behdfrer 
en r&ttrådig man som NI. herr direk
tör' Och för ofrigt saknas Ni lifligt 
af det pokerlag. hvari redaktoren för 
Winnlpeg Saturday Post lår 
framstående medlem Xfven i poker år 
NI en mästare som 1 mycket annat 
Sagde redaktör har nämligen- Intygat.
*tt det skulle vara .ett hård t jobb för London d. 8 ma) — Den norska bar
honom. ehuru skicklig spelare, att af I hen Dione blef den 2 maj sänkt af 
Eder afvinna de 1500 00 han behöfde i kanoneld BesatÄlngetx räddades 
för att betala de böter, han ådragit 
sig för forakt mot domstol Och då 
haj man ju tänka sig!

Ttll sist beder jag. att Ni framför | Ti8Äl " tiU 8lörst* ofverdrifter
Telegrammet ar dateradt 1 Amster
dam och ingenting anger hur man där 
kommit i besittning af nyheten Det 
heter i telegrammet, att i Sverige 
fruktan för en revolution är så stor. 
ätt man beredt sig på alla eventuali i 
teter. Sålunda skulle två krigsfartyg 
ligga forankrade så nara kungliga slot
tet att kungliga familjen 1 handelse 
af en revolution skulle kunna taga sin 
tillflykt dit och bli förda 1 säkerhet 
Telegrammet sager vidare att stam- 

Norge, på
grund af sänkningen af så många nor
ska fartyg, kr så bitter att man ej be- 
hofver förvåna om Norge hvilken dag 
som helst låter sin neutralitet fara 
och förklarar Tyskland krig Denna 
norska stämning inverkar dag för dag 
på stämningen vi Sverige och- gor den 
mer och mer anti-tysk.

Urin #iWr Kn*
rffi«if»r»å Mn g*rw*t»t? ts* Ciuii *mU; rnsuagWuiWu 

C*. LU
London d 8 maj. — De norska ån

garna l*otska, Vale och TTomp ha 
bllfvit sänkta af tyska submariner 
Tre män från Vale gingo forloräde

rsi. »It 4<a
Am 6>i »4f**M*

Hvilket iåhastrerar den ■ k kovand 
ning en del tysk svensk amerikanska 
samtidor i dessa yttersta dagar gjort.

A—t k Ol* blrrwItpH» torget utspelades ännu 
ma scener, under hvilkf 
ord haglade Kvinnliga hårtussar å 
valplatsen vittnade jämväl länge om 
de ofvertygelsemedel. syftande till en 
bättre fördelning af varån. hvllka 1

Ajrvoairais ta kcoaiak
li m

»r* kor. |l 50
lft*rfrfcgKiBg»r 3 gåe«»r

ririif»»|ll«liii r OookM *U S0« P«r
gi11 k mirrmmr t'*9 -fr-retigSsA* \ t

SIMM
En och annan halmhatt lyser ose 1

ogooeo på Wlnnipige gator Är som
maren verkligen har eller leker man 
bara?

n*isisi*g Ivr •■5*0
Am i fér*k*tt

all välmening bllfvit använda Åter kommer att telegram af upp- 
| skrämmande innehåll fast det heltHistorien år berättad af Folkets Tid

nings Waldemar Bulow. hvilkens Fal- 
staffska humor har hittat karnan 1 
mer ån en pudel

Onsdagen den lfi Maj. 1917.

min vördsamma hälsning till f. d. mi
nistrarna 1 Slr Rodmond Roblins mi-

Frågan för veckan.
Skall Rysa land atå sina allierade bl 

eller sluta separatfred ’

S»
nlstär. då de a flagga beeok hos Mer 
SJälf varder Ni. herr miljonar. öd- 
mjukllgen ‘hälsad från undertecknad 
Att revoir' som fransmannen säger. 

Med utmärkt högaktning,

Åt den okände (ej olkände» aktivi
sten författaren Sven Lidman ägnar 
signaturen “Svecus" 1 Dagens Nyheter 
en spalt. Hr Lidman har nämligen i 
aktivist-tidningen Svensk Losen (lig
ger det ej ett hån i det namnet?» 
åstadkommit en artikel om “Des ryska 
konkursmassan' Den stolta ingressen 
till denna artikel går så här:

Svenska folket har ingen anledning 
att undertrycka en innerlig skadeglad 
je öfver den åderbristning som i da
garna drabbat det heliga ryska riket 
Om det inom den närmaste framtiderf 
visar sig att krisen varit*'ett formligt 
nationellt slaganfall for Ryssland, kan 
defta icke bereda oss någon sorg. utan 
vi få lugnt konstatera att sallan har en 
nation gjort sig så grundligt förtjänt 
af ett dylikt ode. Revolutionen visar 
dessutom att Ryssland förlyft sig på 
kriget, och till detta for Europa så 
högeligen glädjande faktum kunna *vi 
lagga ett annat, for vår stamkänsla 
icke mindre angenämt, nämligen att 
det är germanska nerver som här ha 
hemburit segern öfver slaviska Och 
vi ha ratt att vänta att verket ickt? 
lamnas halfgjordt. Till den moraliska 
tillfredsställelsen öfver att katastro
fen omsider kommit för en rutten och 
tyrannisk regim, kunna vi knyta de 
basta förhoppningar vom att en lika 
fullständig katastrof snart skall följa 
för hela det ryska stormaktsväldet, 
som sannerligen förverkat sin rätt till 
lifvet långt grundligare än någonsin 
en enskild ryskt regering.

Slutet på visan blir hr Lidmans van 
liga: krig mot Ryssland:

Winniplg Tribune. »om alltid ar väl 
underrättad, då det kommer till utri- 
kiska saker, resonnerar:

Oro forrnarkee Icke blott 1 arbetar- \ "Two thousand dollars In Austrian 
kretsar
landet, ja. hela världen Maj månad är 1 
den tid. då arbetafen utvecklar stör 
sta aktivitet Hans egen och hans fa

Det jäser.
Calle P.

SC AN DIN AVI AN 
1AMERICAN
■» LINE

KRIGSKRÖMKAN.
(Forts, fr sid 1.)

af lätta kryssare och torpedbåtar ja
gade idag elfva tyska torpedbåtar men

torpedbåtar fortsatte jakten auda till 
inom skotthåll af Zeebrugges batteri
er. Man beskot h varandra på långt 
håll. — Tyskarna lära förbereda ett 
nytt f redsan bud. 
armébillen i Förenta Staterna bestäm
mer åldersgränsen vid tvångsutskrif- 
ning till från 21 till 30 år — Teddy 
Roosevelt kommer icke att tillåtas att 
värfva några trupper för tjänstgöring 
vid fronten, 
fronten lära fortsätta att fratem Isera 
med fienden

Winnlpeg utAn utofver hela | money Is equal to 10,000 krones
man possessing 10,000 krones in' Aus- 
tria » an Tive* a Iffe of eaae.and lux 

He ^an clothe hi-s mother-in

A

ningen mot Tyskland I

A
mlljs valfar»! beror på hvilken lon han ------------------------------------—%
akall få under det kommande året Om j också ar forskonadt från krigets ome- 
han Icke nu kan tlllfursakra sig |iogre delbara fasor Amerikas inträde i kri 
lon. ar det knappast troligt, att han gH och det eventuella stoppandet af 
får det »enan . j exporten till de neutrala landema där-

J*t ar .jippenhärt, att orsaken till Ifrån ger naturligen ingen hoppfullare 
det all man na krafvet på högre lon från : färg åt. den ganska morka taflan 
arbetarnes sida ar, att de veta. att de 
ej kunna lefva något så när anständigt 
och underhålla sina familjer utan stör »landen Men man kan säkerligen äf- 
re ersättning for det arbete, de preste ven finna en närmare sådan. Den for 
ra De ha funnit att det afven med den cirka en månad sedan fallna Hammar 
största eparsamhet ar omojllgt att up skjöldska ministärens skuld är här 
pehålia sig på de gamla lönerna De 
måste darfor se sig om efter högre 
betalning

I de fall. där kraf på högre lon fram 
ställes till stadsmyndigheterna. motas 
de ofta af åtminstone någon förståel- 
»♦ Men de arbetare, »orn af privata 
foretag begärt bättre betalning, ha för 
det mesta fått smaka på den gammal
dags cyniska behandlingen Arbetsglf 
varna ha poserat som Indignerade och 
förbittrade män, som knappast kunna 
berga sig. och hvilkas affarer skulle j sin härskarställning på hafvet i mångt 

gå sönder, om de måste af stå mera och mycket förmådde kontrollera till
forseln tllläSverlge. En mera vänskap

till och från

SVERIGE.
“OSCAR II" afgar fran New York 1.

UNITED STATES” afgar fran New York 28 Juni 
“OSCAR II" afgar från New York 
"HELI.IG OLAV" afgar från New York

Passagerare medtagas i alla klasser.
Passagerare lämna Winnlpeg 4 dagar tidigare Hyttplatser 

böra reserveras fortast möjligt Oöfvertraffade bekvumltghe 
ter utmärkt skandinavisk kost.

BILJETTER FRAN SVERIGE bo ra kopas *har for att ypara 
pangar — dessa kunna också telegraferas, om så önskas Bft 
tarna afgå från Skandinavien: “Oscar 11" d 3 maj — "United 
States" d. 7 juni Oscar 11" d 21 juni

Lokalagenter t alla städer gtfva med noje alla närmare upp-_ 
lysningar

26 MajDen amen de rade

12 Juli 
26 Juli• Det nya exportförbudet, som trädde, 

i kraft den 3 maj. omfattar hästan al 
la slags födovaruartlklar. som Icke 
redan varit exportförbjudna Det vik
tigaste är förbudet mot export af fläsk. 
Andra artiklar aro frukt, bär, nötter,

Världskriget ar naturllgen den ytter
sta orsaken till det svenska folkets li- Ryska trupper vid

humle, atliga svampar, kaviar, fisk- 
rom och koksgrönsaker

Fredagen den 11 maj.
Den väntade allmänna offensiven 

utmed de m^cedoniska fronterna har 
tydligen börjat med full kraft 
lierade aro här på offensiven och ha 
haft en del framgångar. — Britterna 
ha kommit närmare eröfringen af sta
den Lens och de viktiga kolfälten 1 
dess omedelbara närhet.

T -

A. E. JOHNSON & C O Inc.vidlag säkerligen ej så liten Det Ham- 
marskjoldska systemet var framför 
allt ett system för sent Nastan alla 
dess åtgärder kommo för sent. blefvo 
verklighet först då betydlig skada 
skett och stora förråd uttömts Den 
Haramarskjöldska neutraliteten har af 
många betecknats såsom rakryggad 
och omutlig Och i viss mån är detta 
sant Men den kännetecknades ock af 
ofverdrifven klttsllghet mot en af de 
stridande, den part. som på grund af

Ett telegram från Stockholm, date
radt den 5 maj, mäler att ingen enig 
het synes kunna uppnäs mellan repre 
sentanterna för de olika ländernas so
cialister, församlade 1 den svenska 
hufvudstaden for att förbereda en 
fredskonferens vid midten af juni Or 
saken härtill är. att de flesta represen 
tanterna aro .tyskvänliga. 1 allmanhet 
kan sägas att den rådande åsikten 
bland dem ar. att vid fredsuppgorel 
sen de krigande makterna emellan 
bör icke förekomma några som helst 
fordringar på krigsskadestånd eller 
landafträdelser. Man synes dock upp 
ställa som ett önskemål, att Belgien 
återupprättas och att dess materiella 
förluster ersättas Detta betraktas ej 
som skadestånd

De al- 236 Nicollet Avenue, Minneapolie, Minn.

P. M. DAHL STEAMSHIP A (i E N C Y.
325 Logan Avenue, Winnlpeg, Man.

Den brit
tiska krigskommissionens konferens i 
Washington har afalutats. — Premiär
minister Rodzianko har inför den ry
ska duman forsakrat. att Ryssland 
kommer ett bli sina allierade troget. 
— Efter en sensationell hemlig ses
sion har det kinesiska parlamentet 
beslutat att vägra att förklara krig 

rodda vårt Ksmla broderianda »ramtt-1 med Tv8kllind Britterna ha på den 
da lif. Om det finska folket sjalfr så H
önskar, måste det få helt och hållet 
slita bandet mellan sig öch Ryssland 
Och vid denna operation hvärken få 
vi eller kunna >1 förvägra det vårt

Telefon St. John 2447
“Finland har gång på gång under 

kriget anropat oss om hjälp l sin nod, 
men vi ha ingenting velat eller kan
ske ingenting kunnat göra Men nu 
kan Sverige göra en insats. Länge 
nog ha vi under kriget hållit lampan 
för Ryssland, medan det sok t strypa 
Finland, nu ha v1 en c han c att i stället

Office: Steinman Hlock

Dr. Basil 0'Grady
F. D. INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS 

541 Selkirk Ave.
WINNIPEG.macedoniska fronten tagit tre mil af 

fiendtliga tranchéer. Pä • en punkt 
avancerade britterna till ett djup af 
500 yards på en tvä mil lång front. — 
13 österrikiska submariner ha under 
den senaste, vecklan bllfvit sänkta i

Jag har nyligen skaffat en svensk tandläkare från 
Chicago, som aflagt examen vid ett af de största univer
siteten i Fprenta Staterna. Han skall taga hand om det 
skandinaviska departementet och kan använda alla de 
senaste och mest modäma metoderna, som användas af 
modärna tandläkare. Personer, som äro bosatta utanför 
Winnipeg, uppmärksammas särskildt. Skrif på edert 
eget språk.

Afgifterna mycket moderata för första klassens

pungar åt arbetarn<•
Faktum ar. att dessa man leka kun ] Hg — men därför Icke krypande —

hållning gentemot denna part hade 
säkerligen betydligt lättat situationen. 
Hur vacker än den Hammarskjöldska 
neutraliteten tedde sig utifrån, så är

na reflektera p& att ha en affar, utan
Enligt ett Associated Press tele

gram af den 4 maj afreste Herman L. 
F. Lagercrantz dagen förut från Stock
holm pä väg hit till Amerika for att 
— såsom vi omnämnde 1 föreg. nr 
söka träffa en öfverenskommelse till 
förebyggandet af exportförbud pä ame
rikanska varor till Sverige. Det ar 
som officiell reprensentant L. kom-

att förtjäna grofva pangar på den Hur 
hoga> lefnadsomkostnaderna an bli. 
vänta de. att arbetarna skola arbeta

Man känner sig -hågad att instäm
då han med Rune- j Adriatiska hafvet.ma med "Svecus”. 

berg utbrister:
"Det är skam att tappre männer 
täckas tala om en sådan."

Lördagen den 12 maj.
Strejk pågår i anununitionsfabriker 

1 England. Regeringen har allvarligert 
varnat de strejkande, att den Icke kan 
tillåta dem att fortsätta strejken. — 
Åldern tor frivilliga rekryter kommer 

| att höjas i England till 50 år De 
brittiska trupper, som anfalla Hinden- 
hurgs linje, ha nått sitt mål och tagit 
flera hundra fångar, meddela^ frän 
London

for »amma gamla lon. och när dessa j <let ett ovedersägligt faktum, att den
tedde sig nog så mörk inifrån. Om 
hr Hammarskjöld tror sig ha ägt fol 
kets fortroende pä grund af den hyll 
ningsadress med 608,000 namn, som i 

| mars månad aflevererades till honom, 

har han säkerligen misstagit sig 
! grundligt. Den öfvervägande delen af 

den svenska pressen betecknar denna 
adress som en storartad bluff, en gan 
ska vacker prestation af högermaski
neriet a la Amerika, som besitter obe
gränsade ekonomiska tillgångar och 
en del goda organisatoriska förmågor. 
Och då en hänryckt högerpress plikt- 
skyldigast framställer adressen som 
en opinionsyttring utan tidigare mot
stycke i Sverige, ja, i hvarje annat 
land. tillåter sig hänförelsen emeller
tid en något grof öfverdrlft. I jämfö
relse med förbudsllstornas 1,884,000 
namn exempelvis reduceras den sena
ste opinionsyttringen till en obetyd
lighet.

vagra att så göra. får man höra den
arbete.N. F. B.

gamla klagovisan
En man. som ager en stor firma här 

i Winnipeg. har ett stort hus. ja. ett 
verkligt palats När tiden för vårren- 
goringén kom. fann han det svårt att 
finna folk. som ville tvätta hans fön-1 
■ter. piska hans mattor etc Han har j 
hustru och två eller tre vuxna döttrar. ! 
men mannens affär hade varit sådan, 
att det aldrig for dem hade varit nöd 
vändigt att smutsa sina hander med 
något så plebejiskt soni husrengöring.
Affären har annu så stor förtjänst, att 
den kan underhålla palatset, kocken, 
husjungfrun, kammarjungfrun, chauf
fören och de sysslolösa, lata damerna 
1 familjen

Det skulle verkligen vara rått och 
hänsynslöst af en firmas underbetala
de arbetare, som soka underhålla sina 
familjer, att anhålla om högre lon Om 
arbetsgtfvaren måste betala anstandi- 

. ga löner åt sina arbetare, kunde
kanske den dagen en gång komma, då lättnadens suck. när hr Hammar I bagatell som tillägnande af en liten .
“dunerna" heum. m&ste diaka. bädda skjold and,I,gen tfck Med någon*»,-1obetydlig miljon af allmänna medel. | ^ ^^“‘“"^“igTke 

och utföra andra ayaalor I huset For, ; re hänförelse halsades säkerligen *1 j I vilja bara ansvaret for det dåliga till
farliga tanke' »r Swarta. och misstron tant hans ut-K dock Dågo( för 14ngt_ då polltlcl, stånd, I hvltket armén befinner s|g

Det var Icke underllgl. atl arbets Tlkraminlster. hr Lindman, var betyd ■ eJ ens 16nma en 9tackars miljonär i »*sertertng. brist på disciplin och
Mg Men man måste naturligen döma I fred 1 ,r*»eraisering med fienden hör tifl det

_ *! vanliga 1 den ryska armtn, påstår
det var Icke underligt, att de vls.de «“ ef“-r d(,ss parningar Och j Men det var ej egentligen harom 0uchkoff _ mn IX)ndon meddelas.
en förolämpad min och rtto och hota »•“» »'*• •« 6r Swartz : jag ämnade Ullakrlfva Eder och hog-, ^ f|ottstat) ba, *,ldats. hvllk,.„
de atl stanga affären då de f e ar hi-r ä‘inska K°d» Intentioner Han har slala Eder 1 fängelsets ensamheV Det f4r „„ chef amiral Slr John R Jelll
de att stanga airartn. aa ae r e ar var om rabaldret om Eder behand- _ ______ .
ka,eriv ,, .,m redan visat, att han ar villig att åtmin-! , . T,_ ... ... . coe, forste sjolord. —netarne anhollo om litet högre lon —j . ling i fängelset, jag ville saga några
endast nog fur att skaffa <lém och de *tone göra något för att lätta situatio of<| Elaka människor — Edra noliti- 
ras familjer tre närande mål mat om nen Senast kommer den glädjande ska motståndare naturligtvis — ha ta

underrättelaen. att Sverige kommit till glt reda på hur man behandlar Eder I
fängelset. Ännu elakare människor ha 
framlagt saken i Dominion parlamen
tet Det har konstaterats, att Ni for ett 

lifsförn oden heter, sotp kvarhålllts i relatlvt lugnt och angenämt lif i Stony 
England, nu lösgifvas Härigenom är Mountaln. Ni behöfver icke umgås 
landets hvetebehof tillgodosedt till nä med den öfriga fängelsemobben: Ni

behöfver ej komma 1 beröring med 
exempelvis sådana oerhörda brottslin
gar. som endast stulit några fä dol- 

som hungerdemonstrationerna hufvud- lars sina medmänniskor. Ni har
sakligen rörde sig om Når man re- fått en liten egen våning, hvilken NI 
flekterar öfver denna lyckliga öfver- möblerat med egna möbler; NI behöf 
enskommelse. kommer man till den ver ej skruda Eder i fångkläder; NI 
uppfattningen, att hr Lindmans roll i beröfvas ej EM ra fagra lo< kar; Ni bé- 
mlnlstaren är mycket obetydlig.

Hogerpressen kommer kanske nu att 
skrika om att Sverige sålt sin natio-

Brefvet för dagen.
4*'ta"'

ster i Washington gör honom ur viss 
synpunkt skicklig att utföra sin mis
sion med lyckligt resultat. Å an "dra si
dan är klart att Amerika i detta fall 
ej gärna handlar utan i samråd med 
England. Det synes därför som borde 
L:s uppdrag till Amerika ha föregåtts 
af uppgörelse med England.

Ur en intervju, som en amerikansk 
tidningskorrespondent hade med sven
ske utrikesministern Lindman, fram
går att man tror Lagercrantz i stånd 
att lämna Amerika tillfredsställande 
garantier beträffande till Sverige ex 
porterade varor. England fordrar,, att 
sådana amerikanska varor Icke få 
från Sverige exporteras till Tyskland.
I intervjuen yttrade Lindman, att för 
framtiden ingen sådan återexport får 
ske. Mellan raderna kan man här läsa 
ett erkännande, att sådan export till 
Tyskland skett förut, hvilket inte är 
någon hemlighet for ä-ndra än dem 
som inte vilja veta det.

Sverige är 
olika slag. afven om man med största 
sparsamhet kan rädda sig undan hun
gersnöd tills årets skörd blir tillgäng
lig. Skulle denna bli mindre än eljes 
om åren eller slå fel, kan man Inte 
undgå hungersnöd, därest ej födovaror 
kunna importeras från Amerika. Men 
man behöfver äfven importera ull och 
bo pi ttll

Pä samma gång Lagercrantz som 
sagdt är .L.tUlfälle att garantera att 
hvad som importeras får stanna i Sve
rige, synes han ha befullmäktigäts att 
uppgöra med Amerika på grundvalen 
af "något för något". Det är nämli
gen så, au genaste vägen för exporten 
af apierikanska varor till Ryssland 
går öfver Sverige Det är möjligt att 
England beflnnes villigt att låta Sve
rige importera amerikanska varor möt 
formånen att få använda sig af sven
ska järnvägarna för transport af ame
rikanska varor till Ryssland. Likaså 
sitter Sverige med trumf på hand ge
nom att ha trämassa, malm och stål 
för export, hvilket England bar behof

Pälsverk unHudar
Måndagen den 14 maj.

Herr Direktör! Stormande de tyska linjerna oster Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Jag hoppas, att detta bref når Eder, | om Arras utmed en 12 mil lång front 

ehuru jag ej på adressen utsatt Edert ha brittiska trupper trängt tyskarna 
fångnummer. Sannerligen jag känner tillbaka på två viktiga punkter och 
det. Jag tror knappast ens direktören fått fotfäste i Bullecourt. Delar af 
för fängelset kommer Ihåg del. ty NI I byn Roeux ha äfvea bllfvit tagna. — 
lär ju aldrig, såsom Edra medfångar. General Kornlloff. befälhafvare för 
tituleras med nummer, utan helt en-' garnisonen i Petrograd, har tagit af-

I sked och ämnar gå t fil fronten — 
gentemot Brlttiska krigsfartyg och flygare ha 

bombarderat Zeebriigge och lyckats 
åstadkomma betydlig skada. — 43 pro- 

! visoriska guvernörer från hela Ryss- 
' land ha på möte 1 Petrograd lofvat att 
understödja den provisorjska regerin 

Adolph von Batocki, president

Efterskfif priser 
MAN.

och fraktsedlar. 
BRANDON,

kelt och simpelt "Mr. Kelly" 
Ni känner mina känslor

Eder. Ni vet, hur upprörd jag blef. 
då Edra politiska motståndare, som 
genom en lycklig sjump — Gud vet 
hur! — komm{t till makten, släpade 
Eder efter mycket besvär inför dom
stol och sent om sider genom natt
svarta intriger lyckades få Eder dömd 
till årslångt fängelse för en sådan

för den tyska reguleringsbyrån för 
födoämnen 1 Tyskland, har på grund 
af stark kritik begärt sitt afsked. —

Det svenska folket drog säkerligen

behof af födovaror af

gifvarne sågo sårade och nervösa ut.

Brittiska flott 
styrkor forstörde i, morse zeppelina 
ren L22 öfver Nordsjön.

Tisdagen den 15 maj.
På fronten i Frankrike ha britterna 

efter flera dagars häftig strid tagit 
från tyskarna byn Roeux i dess hel 
het, oster om Arras. och norr om Gav 
relle ha de äfven avancerat. — Både 
på Kaukasus- och Mesopo tam la fron
terna ha turkarna tillfogat ryssarna 
nederlag, meddelas från Petrograd 
Söder om Entingen ha kurderna tlll- 
bakaslagit ryska trupper och 1 Meso
potamien ha ryssarna tvingats att re
tirera öfver flödet Diala. — Det för
nekas af Bonar Law, att Ehigland in
gått någon öfverenskommelse med Ja
pan, att det landet skulle infalla i Si
birien. om Rysslands ansträngningar 
1 kriget af t oge. — Turkiet lär ha bju 
dit Ryssland separatfred och erbjudit 
sig att för Ryssland oppna Dardanel- 
lerna — Den ryske justitieministern 

Mfn hvarfor skulle NI ej ha det’ har förklarat, att tillståndet I Ryss 
halsstarrigt fasthilla vid kitslighet Ni hsr jn bllfvit oskyldigt dömd — j*„d ytterst kritiskt, och stt folket
mot en stormakt och låta fottet tvål- det har både NI och Eder son så ofja ar drncke, af den nyvunna friheten

liksom dyrtiden öfver hufvud taget ta. eller att i någon mån gitva rika försäkrat en något misstrogen allmän _ Tyskland har dtagit fyrtio dMslo-'
Det år mer ån tydligt, ätt det stora för samma stormakts kraf. utan att het °rh "Uat bnt BO' kast": N1 ar ner 1600.000 mani från den ryska ost-
nerta,, af de. svsnak. fotte, lldlt därför uppgifva lande,, suverän,te, £*£ 3&VSsT-.^ JTTott» 2£kÄEI Z 

och lider mycket af kriget, om Sverige och gifva fblket bröd?

Men arbetarna ha icke fäet sig vid 
dessa indignerande miner och gester 
De ha kräft högre betalning, xxrh hvar- 
je rättsinnig n -nniska hoppas, att de 
•kota kunna t i 111 v 1 n g a sig sådan, 
då de ej kunna erhålla den godvilligt.

en viss förståelse med England, hvar- 
igenorn svenska fartyg, lastade med

sta skörd, och möjligt är att ransoner 
na i t rangan de fall kunna ökas. det

Oron i Sverige. Föreningar bildade under denna lag erhålla

Telegram från Sverige ha under de 
senaste veckorna milt. att hungerde- 
monstrationer förekommit på många 
platser. 1 flera fall af ganska allvarlig 
natur. Arbetarna ha bl. a funnit bröd 
ransonerna allt for knappa Brlet på 
andra födoämnen, såsom potatis, har 
åfren varit orsaken till denna oro.

Hjälp från provinsen Alberta.af.
höfver ej arbeta; Ni får äta Eder egen 
delikata mat; Ni får mottaga besök 
när som helst o. s v Med ett ord. ni 
har privilegier, som kanske Ingen an- 

nella ära VI vilja då fråga: Hvilket är nan fiDge j canada haft 
mera ärofullt, att uqder ett världskrig

Såsom man tidigare omtalat kom
mer man äfven från d»nsk och norsk 
sida att söka komma till liknande öf
verenskommelse med Amerika

För vidare upplysningar besök eller tillskrif
' W. V. NEWSON, 

Deputy Provi ncial Treasurer, 
Edmonton.

Ur ett telegram af den 5 framgår, 
att de ryska socialisterna vägrat del
taga 1 konferensen 1 Stockholm. Detta 
torde hänföra sig till flertalet af dem 
På samma sätt ha många af de sven
ska socialisterna vägrat deltaga 
“internationell" konferens. 1 hvilken 

fForts. A sid. 6.)och akt» sina miljonärer ven. T
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Omborrning af gamla cylindrar
är en af våra specialiteter. Hvarfor kasta bort gainla cylindrar, emedan 
de äro nötta en smula, då vi kunna om borra dem for eder och göra ny 
pistong och ringar som passa? Sänd eder cylinder till oas NU.

Vi garantera allt detta arbete.
Vi göra äfven gjutning af alla slag. såsom kugghjul, sprockets, rem- 
sklfvor, balanshjul, grate-bars. flame sheets, plogstandard etc.

Maskinreparationer tillses genast.
VI ha en af de mest modarna anläggningar i Saskatchewan, bestående 
af maskinfabrik, modellfabrik, gjuteri, smedja och oxy-acetylene svets- 
anlaggning. Allt arbete gores under eget tak.

MODaRN OXY-ACETYLENE SVETSANLaGGNING.
SVETSARE TILL EDER TJÄNST.

JOHN EAST IRON WORK.S
KOMPETENT

DEPT. 9, 121 AVE. C NORTH. SASKATOON, SA8K.
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Lån på korta terminer
kunna erhållas

För farmändamål
för att finansiera säsongens arbete,
genom att bilda en Co-operativ Credit 
Society under Alberta Co-operative 
Credit Act.

Ett nytt sätt att spara
PROVINSEN ALBERTA ERBJUDER ALLMXNJtETEN

Provinsen Alberta 
Sparcertifikat

i denominationer på tio dollar, ett hundra dollar och 
ett tusen dollar.

Dessa cert ifikat föra ränta med fem procent om året, 
sammansatt hvarje halfår.

Certifikaten återlösas om tre år.
utfå pängarna när som helst.

innehafvaren kanmen

ABSOLUT SÄKERHET. SNABB OMSÄTTNING.

För fullständiga upplysningar tillskrif eller besök
W. V. NEWSON. 

Deputy Provincial Treasurer. 
Edmonton.

Direktören
H. HERR THOMAS KELLY, 

Fängelset,
Stony Mountaln, Man
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MANITOBA 
GOVERNMENT 

SERVICE DEPT.

Canada Nyheter. J •

asdsai
St till 26 procent» löneförhöjning 

Arresterade tyskar. Frit* Neef. ma
nager for en elektrisk firma i Detroit. 
Mich. har blifvit Arresterad för gtt 
ha planerat en militäre xped i tion mot 
Canada Den frsmstäende affärsman 
nen Albert Kallschmidt på samma 
plats har äfven blifvit arresterad för 
att ha ämnat forstora tyghuset och 
andra byggnader i Windaor

QVEBEC.
Generalkonsul David Bergström vt 

stas f ao nere ; södern under en kor
tare semestertid

Till hedersdoktor i juridik vid 
McGUI universitet har Hon Charles 
L Carter-Cotton. kanalar for Britlsh j 
Colombias universitet. blifvit ut j
namnd

• r■%

Britlsh Columbia, medförde underrat 
telae om en mystisk skjuthistorta i 
Kimsquit Hustrun och dottern till den 
val kap de Indianen Stlkine Joe hade 
påträffats duda. skjutna i rygg* r 
Skjutaffären hade agt rum i fredags, 
och dä ångaren lämnade Kimsquit ha 
de den ej biifvit förklarad Mord fore
ll 5S*r t mellert id tydlzgen

Rapport afgafs i lurdag» af mr ju
st ice F G Gregory. som varit kom 
miaaarie I Covrper Mardonald under 
•ökningen Kommissarien bar funnit, 
alt R J Mac kenzie utskrifvit en check 
pä $15.000, hvilken betalats till dr 
Robert Mac kenxie. som gaf pangarna 
till attorney geaeral Mac Donald Pän 
garna ha »edan gått till kampanjefon 
dem K om missa ren kan ej finna, att 
pangarna voro utbetalda af C X R:s 
egendom

Stupad pä slagfältet. Mr* J A
Carlson 1 Minn-råoolie har i aagaroe 
erhåll1". telegrafiskt uieddeland- om 
att hennes son. Clarence Carlson. 26 
år gammal, stupat på slagfältet å fran 
ska krigafronten den 6 sistlidne april 
Den fallen var född 1 Minneapolis och 
bevistade Jefferson samt Clayskolor 
na därstädes Omkring sex år sedan 
be gaf han sig till Britlsh Columbia fur 
att upptaga fritt land och förliden ju 
ni månad ingick h&Q i ett canadensiskt 
regemente och kom i sinom tid till 
krigsekådeplatsen i Frankrike

ALBERTA.
Bagarna i Calgary ha reducerat an 

talet brödllmpof for en dollar från 10 
till 8.
\ En präriebrand har udt-lagt hela da 
lett mellan East och West 1‘rairie 
rivers En stor mangd utsäde blef 
lågornas rof

Till liberal kandidat for Stettler no- 
mlneradea i måndags E. H., Prudden 
på ett liberalt mote Mrs -Barnet blef 
forst erbjuden nomhiationen, men af- 
b<>jde den

Alberta War Veterans höll forra 
véckan mote 1 Calgary , Därvid antogs 
bl a en resolution 1 favör af omedel 
har fTdngsutskrifning af alla ogifta 
män och sådana män. som ingått äk
tenskap efter krigets utbrott

Flera stora skogseldar svepa ofver 
skogslandet i närheten af Peave River 
Soder om staden och öster om Smoky 
brinner det häftigt Som skogen är 
täipligeh värdelös, är förlusten ringa, 
om elden ej sprider sig allt fur långt

SASKATCHEWAN.
Mr L. Lund ffån Kuroki besökte ny 

ligen Wadena
Den liberala konferensen for Saska 

toon hålles i Saskatoon den 25 .maj.
Till konservativ, kandidat for Regi

na i nasta provinsval har brigadgene
ral • Embury blifvit nominerad

En pririeeld i västra delen af Möot$' 
Jaw i måndags förstörde trt; mindre 
boningshus Skadan uppgår till $2.400

Till tre månaders fängelse for att

härom dagen i

nrrit artiklar af olika tjänstemän rid Manitoba 
Xgricultural College.

Ea af
A

tiden FöK sättning ae potatis.

I kr Röker varklen odla sä sed t for potatis, ty den har ten- 
mycket god foda som möjligt dens att oka ohyra och rotkno- 
och »om potatis ar en af de lar. Potatis och rotfrukter 
mest tillfredsställande skördar- \axa bättre, dar landet blifvit 
na for stor produktion i Manito- djupt plöjdt. Land. som blifvit 
ba har Manitoba åkerbruksde- hostplöjdt. ar mera utsatt for 
partement publicerat en ny 28- frostens mognande verkan, blir 
sidig broschyr med titeln “The lattare att arbeta till en fin 
Potato" Denna broschyr har sand badd. och kan bättre behal- 
skrifvits af tre medlemmar af la fukt an vårplojdt land. Vår- 
Mnaitoba Agricultural College plöjningen gifver godt resultat 
och ar delad i tre afdelningar. for sen potatis. Jorden bör noga 
som följer: arbetas med disken och ha rf ven
p.s i—Potato Growmg .nd stor.ng. till nara plan te rings t iden.
Part 2— Potato De.i.ee. m Manitoba. Afkastningen Och potatisen» 
Part, 3—Potatoea aa Food. kvalitet kan mycket förbättras

Broschyren ar pa engelska, metiels ett förståndigt system 
och hvarje farmarfamilj, dar af sadesutval år fran år. Den 
engelska läses, torde sanda efter ideala platsen att valja sattpota- 
ett exemplar. Kör att erhalla tis ar på faltet. da plantoma 
d. t tillskrif P u b 1 i c a t i o n s vaxa och senare da rotknölarna 
Branch Manitoba Department skörda* Da plantorna vaxa ga 

of Agriculture. Winnipeg. och ofver faltet och mark de starka- 
fråga efter "The Potato" bro- ste och mest hfskraftiga plan
sch vren toma af de olika vari tetema. Da

Några få af de punkter, som;de aro färdiga att »körda, graf 
sarsk.ldt behandlas återfinnas de utvalda kullarna och radda 
harnedan: j produkten fran kullarna med

Potatisen anvandes af flera den största afkastningengod 
människor, i flera länder an na- potatia. \ älj al sättpotatisen 
got annat födoämne. 1 Manitoba exemplar som aro typiska, me- 
okas så småningom arealen, och delstora eller- något ofver medel
ar efter ar finna de bästa far- storlek med mjuk. reguliar form 
mare och sarskildt de. som ha och som aro fria fran sjukdom, 
tillräckligt» med hjälp hemma, 1 de flesta fall har sättpotatis 
att potatisskörden betalar sig. “^e valts från gifvande kullar 
Vnder de senaste fem art-n be- och darfor maste man valja satt- 
rak nas arealen för potatis i pro- P-tat.s f rån kallare som da man 
vinsen. sorti följer: ! \aljer sttpotatis pa fälten, se-

liu.hei. per I dan potatign blifvit grafd.
a. re Forlsjr<s^»attpotatisen for
206 [ilantering gwiom att noga ska- 

dem för hand. Hvarje del tor 
140 I hat va tva eller tre ögon och to ra 
114 i vara så stora som möjligt. En
145 del bor väga från ett till tva

uns. Experiment ha visat, att 
stora delar med två eller tre 
ogon gifver större afkastning än 
sma delar med det rätta anta
let ögon. Fröänden tor skäras i 
två delar. Potatis af medelstor
lek skares ofta i fyra langddelar 
genam att föra en knif genom 
liotatisen fran fröänderT till 
stjälken och sedan skära pa 

satt i rät vinkel mot den

)NEW BRUNSWICK.
Till liberal kandidat for nästa do- 

minionval fur valkretsen Ktngs t/ueens 
blef dr D. H McAllister i tisdags f t. 
nominerad på en kongress t Norton.

NOVA St OTIA.
En flytande torrdocka for repar»

tion af smärre fartyg har inköpts af 
Sydney Foundry Co f

Grefve Tarnow Tamoweki, som vid 
krigets utbrott var ämnad till ambas 
sador i Washington, med sallskap af 
seglade i unsdags från Halifax på 
ångaren Ryndam efter en noggranna
re. undersökning

\
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KRIGSKRÖNIKAN.

(Fort» fr sid 4 > j 
hvarken franska, engelska eller belgi- i 
ska socialisterna äro representerade i 
Visserligen ha några belgier infunnit • 
sig. men de äro alla kända for starkt i 
utpraglad tysk vänlighet 
det sig med de höllandska och danska 
socialisterna Man har t. o. m. insinu
erat att konferensen ar en fint ut
tänkt tysk plan.. Å andra sidan har 
Hjalmar Bran t in g. som är utprägladt 
entente-vanlig, förklarat att den miss
tanken ej har grund för sig Planen 
med konferensen var att konsolidera 
socialisterna I alla lander. oberoende 
af kriget. Hur som helst synes man 
icke vara så enig som onskligt vore.

Så förhåller

OBSERVERA!!
Jag öppnade ett nytt tandläkarkontor i Regina måndagen den 7 mars.
Detta kontor kommer endast att ha de skickligaste tandläkare.
Alla modärna tandläkarmetoder komma att användas.
Inget arbete ’ kommer att ske i mitt kontor, som ej blir tillfredsställande för pati-

I ett telegram frAn Stockholm af 
den 5 omnämnea att regeringen äm
nar hegära af riksdagen att antaga en 
föreslagen tvångslag om civilt arbete 
för bada könen mellan 15 och 60 år.
I den förslaget åtföljande motlverln-1 
gen påpekas nödvändigheten af att 
regeringen-äger makt och myndighet, 
om sä kräfves, att organisera och pä- 
bjuda att vissa slags arbeten bli ut
förda. sarskildt i fråga ont nödvändig-1 
helsartiklar. 1 betraktande af att till
gången pä kol är ytterst afknappad. 
har ett behof af ved för bränsle upp
stått, som man icke tror sig kunna få I 
fyllt på annat sätt än genom denna 
tvångslag Man önskar af ven vara be-1 
redd på att tvinga, om så behöfves, 
1111 högsta möjliga utnyttjande af åker- 
brtlksjorden

Areal
1912 * 51,878

55,743 
60,484 
67,343 
62,581

År
enterna.ISO1913 ra

Min enda sträfvan blir att garantera och gifva tillfredsställelse, och ingen patient 
får lämna kontoret förrän han eller hon är fullkomligt tillfredsställd.

Mina priser bli mycket moderata — och samtidigt blir arbetet godt.
Kom in då ni är i staden, om icke annat så för att inspektera vårt väl utrustade 

kontor, och vi veta, att Ni skall bli mer än tillfredsställd, då edert arbete blifvit utfördt.

1914
1915
1916

Om en stor afkastning ar det 
viktigaste, ar den bastit platsen 
for potatis på ett stycke, land.

biifvit godsladt och legat i 
sommartrade under föregående 
säsong. Om arbetet gjorts noga. 
alimineras ögras och konserve- 

hel del fuktighet, två

Wadena Archibald
Hanson

Regeringens arbetebyrå i Moose 
Jaw rapporterar, att det finne.- 
på farm för 50 ogifta män och fem 
gifta par

Logen “Folkets Väl" af 1 O. (1 T
i Wadena holl sitt årsmöte den 6 maj 

val besökt. Nasta mö-

som

Det är edra tänder.ras en
mycket viktiga villkor för en po
tatisskörd. I torrare delar af 
landet eller under torra säson
ger. producerar 
de större skörd med mindre ar
bete under växtsäsongen än aij- 
nat land.

Sma arealer af land. af sedda 
for sommarträde. kunna med 
fordel anvandas for potatis. Ge
nom att odla potatis på land, 

annars skulle ligga i som-

Det var mycket
te hålles första söndagen i juni

Eldavåda. Kld förstörde 1 sondags 
ett stall, i vä logbyggnader och några 
halmstackar pa W W Borwns farm 
vid. l.anham Förlusten beräknas till 
»4.200

Norrmännen i Kuroki lida af alt 
priset på .snus'gått upp Som ett htlli 
gare konsumtionssätt tia några sven
skar börjat stoppa det I näsan, suger 
Wadena Herald

Till två åra straffarbete blef härom 
dagen farmaren Leander McMillan i 
Da vi dson domd. emedan han satt eld 
pa Hos ard Phillips stall 
utförde antagligen handlingen, eme
dan han trodde att hans hustru före
drog Phillips framför honom

Provi nerefleringen har lagt beslag 
på spritvaror, som voro ämnade för 
export. De hade sändts från Hudson's 
Bay Co och Gold Seals lAd Dessa 
bolag ämna förevara sig till det ytter
sta och gora gallande att regeringen 
olagligen lagt sig i deras affarcr

Vilja arbeta om sondagarna. A L.
Hainlng. direktör for National Ser 
vice i Saskatchewan, har tlllskrlfvit 
premlärmlnlater Martin och uppma
nat provinsregeringen att vidtaga åt 
garder, så att farmarena -kunna få ar-" som 
tieta om sondagarna, om så skulle be-1 Brantlng, att den var ej nu af någon

betydelse alls och hänför sig uteslu
tande till-kott På grund af foderbrlst I

Nio gånger af tio. dä ni är sjuk. får ni sjukdomen genom munnen. 1 mänga fall
X,

bär munnens tillstånd ansvaret. Om denna icke är ren, blir lätt födan, som går igenom 
den, besmittad, innan den när magen. ' ^

Gör eder mun ren. Här är sättet, på hvilket ni kan göra det:
Vi vilja undersöka edra tänder, taga bort vinstenen, fylla haligheter, behandla gom

men, giira dem till presentabla och nyttiga födomalare för eder. Vi skola göra dem vack
ra och komfortabla, så att de arbeta för eder såsom de aldrig förut arbetat, sedan ni var* 
ung och ej hade något annat än friska tänder i munnen.

Vi vilja sedan omtala huru ni skall värda dem och hålla dem rena och hela munnen 
frisk alltid. Vi önska att ni då och dä tittar in till oss och låter oss se ofver edra tänder 
för att se huru ni följer vära instruktioner och.,gifva eder hjälp.

Aseptic — det är ordet. Ni vill inte hålla på och tvätta munnen jämt eller borsta 
tanderna hela tiden med anticeptiska medel. Hvad ni önskar är just hvad den modär- 
ne läkaren gör, då han behandlar ett sär. Han häller icke anticeptiska medel öfver det, 
men han är ren — hans händer, hans instrument, hans bandager, allting — så att ni 
tror, att han är petig. Men då han är färdig, behöfver såret icke anticeptiska medel 
att vara rent. På det sättet önskar ni hålla munnen — så ren att ni icke behöfver an
vända dumma och skadliga anticeptiska medel.

Först och främst måste ni anlita en god tandläkare — kapabel, noggrann, erfaren, 
som använder modärna metoder och modärn vetenskap. Sedan kan ni göra resten, om 
ni följer hans instruktioner.

samma
första skärningen. -Under år, då 
potatisen är knapp, kan det va
ra radligt och ekonomiskt att 
skara delar med endast ett öga.

Potatisen bor sättas så snart 
faran för skarp frost ar borta. 
Från den 15 maj till den 1 juni 
är den lämpligaste tiden för att 
sätta. Potatis sättes i allmänhet 
i rader 30 till 36 tum från hvar
andra. och bitarna sättas vanli- 

12 till 15 tum frän hvar-

en sommarträ- •■Jag hoppas det amerikanska folket | 
fortsätter sa som det hittills gjort att 
verka för garanterandet till- mänsklig
heten af en rättvis oeh varaktig fred" j 
Detta ar den hälsning svenske socia
listchefen Hjalmar Brant ing sänder. 
Han yttrade den till en amerikansk 
korrespondent, och han sade vidare: 
"Amerika bör ej låta några imperiali
stiska tendenser fora sig hort från den 
närvarande vägen". Han var glad öf
ver Amerikas deltagande i kriget, på

V

som
marträde, siar man sa att säga 
två flugor i en small, d. v. s. 

kan få en .skörd och landet

McMillan

gt-n
andra. En vanlig och tillfreds- 
stallande metod för små arealer 
ar som följer: Gör farorna 4 
till 5 tum djupa med en fåra 
plöjd pa af stånd som harofvan, 
och sätt bitarna i denna fåra pä 
afstånd från 12 till 15 tum.

Mängden sättpotatis for en 
varierar betydligt. Bitar- 

nes storlek, afståndet mellan ra
derna och afståndet mellan bi- 

äro faktorer, som ha in

man
kan rensas från ogräs och gräs.
Arbetet för att utrota ogras blir 
större och afkastningen mindre 
dar potatis planterats pä 
marträde, men en extra skörd 
erhålles. Därtill gifva sädesskör
dar, sådda på land. som produ
cerat en potatisskörd, större af
kastning och strået blir starka
re och står bättre upp an efter 
en sommarträde.

Praktiken att plantera po ta- tarna 
tis år efter ar. pa samma stycke flytande pa den mangd sattpo- 
,.,nj ... ...v., alltid att rekom- tatis. som krafves for en aere.
mendera. Det ar visserligen Från 12 till 24 busheD kratves t
sant att goda skördar af pota- allmanhet for en atre. tis kunL erhtitos genom^f- . mc förekom-»n massa ohyra
bruten odling pa nytt land. men pa potatisen i Manitoba. For att 
förr eller senare skola afkast- förebygga ohyra ha 1 <en purt 
ningen eller kvaliteten eller bå- med formalin i t tunna med 
da,len. aftaga. Plantsjukdomar vatten och lat potatisen ligga i 
och insekter egendomliga för detta under två timm . 
potatis skola bli allmanna och detta mnan m sk.ar 'UnrM t ti 
mera skadi,ga. dar potatis to- Omedeltort efter PoteUsen 
las oafbrutet pa samma stycke blHv.t^saU. ^landet^ ^

“potatis växer och ger god af- störa ogräsfron, som gro skall 
kastning na olika sorters jord utjamna alla ojämnheter och 
från en moderat lerig jord till befordra fukten. Harfningen r 
latt sand. Den tosta kvaliteten upprepas under tre till fj.ra da

StÄfi: up - Om hl,,
si. g. e-sg kl;=

Den fysiska aammansattnin- ptrtatisen kommit upp. Då plan
gen af tiexk sandblandad lera torna blifvit så stora att man 
wh latt. sandig jord skall betyd- icke med “kerhet kan harfva^

__ Ij.rt förbättras, och plantfödan bor faltet kultixera. hx^arj
ökas genom att tillsätta väl vecka eller tio dagar, tills top- 
multnad stallgödsel. Gödsel gorjparna bl, stora nog au m„tas 
titxk iord mera lös och oppen mellan raderna. Efter ett regn ^h gor lat, iord mer kompakt tor kultivatorn anvandas så 
och fuktbehäilande. På tjock snart Jorden ar torr nog att ar- 
iord läsirer mar. ut gtxiseln på betas. Kultixermgen bör f -
h<.sten ^och plöjer landet från vara djup. men som plantoma
sex till åtta fot djupt. Pa latt vaxa. bör den bli grundare. Nog-
jord ar det bättre att plöja på gran kultivenng be\-arar fuk-
vart-n för att undvika förskjut- ten. dödar ogräset och gräset 
mng under vintern. Färsk god- och ar en vikt:1» faktM- då det 
sel tor icke läggas på land. af- gäller att få en stor afkastning.

grund af dess vikt som en moralisk 
faktor "Amerikas inträde i kriget 
öppnade ogonen på svenska folket i 
fråga om krigets rätta karaktär såsom 
en kamp mellan autokrati och demo
krati . . Det är ej många här i Sve
rige nu längre, som tro på Tysklands 
seger"

Angående exporten till Tyskland, 
det klagats öfver, förklarade

som-

aere

hofvas for att radda skörden
Ett barn som blef vansinnigt. Eve 

lvn Hansen. en 7 år gammal dotter.
till farmaren Oswald Hansen nara , har man nödgat* nedslakta en mangd 
Lov erna. blef härom dagen plötsligt ! husdjur. Och det har varit omöjligt I 
vansinnig oeh kastade sig öfver sin I magasinera eller konservera allt. | 
fyra år gamle broder, het oeh- tram .i 
pade honom, så att han afled 
stackars flickan kommer att foras till 
asyl

■

Den
Bland de förslag administrationen i 

Washington öfverväger för submarin-
MANITOBA. farans afvärjande och blockerandet | 

Saskatchewan elevator companys ‘ af Tyskland sättes i första rummet 
.l.vator I Benito nedbrann harom da- att afslanga 0resund Afslk-
(ten till grunden. Om orsaken till . _ .... , .
eldsvådan känner man intet Hen ar att sanda jagarflottiljer, sub ,

:

Miss Daphna Cederquist i Bellvlew marinjagare och mine sweepers till 
vistas for närvarande å General Hos * kusterna af Sverige och Danmark 
pltal i Brandon och har genomgått en , ,ros den engelska blockaden i 
svår operation for blindtarmsinflam-1 .
mation Hon befinner sig efter om-.mot Tyskland skulle ytterligare skar- 
standigheterna väl pas af Amerika genom denna åtgärd.

Eldsvåda. Ett hyrkuskstall, varde- •
rad t till $10,000 i Rapld City. nedbrann j 
i måndags Alla hästar raddades. Stal-1
let ägdes af Alfred Smith ,Xfven ve-j Carson påstod nyligen att tyska under-1 
terinaren J M X ouugs kontor för- j vattensbåtar kommit ut genonuneutra- | 
stördes i samma eldsvåda | la farvatten, och på denna upplysning |

Stor eldsvåda. Eld forstorde i son i F . “i
dags morse Home I.umber compan^ä följde en annan, den nämligen, att 
i Minto byggnad och en större brad ! England sökt Sveriges tillåtelse att 
stapel Xfven Canadian elevator, ägd använda dess territorialvatten for sina 
af Thomas Wood. blef lågornas rof..
Förlusten beräknas till $25.000.

ONTARIO.
Till konservativ kandidat for nästa 

provinsval blef B. H Turner i Little 
Current i torsdags nominerad

Stor eldsvåda. Eld anställde i fre
dags kväll skada för $350,000 i Cluff 
works 1 Sterling Road. Toronto.

Till professor i klassiska språk vid 
Western universitet 1 I^Dndon har 
prof Wm Fox blifvit utnämnd

Bränd till döds blef i lördags en fem 
år gammal dotter till A Swan i Port 
Arthur, då hon under lek kom för 
nära en eld. Fadern är vid fronten 

Major Maurice E. Wideman, som 
under fyra år varit adjutant i 30th 
XX*elllngton Riflés, afled i London den 
9 maj af sår han erhållit vid fronten.

Ett godståg urspårade harom da 
gen vid Middleton, 165 mil öster om 
Port Arthur, till följd af att en klippa 
rullade ned på spåret Eldaren Wil
liam Arnold dödades därvid

Dödsfall. Alfred Sheriff, deputy mi
nister of game and fisheries 1 provins- 
regeringen. afled i måndags efter Tle 
ra månaders sjukdom. Han var född i 
Chännel Islands.

Ett amendement af J. G. Turriff om 
parlamentarisk ratificering af rege
ringsbeslutet om fritt hvete blef i 
torsdags nedröstadt i Dominion parla
mentet med 51 röster mot 40 eller en 
regeringsmajoritet på elfra.

Lokomotivförare vid C. P. R. från

t

Englands "amiralitetslord sir Edward

England vill man veta .orlogsfartyg 
att Tyskland, förutom att det har ör-
logsstation for sin storsjöflotta i Kiel,1 
där bygger sina största undervattens
båtar och sänder ut de flesta från .
denna punkt. Då England funnit Sve j 
rige oförmpget eller också ovilligt att 
hindra de tyska undervattensbåtames ! 
passage genom svenskt farvatten, sä-1 
ges det. önskar England få tillfälle att ! 

^själft stänga denna passage med sina i 
orlogsfartyg

De ^yanllga demonstrationerna på 
förstS maj förekommo öfver hela 
Norge, men från ingen ort har hörts 
någonting om oordningar Man in
skränkte sig till att lägga i dagen sitt 
missnöje med de höga lefnadskostna- j

TILLSKRIF OSS FÖR MÖTE OCH FRITT RÅD.

Dr. G. R. ClarkeSHINGLE FÄRG
Ert telegram från Kristiania i ons 

da£s L d. uppger att 75 norska fartyg 
blifvit sänkta af .tyska undervattens- j 
bitar förliden månad, med en förlust 
af 'hundra människoiif. Det tillägges 
att om detta skall fortfara 1 samma 
proportion hvar månad, skulle hela 

(Förta, i sid. 8.)

Tel. 5821 
KONTORST1MMAR: 8,30 

Rum 1 till 10, Dominion Truå

DAM SOM BETJÄNAR
till 6 e. m., utom söndagar och offentliga helgdagar, 

t lildg.. Hörnet af Ross St. oeh llth A ve., Regina, Sask.
Var god och nämn denna tidning.

En verklig bevarare

4*m 7

i

i MBliMMÉ

*

Hvarför jag annonserar.
AG TROR, att det icke är ett privilegium att sälja mina tjänster, 

utan en plikt.
Hälsostatistik, som samlats i Canada och Förenta Staterna, visar att 

åttio procent af befolkningen lida af dåliga tänder.

J
Jag annonserar, emedan friska tänder ej kan bli verklighet, om jag

ej talar.
Den tandläkare, som annonserar, betjänar ej blott sig själf utan äf

ven samhället.
Han står som en buffert mellan smärta och de åttio procent som lida.
Han vet att de aldrig veta, förrän det fatt upplysning. Han annonse

rar för att upplysa allmänheten om tandvård, emedan det är tandläkarnes 
plikt, icke skolornas.

Jag annonserar pä grund af det faktum, att åttio proc. (fyra af hvar 
femte) af folket hafva daliga tander och detta krafver utomordentliga 
ansträngningar, icke blott från detta kontor, utan från alla tandläkar
kontor.

Jag annonserar, emedan daliga tänder äro en offentlig fara — dåliga 
tänder äro orsak till kroniskt dålig andedräkt, dålig matsmältning, dälig 
hälsa och dälig moral.

Jag annonserar, emedan tandläkareyrkets stora upplysningsplikt är
vår personliga plikt.

STUBBRYTARE
Stark konstruktion 

Bästa material. 

Alla delar af ståL

BOV ING HYD. & ENG. CO. 
Lindsay. Ont.

»iääyuliBe

-
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tr*B ro elektrisk kamin I hyfleriet ning st m mot kort p* ee gällande storm I tjluro. hrarfor färden mellan 
särskild byggand I hyfleriet voro hrtlkor På grund sf don rednn fär- BULhammArstogun och Sylstugnn vsr 

ls«r»de cirka 1.406 hg. hvete. wom ts- ut knappt tilltagna dagsransonen af synnerligen anstrångmnde Assistent 
glts 1 beslag af staten x Slöre delen mjÄL som i dagarna ytterligare sankta, Ekman anses också ha varit så godt 
darsf blef UlispUloglfvet Dessutom är det för många familjer fullkomligt som fullständigt oträhad »om skidlo- 
blefvo rätt stora partier fläsk och år omöjligt att nu erhålla några gryn alla, pare. Den under så tragiska omstAn 
ter. som sulfatfabrlken Inköpt och lag då hvarje kupong behöfver anlitas digheter bortgångne var en omkring 
rat 1 hyfleriet. förstörda. tor uttagning af mjöl VI vädja där- :o års man samt, enligt hrad

Landshöfding Pettersson mot ros- for till vederbörande att ålgarder sna- 
En större deputttlon. rast möjligt vidtagas for att bereda

LANDSORTEN erhållit blott &.3JJ mark Alltså ha 
under tre år af samman försnillats 
öfrer 54.000 mark Polischefen rots» 
tankes vara Inblandad ,i affaren An
mälan har gjorts t 111 allmanne åklaga
ren.

I

HEMLANDET. Sjöfarten på såväl 'Stockholm som
Oxetbsend och en del af SmAiande-
hamnaroa år nu 1 fall gånv och man 
anser Inom sjöfartskret^r att vinter- 
svårighet erna för denna glas aro de V

Frin fineka poststyrelsen ha cirku
lär atsåndts till samtliga postkontor 
att Inrlkeskorrespoodens af hvarje 
slag Icke längre behofver InUronas 
för censur, utan skall direkt tillstäl
las adressaterna. Beträffande

ved ofrer hof- finltivt slatför h vilka eldningALLMÄNNA NYHETER.
Minskad beta res I på Gottiand Enligt

handen alt afverkning af enskild skog Gottlänningen utgvr den fur be t od lin* drycksförbud.
åtminstone tillsvidare icke skulle be- I tecknade arealen på Gottiand 1 år sammansatt af representanter for oli- lindring- i nu rådande olidliga for
bofva företagas Inom lappmarksområ 1,740 hektar Detta år ungefar 20 pro-‘ ka nykterhetsorganisationer l Jon k o- hållanden. Ordföranden, kronolåns-
d-L hv arest behofvet af ved anses cent mindre ån I fjol Minskningen på plngs lan, har uppvaktat k bfhde man Dtdrlkson, mottog deputation tro

kunna lfrågaaåltaa. ger vidvud uppges, ogift.
Statabesiag på smörjmedel. Från 

ock med 4. 14 april inträdde enligt re
geringens besJet »tatsbealag på smörj
medel Beslag skall därvid liggas å 
förefintliga partier om minst 170 kg. 
eller ett helt fat. smörjmedel af visst 
närmare angifwt slag oclf fallande 
under rubrikerna 1000 D or h E eller 
1100 C. D och K 1 statistiska varufor 
teckningen

Smdrtoristen tills vidare afhjålpt. 
Båson. resultat af de 1 midten af mars 
1 Stockholm forda förhandlingarna 
mellan representanter for närtngsllf- 
vet I de nordiska landerna har det lycr 
kats llf smedel* kom missionen att for 1 
Sverige gallande pris forvärfva ett af- 
eevärdt parti danskt smör för en lang 
re tid framåt Mavhoppas därigenom 
kunna råda bot fördeo smörbrtst som 
under den senaste tiden gjort sig gäl
lande Enligt Stockholms Dagblad 
»kulle öfverenskommelaen röra sig om 
ett parti af 140.000 kg pr vecka

Poetmirmens sammanslutning. Sven
ska poetiljoneföreningeo har med 12 
röster mot 3 beslutat sammanslagning 
med Svenska postman naförbundet. 
Minoriteten ville att en sammanslag 
ning skulle ske endast under förutsätt 
ning att postlljonsföreningen finge bi
behålla _ sina foreolngsrät tigbeter. 1 
Postmannaforbundets kongress har! 
uttalat sig för bildandet af en sam 
manslutning mellan samtliga statstja 
nare| hufvudorganlsatloner Btt mote 
med distrlktsombuden äger att närma
re besluta om förbundets anslutning 
Jtill en dylik landsorganisation samt 
att utse representanter .1 densamma

X O R G E.
;

reringen af utländsk post har hittills 
en viss oklarhet rådt. och en del poet 
från utlandet har bllfvlt m vnsurvrad 
under det den utgående visiterats Nu 
har emellertid förordning utfärdats 
om att all till och från utlandet gåen-

Norrmårmen ail ja ny tonnage till ut-
kunna fyllas från kronoakogarna Be- (»Illand år aäledes »torre an I Skåne med framställning om del» allmant Tålrllligt och lofr.de sanda akrifvel IsndiV Fader kriget har af norska
t roffande skogar, tillhöriga enskilda. Rsf» efterträdare I nykterhetefor- sprit förhud, for länet, dels om k bfhdes hållnlngskommlssionen skeppsredar. I Amerika konlrakterots
skulle forfogandelagen rid behof knn- bundet. Jonköpings låns allmanna nyk medverkan for att tillverkning , af i Ersåttmngamedlet fbr kork funnet? nybyggnad af tonnage af bortåt ISO 
na tlllgripaa. men.fidillllga leyeronaer terheuforbund har med godkännande brännvin och öl redan vid tiliverkniii For någon tid sedan omnämndes I fartyg på tillsammans ofver en miljon
t*ro i a* stor utstråtknlng som moj- af riksdagsman E Raf» afsagelse al gen» början nasta höst måtte lnstal preesen att en uppfinning gjort» l tio- ton Det genomsnittliga priset var 5
ligt åvagabringa» For Taflkseklloner- • .rdförandeakapet Inom förbundet till !a» 1-andshofding Pettersson ansåg teborg för ersåtlande af den alltmer a <00 kr pr ton Vnder de senaste mi
nå söder om Krylbo skulle erfordra» hana efterträdare valt kantor J T emellertid tillräcklig» »kal för ett för svårofverkomllg» korken UppOnnln naderna h» emellertid .n massa af
Z miljoner kubikmeter Härigyiom Johnaaon bud Icke föreligga och framhöll b. gen angals vara ett dyrtid.,urrogat dessa kontrakt sålts till utlandet En

Ett dodafall l-amittkopper har intråf träff and. framställningens andra for korken och »urrogatkork af det nro bart under första verkan af april ha ,1<s4
träffat 1 Foroby I Hille. där en JV» må punkt, att han härvidlag Icke kunde fabrikatet skulle kunna framställas sålunda sålts nybyggnader for bortåt . ,
nader gammal gonae. Harry Wretblad uttala sig tomm klarhet vunnit, ro- till det under normala förhållanden 100 miljoner kr och 1 sjöfartskretsar Enlr,br‘»,e" P1 hb och hafre blifvil
åflldlt Han» moder, som amlttat ho rande Importmöjligheterna och de alltför höga priset af 15 kr pr tusen beräknar man att af det 1 Amerika *t,er*1 aIUnan °> h tillförseln dag for 
nom. ln.jukn.de härom dägen och egna tillgångarna , Enligt hvad Dagen» Nyheters korre. till leverans under loppet »f hösten I d**, 11“'. •“ af,a«a h* kkir
samma dag vaccinerades gossen, men Tre dodaolyckor I Skåne. Då 25 årl pondent Inhämtat, lär emeUertid upp- år bestålid» tonnaget ha sålt» Inemot °e ‘ ,ulsln*,ore med egna hastar kort
utan positivt resultat, hrarfor utgån ga Nanny Persson d 9 april cyklade tinningen vara mera betydande än så 200 000 ton Man fruktar att likvida °mkrln* 1 grannsocknarne och upp-
gen var aå godt rom väntad ,rån Rudolfahåll tiU Ystad råkade hon och 1 själfva verket Innebar, en full- tlonen efter Amerika, krigsförklaring *'*“„‘m be* någon

En dbdaelyck» inträffade en afton kora 1 diket. Hon slungades af ey kornllg omvälfnlng på området.' Det skall ta ännu raakare fart De pris hafre ell'r ll,‘’und hö 1
rid Holmens bolag» pappersbruk i keln och förlorade medvetandet samt ar mämllgen. enligt hvad uppfinnaren. Som ntiandet nu betalar för dett» ton , “ ** "t0rre . part,,<'r M,n 1 Häl
Hallstavik, 1 det att öfrermontören hade. då lakarén anlände, aflldit af fabrikör HUlerström. meddelat. Icke nage år 900 kr per ton dead welght. ,lngfo" Frannskap lemar det sig ej
Gunnar_4pdreas Aspllnd råkade bli man vid namn Andersson från Ahns. fråga om blott ett dyrtldssurrogat. Fj.ldsäten sanatorium nedbrunnen k°™ omkring för .tt få roa

la bränd,af den elektriska strom som erhöll hyrs på 1 Limhamn liggan utan om ett fabrikat aom af allt att do- Fjeldsäter sanatorinm har påskdagens , 'f®*, och
att han ögonblickligen afled Han de skonerten Georg af Karlshamn, rå ma är l stånd att konkurrera med den afton nedbrunnit. D* elden utbröt, sm h'‘r ” *° , „ f n°e*' ,ordrar
bördig frän Västerås och fodd kade I middags falla från toppen af ,erkllga korken äfven under norma to sanatoriets omkring 200 gaster rid ", “ ” ex,”l>el'',e k<>-

.riggen och ned I däck1, bvarvld han la förhållanden och rentaf onödlggö- middagsbordet och måate hals åfver ' ,a 1 1 y''nan tM h höet
ra Import af Åtminstone den billiga hufvud lli upp till sina rum för att " .Ä ~d l'tn” r Rt ^ ° er
korken. Det har nämligen lyckats hr 1 söka rådda sina tillhörigheter. hvllket, P Rr)ln “ ° a e ors orna hÄ
HUlerström att nedpressa tillverk Itack vare betjäningens hjälp,
ningskostnadvn ttt! 1 kr. 50 Öre pr tu till största delen lyckades, hvaremot. . M , “ ' ,an v ( sta *r et S'K
sen $ned nu rådände. dyra material- betjäningen själf intet fick räddadt a c \ r ors orna u or a.
pris. När normala förhållanden Inträ- Sanatoriets annex och sportstugan äro 
da, blir tillverkningskostnaden na- oberörda af branden. Hufvudhyggna- 
turligtvls mindre och man kan då med den var försäkrad i brandförsäkrings

aktiebolaget-Svea för 179.000 kr. och 
lösöret 1 samma bolag för 90:000 kr 
I>et mesta af lösöret blef lågornas rof 
Hur elden uppstått vet man Icke. An
nexet kommer med det snaraste att

de post ekall censureras vid en ven- 
tralanstalt, som antagligen kommer
att förläggas till H&lsingfofs från Tortorde komma att uppstå en total kol- 

besparing af mellan 4 a 5 hundra tu
sen ton stenkol. Styrelsen hemställer 
Ull sist om dispositionsrätt enligt for. 
fogan delagen till de skogar, h vilka 
befinna sig i enskild ägo och äro be
lägna Inom ett område af 3 km. å 
ömse sidor af statebanellnjema norr 
om Krylbo upp Ull Lappmarks gr an

så ilSTOCKHOLM.

1888.
Fem ryska krigsfångar ha landst 1-, bröt ryggen och njöt en ögonblick- 

git & Sturkö och genom ryska kon 11g död. D 7 april kastade sig framfor 
sulns försorg Införts till Karlskrona tåget från Kristianstad mellan Ham- 
Res&n från Tyskland har tagit en tid mer och Biby stationer 20-åriga frö- 
af två nätter och en dag. Af flyktin- ken Anna Muth, dotter till en tull- 
gama två ryska arméen och två äro tjänsteman i- Åhus Hon fick hufvu- 
kaptener . på två torpederade ryska <let nästan afslitet från kroppen. Or- 
ångare. dDen femte flyktingen är ma- saken till den förtvoflode gärningen

ur obekant.
Nyaocialisterna

Donation till kemiska Induatrlkonto- 
re L Det
ka Industrikontoret har nu mottagit 
sin första doinatipn, i det en person, 
aom önskar förbli okänd, till detaam-

dagarne nybildade K em la

ma öfverlämnat en summa af 5.000 kr. 
för att möta nödvändiga utgifter tills 
kontoret kunat fullt organiseras.

Afeevird sänkning af priaet på ls- 
landwill. På grund af den allmänna 
sänkning af slllprlsen som företagits 
af statens llfsmedelskommission har 
Stockholms Ufsmedelsnämnd för sin 

40 öre litern för potatisen. Fbrhål-! d-1 beslutat aänka priaet på Islands 
en bli ant i sillen till 84 öre pr kg I minut Det

Följande meddelande har utsnndts 
till finska medborgare från de borger
liga representations gruppernas och re
geringspartiets gemensamma delega
tion: "Ett stort framsteg har upp
nåtts genom proklamationen i mars 
månad af Finlands statsförvaltnings 
återställande 1 sin fulla kraft och ge 
nom vår inre själfständighets fortgå
ende utveckling Detta steg kunde

skinist. all säkerhet utsläppa kompositions- 
kyfken till et marknadspris af 2 kr. pr 
tusen emot fem kr. pr tusen för vanlig 
god kork.

hålla konferens.Lokförare dömd för stöld af transito-
gods. N^dertorneå häradsrätt bar för Den nya socialdemokratiska vänstern 
tillgrepp af tran^itogods på Haparan- anser sig ha stora förutsättningar att 
da järnvägsstation dömt lokomotivfö-; vinna tärrang i västra Sverige.

Källgren från Kiruna till 6"måna-;Hgt hvad man uppger, ha blott i Göte
borg på. ett par dagar 100-tals perso-

En Biljettstölder på Ljusdals station.
En ovanligt fräck och ttu ingående 
kännedom af statsbanornas biljettreg
lementen vittnande stöld har under 
påskhelgen begåtts vid Ljusdal järn
vägsstation, Natten till långfredagen 
försvunno nämligen ur stationens bil
jettskåp 16 st. s. k. blankobiljetter och 
13 stycken tllläggsblljetter 1 2:a klass 
snälltåg. För att blankobiljetterna sko
la gälla måste de med bläck Ifyllas 
med en stations namn samt arstämp
las. Stölden upptäcktes när telegram 
ankom från Stockholms central, hvarl 
omtalades att en person där uppvisat 
ett antal 2:a klass-biljetter Ljusdal— 
Malmö i och för erhållande af restitu
tion för priset å sträckan Stockholm 

Malmö, enär Innehäfvaren enligt 
uppgift ämnade med sällskap afbryta 
resan i Stockholm. Man fann det miss
tänkt att så många biljetter sålts 
Ljusdal—Malmö, hvarför Ljusdal för- 
fragades om saken. Innan svarstele- 
gram ingått att öm att stöld föröfvats 
hade dock tjufven lyckats erhålla re- j 
stitution å sex biljetter med 182 kr. 40 
öre. I dag ingick meddelande från 
Bräcke att antagligen samma person 
dar lyckats érhålla restitution ä en bil
jett Ljusdal—Riksgränsen. Man miss
tänker nu att alla biljetter äro utpla-

sättas t stånd, och agaren af sanato-landena på potatismarknad 
värre och vårre. I Stockholm är det | h,tl,,,e *ålla”de Priset har varit 1 kr 
mycket ondt om varan, men finns det öre Pr

ders straffarbete och ett års vanfrejd 
samt afsattning. För delaktighet i >ill- 
greppen dbmdes ett eldarebiträde till

riet ämnar uppföra en paviljong, hvll- 
ken koriimer att bil färrtl* till somma I med,örm rlsk *Pnon' att uppväcka ro

missuppfattning af Innebörd att den
ner anslutit ,sig till det nya partiet 
och agitationen for detsamma pågår 
med all energi. Under påsken ha 
nysocialisterna hållit konferens i Gö
teborg, hvårvid Västra Sveriges par 
tidistriktaf den nya organisationen bil
dats. Vid konferensen voro närvaran
de 7T ombud, valda af arbetarekommu
ner, klubbar och andra organisatio
ner i västra Sverige, med hvilket be 
grepp i detta sammanhang afses Väs
tergötland. Dalsland och Bohuslän, 
inklusive Göteborg.

ren. Själfva sanatoriet kommer där
emot Icke att återuppbyggas förrän 
bättre tider inträdt

något betingar den rent af svindlande 
pris Det hör oålunda till vanligheten 
att man får betala .36 öre litern, ja^ 
ända upp till 40 öre, eller pris som 
man förr skulle ansett omöjliga Hop
pet att det skulle bli bättre synes ha 
försvunnit, och lifsmedelsmyndighe- 
terna själfva stå näatan handfallria 
Potatisen är så godt aom landtmän- 
nens sista vara. Allting annat är un
der beslag eller är alut och därför hål
ler man på den i det längsta. Kölden 
har tagit enormt, nästan hvarje dag

Storartad gåfva till Tekniska hög
skolan
har utlofvat att kostnadsfritt för Tek
niska högskolan installera fullständi
ga lokaltelefonanläggningar I maskin 
laboratoriet och de elektro-tekniska 
och bergsvetenskapliga afdelningarna. 
Den frikostiga gåfvan representerar 
ett värde af cirka ^5,000 kr.

Hvetemjölraneonen minekas till 4 hg. 
Flirdelninganämnden för Stockholms 
stad meddelar, att försäljningen af en 
hart hvetemjöl kommer ,att fortsätta 

efter den nya ransoneringen. 
Kvantiteten kommer emellertid att

nu timad^ stora föråndrlngen hos 
vårt folk skulle skada Rysslands frta 
folk och rikets som ock desa krlgs- 
styrkas trygghet. Delegationen vill 
därför å sin sida på det kraftigaste 
Inskärpa hos alla medborgare att allt 
hör hindras, som kunge gifva anled
ning till en dylik missuppfattning Un
der denna oroliga tid skall ej tillåtas 
något oförsiktigt och obetänksamt, 
provokatlonsaktlgt eller brottsligt för 
sök. *

3 månaders fängelse, villkorlig dom.
Landstingsmannavalet i Väne, Flwn- 

dre och Bjärke. Vid landstingsmanna- 
val i den nya valkretsen Väne. Flun- 
dre och Bjärke erhöllo de moderata 
7,101 röster af 787 röstande, de frisin
nade 3,158 röster af 570 röstande samt 
arbetarepartiet 4,853 röster af 757 
röstande. Valda blefvo två höger, en 
frisinnad och två socialdemokrater.

Sveneka »pelen 1921 i Göteborg. 
Organisationskommittéen för idrotts- 
festen i Göteborg vid stadens 300 års- 
jubileum 1921 har haft konstituerande

Aktiebolaget L. M. Ericsson

n A N M A R K.
Guldstölden I danaka myntverket. 

Under förhöret rörande guldatölden 1 
kungliga myntverket har häktade 
mrntarbetåren Ludvig Johanneson er
känt att han under senaste halfåret 
vid utmynningen tillgripit guld från 
myntverket. Guldet hade, liksom dé 
stulna 10,000 kronorna, sändts till 
hans fader 1 Sverige.

En demonstration vid Dalregemen
tet. Med anledning af smittkopsepi- 
dernien blef påskpermissionen vid Dal
regementet inställd. Generalordern *

gor man sorgliga upptäcktes vid opp-1 äfven 
nandet af potatisatackar

New York farmarsammanträde Till ordförande valdes 
kammarherre C. Lagerberg, till vice Iom permissionsförbuxi kom först se- 
ordförande grosshandlare I Englund j dan manskapet gjort sig i ordning att 
och grefve C. Bonde, till generalsekre- r<‘8a hem — en del hade redan gtfvit 
terare direktör H. Levin och till skatt-! siS 4 väg — och vållade på grund af

j sin bristfälliga affattning missför- 
Bilagd strejk. Rörlaggarestrejken i i stånd och förbittring På fredaga- 

Hälsingborg. som pågått i nio veckor,; kvalen d. 6 april samlades ett stort an 
är nu bilagd sedan aftal träffats med laI af manskapet på kaserngården och 
de oorganiserade mästarna samt en j-gar rätt högljutt till känna sitt miss- 
löneförhöjning beviljats äf^en af de ; u<>Je- Vakten ryckte ut, och det hota- 
till Verkstadsföreningen anslutna ar ; de att bli en mycket allvarlig hlsto- 
betsgifvare med 12 öre pr timma föriria- Då anlände regementets chef, öf- 
utlärda arbetare och 7 öre i timman

Utalaget i målet mot prof. Mittag-j nedsättas till 4 hg I veckan. Klipp- 
Leffler. Vid andra kammarens bord ningen af kortn verkställes på 
läggningKsammantrade <1. 11 april be- sått som förut, 
gärde br Rölng att till statsminister 
Swartz få framställa den Interpella- 
tlon med anledning af utslaget i det 
Staaff Mittag Leffleraka målet 
han med andra kammarens tillstånd 
riktat till den förutvarande statsmlnl 
stern, men som af denne Icke blef 
be»varad före regeringsskiftet. Inter 
pellatlönen utmynnar l följande frå-

F i N L A N I).samma

Ett lönnbrännerl upptäcktes härför 
liden hos torparen Johan Lllmatainen 
i Durals.

TILL SALU
Biljettjufven från Ljusdal gripen. 

Riljettjufven från Ljusdal har gripits 
I Stockholm. Det är en 19-årig f. d. 
trafikelev vid statsbanorna, som en 
tid tjänstgjort i Ljusdal. Han har nu 
förklarats häktad och kommer troli
gen att'rannsakas vid Stockholms råd-

Ny bulletin, beekrlfvande 500 far
mar till salu I New York stat. Mycket

För öfverekridande af maximlprlsro !!, g’,'1 "o,' h to ga'1 p ri sr r ‘'» 2 fl" t “l l «60*pl!r 
på smör har K. O. Lönnqvlst från aere Fint klimat — bästa ftmrknad I 
Hvlttlsbofjärd dömts till 1,000 marks 'andel — tliit skolsystem — törhattra

<le vagar och fullt med kallvallen 
- . . . , .. , Många farmar att arrendera Farm
Svenska ungdomsklubben 1 Halslmt hjalp önskas för god lön Många skar, 

fors har af en person, som vill förbli dinaviska farmare har
Adressera Bureau of Statletica, State 

Department of Agriculture, Albany,

mästare direktor R. F:rocsson

böter.

husrätt för förfalskning eller bedrä
geri. Enligt hvad hans anförvanter 

gor "Anser hr statsministern de lag. meddela. har ynglingen vårdats för 
bestämmelser för vår rättsskipning 
tillfredsställande hvilka möjliggjort 
att I målet mellan aflidne vice härads- 
höfdingen Karl Staaff och prof. G 
Mittag Leffler något slutligt utslag i 
sak aldrig bllfvlt fällt? Om dessa be
stämmelser Icke synas hr statsmini
stern tillfredsställande, kan det då 
väntas att regeringen kommer aÉt vid

onämnd. fått mottaga en donation om 
cerade. Såval Stockholms- som Ljus- " ^ m®r ,
, . . - . . . öfverkdrd och dödad af tåget blefdalspolisen-aro i rörelse och ha redan
fått spår på föröfvaren af stölden.

verste Sjögreen. Han samlade'man
skapet och redogorde för anledning 
en till permissionsförbudet, 
skåpet lugnades därvid och allt aflöp- 
te i bästa samförstånd. Efter hvad 

hållningssällskap har beslutlt ingå till det inhämtats, kommer det icke att 
k. ra:t med begäran att sällskapet i ^11 några efterräkningar för manska- 
måtte tilldelas ett anslag på 100,000 Pet Bom deltog 1 demonstrationen, 
kr. för- inköp af utsädespotatis till 
jordbrukare Inom länet.

Ärkebiskopinnan Anna Söderblom 
haf afreat till Berlin för att aftagga 
besök hos sin son Innan han efter nu 
fullbordad officersexamen beger sig 
till fronten.

sinnessjukdom
Ett likfynd i Saltsjöbaden. På påsk 

dagen påträffade» vid Oarfkroken. be
lägen utåt Solsidan i Saltsjöbaden, li
ket af en 40 års man liggande 1 en 
bergskrefva. Bredvid honom fann man 
en revolver, ur hvilken afskjutlts ett 
skott, och 1 hans plånbok påträffades 
ett bref, adresseradt till hrr läkare, 
poliskommissarier, begrafningsentre- 
prenörer m. fl. Hvem den döde är har 
man Icke lyckats utröna. Han bar på 
sig en tvåldosa, märkt Sten TCfason. 
och i hatten funnns Initialerna B. H. 
Af allt att döma har själfmordet be
gåtts 1 början af december.

för hjälparbetare. Arbetet har åter
upptagits.

Statsanslag för utsädespotatis till 
jordbrukare. Kristianstads läns hus-

nyllgen å Viborgs bangård vagnsmä- 
staren Oskarl Paukkunonen. P. var . 
omkr. 45 år gammal.

Förklarats häktad har f. pollsmästa-

Fem nya koppfall under påsken. Till 
Gäfle ha

under påskdagarna rapporterats fem
f A. S. BARDAL Iförste provinsialläkaren

, ren i Jakobstad Vllenlus, hvilken se 
nya fall af smittkoppor, daraf fyra I naBt runK,.ral , „amma befattning 1 
Hälsingland. I Västangö, Hanebo, har 
en hustru Sigrid Björk Insjuknat. För- ,

BEORAFNINUSB YRA
Hrgraf tiiugar utfor»* ekyndeeml etb 

till moderat prii.St Michel.Tysk sjökapten som bryter tullsigill. 
Enligt gällande bestämmelser få ut
ländska fartyg i gång inom svenskt 
skärgårdsområde icke använda sig af 
ombord befintlig radiotelegraf. Ett 1 
dagarna inträffat fall visar att det är 
synnerligen svårt att praaktiskt kon
trollera att förordningen efterlefves. 
Af en händelse gjordes ombord på en 
till Nynäshamn inkommen tysk ånga- 
repå hvilken tidigare radiotelegrafen 
förseglats af svenska tullmyndigheter.

Villmanatrand torrlägges Stadsfull
mäktige i Villmanstrand ha beslutlt

Koutorel«l*f o»: Oarry SOO oeh 37» Å 
Bosudjulsfoo: Osrry 8161. %

BARDAL BLOCK, m
643 BberSrocke Btr.,

taga erforderliga åtgärder för att få 
dem ersatta med sådana som

HTMDSKV8KK 
Föret» kleeeene droeker

symtomen hade gjort sig gällande re
dan 1 medlo af mars. Den 8 dennes in
sjuknade äfven mannen. Andreas 
Björk. Båda äro 60 år gamla. Det 
tros att smittan hemförts af sonen A. 
J. Björk, hvilken var med 1 den be
kanta troppkintingenten från Hapar 
randa, men hvilken själf Icke Insjuk
nat. I Björkhamra 1 Bollnäs haf ett 
nytt fall Inträffat, 1 det att lokförare 
Widéns 42-åriga hustru 1 lördags kon
staterades ha smittkopppr. Den förut 
insjuknade, Mårten Erikssons 14 da
gar gamla barn, har nu aflidtt. I en 
särskildt svårt hemsökt familj i Sö
derhamn har en 5-årig dotter Inez 
Persson, hvilken förut internerats, nu 
visat sig vara smittad. Förut äro två 
af familjens medlemmar sjuka. Slutli
gen har innehafvarinnan af ett logi
ställe 1 Ockelbo, Johanna Lund, In
sjuknat På hennes hotell hade för om
kring 14 dagar sedan bott den insjuk
nade gårdfarihandlaren Karlsson. Be-

ra det allmanna rättsmed velandets för nästa två&rsperlod icke bevilja 
några rättigheter till utmlnuterlng 
och utsjeänkning af rusdrycker.

Misshandlad och rånad jif en okänd Sk 
mansperson blef härförflden en ar
betsledare Salonen vid Kalalampi 
hållplats. Då S. återkom till sans fann 
han att 1,500 mark. som han burit 
på sig. och hans klocka försvunnit.

kraf?" Hr Roings anhållan begärdea 
på bordet 1Statabeelag på enskilda skogar?
Järnvägsstyrelsen, aom nyligen ingaf 
förslag till regeringen om åtgärder för 
torfupptagning genom styrelsens egen 
försorg, har inkommit med förslag till 
anskaffning af ved såsom lokomotiv- 
bränsle Styrelsen anmarker att ved
eldning måate medföra att antalet vag
nar minskas eller att tåghastigheten 
nedsattes Men trots denna minskning 
i trafikformågan har styrelsen ansett 
att under pu rådande - förhållanden 
kraftiga Åtgärder bura vidtagas för an 
»kaffning af ved till lokomotiv bränsle 
och detta särskildt i Norrland, hvarest 
utsikterna att möd stenkol kunna fjrl- 
la bränslebehofvel for nästa vinter för 
närvarande synaa vara ganska små. 
För att öfverbUcka möjligheterna att 
redan instundande sommar kunna an
skaffa åtminstone någon del af de 
för de nordliga distrikten behofliga 
vedkvantiteterna har styrelsen dels 
uppdragit åt jagmastare W. Trahn att 
verkställa utredningar, dela förhand
lat med representanter för svenska 
trävaruexport furen ingen, cellulosaför- 
eningen och tramaaseforenlngen rö
rande de kvantiteter props, massaved 
och splittved samt affallsved som 
kunde pårakttaa for frivillig leverans.

. Jägmästare,, Trahns utredning beträf
fande linjerna norr om Krylbo, för 
hvilka med nuvarande tåghastighet 
beräknats en årsförbrukning af om
kring 1.000,000 kb. m. ved för de tåg.

Malmö yllefabrik donerar 150,000 kr.
Malmö yllefabriks aktiebolag har i 
anledning af sitt 50 års-jubileum done
rat 150,000 kr. till två fonder, af hvil
ka rätan skall användas dels till hjälp 
åt änkqr efter aflidna gamla tjänste- en undersökning af telegrafhytten, och 
män och arbetare, dels" till barn af .det visade sig då att försegljpgen bru- 
tjänstemän och arbetare till fortsatta! tits, oaktadt befälhafvareu fått för
studier. Till alla tjänstemän, furmän, ständigande orh att respektera den- 
arbetare och penslonstagare ha utde; samma. Efter att allt att döma hade 
lats jublleumsgratifikatloner

Baron «Otto von Rosen, som nyligen 
utvisades från Norge, därför att hans 
resgods befanns innehålla sockerbitar 
med mjältbrandsbarlller, gifter och 
eldfarliga blyertsstift, har en helt an
nan framställning om sitt mellanhaf- 
vande med de norska myndighetertia 
än hvad telegrammen från Norge gif- 
vlt vid handen. Enligt hans framställ
ning skulle historien om mjältbrands- 
baciUerna I sockerbitarna vara osann 
från början till slut. Han satt häktad 
ofver en månad 1 Norge och anser att 
myndigheterna kunde ha upptäckt 
sockerbitarna i hans bagage redan då

SVENSK AUKTIONÄR.
Till våra skandinaver ost om Prince

, sr
felt väckta målet för hädelse med an- till tjänst såsom auktionar. Jag utfor

detta arbete billigt och till största be-
L ■■■NjipBl

.. . . NI beböfTeZ endast skrlfva till ml*
åtalet 1 alla punkter, hvarjamte kvar- noggrant uppge den plats där nl 
staden å boken upphäfts. bor samt adress, och hvad ni har att

sal ja, samt den tidning ni önskar an- 
.... .. . ... . , tionsera uti. Jag vill annonsera samt

vagachefen Akonen har lamnat aln låta trycka edra auktlnnssedlar och 
plats. Missnöje under senare tiden sanda dem till eder.

Klipp ut adressen:

ledning af hennes bok "Tankar och
fantasier". Hofrätten har förkastat

telegrafen användts för mottagande 
Åtta misstänkta fal i Vännäs. I Vän- ] och afsändande af trådlösa telegram, 

näs äro nu 1 provisorisk sjukstuga iso-1 Efter hänvändelse till 'kanonbåten 
leräde 8 sjuka, misstänkta för smitt- Svensksund blefvo emellertid radloap- 
koppor, alla dock lindriga fall. Under paraterna åter instängda och förseg- 
påskdagarna ha i Vännäs inträffat 2 . lade. 
nya misstänkta fall. Extra iäkare har

Statabanechefen afgår. Flnske järo-

bland järnvägspersonalen förmodas 
vara anledningen. Han tillträdde chef
skapet 1908. Hans afgång betecknas 
sem en förlust för de finska Järnvä-

A. LOFDAHL, 
Brockington, 8aek.

| Landet» bomullsfabrikanter ha nu
om de funnits där. Då han biet anhål- anställts och en sjuksköterska anskaf-; beslutat inskränka driften för att läng-
len I Finmarken oeh transporterad till j fat». Skolorna 1 Vannäs skola stän- re tld än annars ar möj,lgt kunna be. trä„ande den STårhandterllga famUjen
Kristiania fanns det Intet socker 1 ^ ,°"t tattarens reda arbetama sysselsättning. Det Hedlund 1 Hille, där ett par famllje-
hans bagage För öfrlgt- Olef han ej tillstånd ar betänkligt. Lansstyrelsen har re(jan länge varit svårt att få in medlemmar brutit isoleringen, med ! 1 en ryek tidnlng»lntervju uttalas Oregon & California Rallroad
utvisad från Norge, utan endast an- har bestämt 100 kronors boter mot homull. och man har I allmänhet fått delas nu att den IS årige sonen an ,ul,t ”PP*1 att man 1 Finland Icke är Co. Grant Unds. Title Då detta
modad att lanma landet. Hvad de far- brott mot Isoleringsbestammelserna. in blott f6r et par <re m4naders be. träf(at8 lsolerat, ( Färlla sedan fu,lt säk,,r På Bln n7a ställning Tills iaad | Förenta Staternu enligt lag an
liga gtfterna beträffar, voro dessa af Ett vildt »lagsmål ägde rum på hot 1 taget, hvarför Inga lager kunnat han naturligtvis varit I beröring med Tldare fär man °ö]a sig med att en- tagen af kongressen d. 9 Juni, 1916
sedda for personligt bruk. för den han- påskaftonen 1 Hästveda, hvarvtd en samlas. Efter hand har emellertid en mängd folk. Färilä socken har hit da8t hoppas. För den nuvarande rege- 2.300,000 aeres att öppnas för bom» 
delse han "skulle falla 1 russamas Illa beryktad person, slaktaren J nästan all I England stoppad bomull tills varit oberörd af sjukdomen ringen hyser man fullt förtroende. Hk- 8L(.ad försäljning Timmer- och
händer" Blyertsstiften, som hade fur- Wahlkrfst. blef så lila slagen af en frigtfvits och hltförts. Hvarför man En ,kidtur ,m d6d, , påsk. som det ryska folket I Finland åtnju- akerbruksland Omfattande en del af
måga att utveckla så Intensiv hetta, smldesarbetare. Brynolf Sven,** att „„ »er framtiden så mörk är att ef- dag,.ns eftermiddag Inträffade' I väst- ter alias STmPatler; men allt kan Ju j det bä«U land, aom finne, kvar ! FQr.
»oro också oskyldoga. De skulle näm han svafvar mellan Uf och dod \å ahl- ter Amerikas Inträde I kriget Ingen jamtska fjällen en dödsolycka. Eh förändra». enu Staterna. Nu ar den lämpligast,
ligen yld. behof använda, 1 stället for; kvist hade öfverf.llit en broder till bomull vidare släpps ut från detta ,elegrafassi,tent Gottfrid Ekman hade Donation. Tammerfors droghan. tiden. Stor karta, som utvisar landet
tandstickor under expeditionen Tänd- Svensson, bvarvld denne skyndat till land, förmodligen emedan man här nu Tid s-tiden på rrrarfeonen. tillsammans delsaktiebolag beslöt vid sin senaste och btskrlfver Jorden, klimat, regn-
atlekor kunna jn lått bli våta och för- undsättning, och tillfogat M ahlkvlst behöfver sin bomull själf. Äfven med med 4n del andra personer, beglfvlt bolagsstämma donera sammanlagd! tall etc. Portobetold 1100. Grant Land»
störas och därför hade han deea vär- sju svåra krossår I hufvudet med en den nu företagna Inskränkningen I Blg fr4n Blåhammarstugan med Syl- 10 000 mark 1,11 F"örenlngen för tuber- Locating Co., Box 610, Portland, Ore-
mekällor 1 reser> sten Svensson har häktats Wahl- driften, väm,ar man sig ej knnna hålla 3tuzan som mål Då sällskanet hnnnit kulosens bekämpande, industrien» cen- son.

kv,„ har långe varit en skräck för bomul.slndus.rlen här I Sverige I gång ungefär .2 km. från namoda ^ts upp trallaboratorium och arbetärue» pen-

orten mer tre & f7ra månader, hvarefter täckte man att Ekman saknades Man 8lon8kassa. Åt direktionen öfverläm-
3-årig gosse dödad ar spårvagnen. — om intet oförutsett inträffar — alla trodde dock att han af någon an led nadefl att heetämm»; huru mycket aom

En svår olyckshändelse inträffade fabriker måste stoppa. Af den »ven- Ding sknl8 fran de öfriga och fortsatte *ka11 fördelaa p& enhvar af eagda In-
påskaftonen å Norra Kungsgatan i ska textilindustriens omkring 25,000 därför fram till Sylstugan Någon tim retningar
Norrköping i det en 3-&rlg gosse, Rag- arbetare äro omkring 10,000 syssel-
nar Borgström, öfverkördes af spår satta i våra bomullsfabr. 
vagnen och så illa skadades att han

Bostad: N.W.16—47—19.

Tel. St. /etui 1617 Allt 1 fl»o elektrlek»

i i 111 i i i i n iTTTTT
ELMWOOD ELECTRIC CO.

Elektrleka kontraktorer.
▲ SADDDIOTO*

MADE IN CANADA 5
Iz MAGIC

IAKING P0WDER
me senare anträffades Ekman af ett Från lånwfängelaet I Uleåborg ha In- 
annat turistsällskap liggande medvets alles frigifvits 11 politiska fångar. 

En hungerdemonstration i Söder- lös på Enaälfvens ls. Skidorna och Stadsfullmäktige ha hos senaten tele- 
under påsknatten afled å sjukhuset, hamn. En säregen och för den nuva ryggsäcken hade han tagit af sig Man grafiskt yrkat att landtdagen otnedel- 
Den lille, som fick båda beroen krossa- rande situationen betecknande demon- företog genast upplifningsförsök, men bart sammankallas, att till landets ety- 
de jäms efter bålen, var hela tiden stration har d. 11 april på middagen utan resultat. Hjälp hämtades från resmän utses personer, som åtnjuta 
vid full sans och ropade oafbrutet på försiggått 1 Söderhamn, i det att ett Sylstugan orh den medvetalöse forsla- allmänt förtroende, att 1 admlnlstra- 
modern Han satt så fast inkilad un- demonstrationståg, räknande betyd- des dit upp. Hår afled han dock efter väg häktade personer ofördröjll- 
der vagnen att han måste upptagas Ugt öfrer 200 kvinnor, hufvudsakligen >n kort stund utan att-ha återfått ne* gen frigifvas samt att det politiska

* mödrar från Söderhamns skärgård, vetandet. Hvad som orsakat dödsfal- eplonerisystemet afskaffas.
let vet man ej med visshet, då någon 
obduktion ännu ej kunnat äga rom.

MAKAOEK

ippsirkunmu »ppeltt»» d*i »I 
L#dniB*»r int Lj»e otu Limpor 1 

fårdigbygd» be». Lémpor finn»»
TALBOT AVB.

GEVÅRS- OCM VELOCIPED
REPARATÖRER.

ELMWOOD

[SBC CONTAINS NO ALUM

Gör rena, amakliga, hälsosamma biskvier, 
kakor och amörbröd. Det är det enda väl
kända strikt förstklassiga bakpulver, 
tillverkadt i Canada, såldt till moderat 
pris.

genom densammas golf.

KEXSMia
och tumörer framgångs- 

•JPB26? fu,lt behandlade (borttag-

0

Elektrisk kamin vållar fabrikebrand. marscherade in ti llstaden och upp Ull 
Vid fyratiden på morgonen d. 11 april rådhustorget, dår en deputation af fyra 

Avesta sulfitfabriks hyf- medlemmar utsågs ocb* uppvaktade 
leri, hvilket nedbrann till grunden Jäm- brödbyråns ordförande, till hvilken de 
te en del brädstaplar och vlrkesupp- öfverlåmnade följande skrlfrelse. TTn- 
lag. Närliggande Arbetarbostäder vo dertecknade husmödrar från Söder- 
ro så starkt hotade att de måste ut- hamns skärgård, tå härmed uttala vå- 
rymm&A. men man lyckades dock råd- ra allvarligaste betånklighetr mot den 
da dem. Elden tros ha uppkommit utfärdade förordningen om försålj-

Stora förskingringar ha under kri
get förekommit inom polisväsendet 1 

Förmodligen har Ekman öfverskattat Vlborg. Blott smärre=
i

oegentllgbeter
sina kralter som skidåkare samt 6f- : ha kommit I dagen, då det fria ordet 
veransträngt alg »A att han träffats af varit fjättradt. Na har undersökning 
hjärtslag. Han torde ej ha legat mer gjort», hrarrid framgått att som löne- 
ån omkring ro timme på ålffen. Ena tillskott för polisen därstädes för åren 
händens fingrar voro förfrosna. Hela 1914—1911 af senaten 1111 medgiMt» 
påskdagen rådde en häftig sydlig 14,060 mark per år. Poltaen har dock Mlnneapolia,

Läa etiketten.
na) ntan ketf eller emär- 
ta Allt arbete garantera». 
Kom eller efterekrlf fri 

eanatorlebok.
DR. WILLIAMS SANATORIUM. 

3021 Unlverelty a ve.

E.W.GILLETT COMPANY LIMITED iTORONTO. ONT.
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gtfla öee — ha ha ha — Hoc har pen Jenny fria mödernet >u var ägare till att Gertrud och Mårt.
Håggen et

•kalle föl
sar. plenty af penggr ’

Vlllen Julku. spionen från Boden, stod 
låg 1 fall yrael ' ——

Doktorn makade på hofrndet och Var Milen Julku däremot hade sina
menade att det Inte var mycket tro- syndapengar placerade, hade de ånne arm under Jennys, “så gå rl till Par

ken.**

it att ett par tusen, 
inne i sparbanken 1 hennes sedan 'skulle råkas på Trädgårdskon

Ja Malin och att de fyrm ungdomarnai

Spionen''^ Boden Dr. Philip A. Eckman~Kom“. sade Hannas och trådde sin

MOMAN AT HEDVIG EVEDENBORG Skandinavisk Tandläkaretigt att han komme till sans och re- inte lyckats få reda på
jdA då voro alla eniga om Den dår sista natten, då han blefda igen- M

att vaka öfver honom till slutet.
Malin hade dragit Jenny intill sig han nämnt något om att det rar myc r ärm da rosor och löfkojor steg upp ’ 

och båda lågo på knä vid bädden Ms ket pengar ock alt de skulle an v än under bokarnas tåta kronor och en äg- 
lin alltjämt 1 stilla Innerlig bon das. af khpten Stig ock Hannus för gande Ijuflig melodi flöt ut of ver ne>

Jenny i darrande, sjålfrande snyft att “följa spåren'". jden Trån orkestern på terrassen
Men med den oreda, som nu upp 

Hon tyckte att alltsammans, se- ‘ stått snart sagt i hela världen, så in i manna saker. Om Malin aom bett att

Sjoe låg NekbM ock dallrade under 
ensam med Jenny ock MaMn. hade måneni silfrersmekning. ångan af sol

af sitt forna trots 1 blicken på dok
tor».

“Ja. var så god Men Jag råder er 
dock att ta det viktigaste först.’;

En andiöa tystnad föll öfver det lil
la skumma rummet ock männlakarna 
som fyllde det. Malla höll händerna 
hårdt
Jenny smög sig Intill Hannas, som 
Ulla syster'till storebror, for att soka 
skydd Hon hvar så rädd. så bon 
skakade. 6ch man kunde 1 tystnaden 
b orm hur tander slog mot bvarann

Vid det lilla bordet med den hvita 
duken satt kapten Stig och doktorn 
fardlga med sina k locknot es och pen
nor. så att Inte Vlllen Julku kunde 
se dem

“Tala inte hogt", bröt doktorn still
heten, “det be ho f s inte. vl bor än
då."

(Korts fr. föres i:r.)
hela dagen Tändernas vård

fir icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edm tänder gratis.

Hela natten ock 
hade Vlllen Julku legat 1 dvnia 

af <i«» stora blodförlasten. 
Me» fastäp det late fanns något min 
sta hopp. hade doktorn glfvtt 
någonting stimulerande, så att han 
så småningom mot kvällen kommit

n In gar Först talade de helt sakta om all-

dan föregående natten, var som en såg de mer än väl. att det för tillflti få arrendera Häggenet dar hon ville 
mardröm, som hön förgå fre» sökt vak let var bäst att låta spionhärfvan va- j inrätta 
na upp ur Hon var som domnad och ra och att nöjg sig med att väl for gångna 
kånslolos. Att Hannas var där. var i vara de trådar som fanns Ty man 
henne fullkomligt likgiltigt, att fa kan aldrig veta hvad framtiden bär 
dern var döende' var någonting som i sitt skote, 
alls ej angick henne, tyckte hon. Ty 
någon far hade hon alldrtg haft.

I Hörnet vid kakelugnen satt Han
nus Laasinanti och balfsof. Han hvar 
djupt förargad på sig sjålf att han 
skulle känna sig slö och att inte glad 
jen öfver att nu vara fullständigt fri
ad från hvarje minsta skugga Inte

i man knäppta 1 bön, medan ett bem för i tifvet. vilse ; 
Strömmans kunde ju få boj 

kvar i vindskammaren och Aina och 
Sarmari kunde nog bU henne tUl en |

till sans
Hane första fråga, trots att han 

genast kand. Igon Malin, »alld* plån 
boken och några papper 
innerfickas på västen 
sade alt
gon ting i hans fickor och att bon fun 
nit honom med uppslitna kläder dar 
borta 1 granden, trodde bon ett ögon 
blick att han skulle dö med detsamma 
af bara ursinne

Hon lade sig på k na vid hans sang. 
lutade sig öfver honom och medan 

tårar droppade beta och tunga
kalla bander. bad bon ’ »om Jenny fort rott Hannus i Blå grot 

fortviflan. att Gud tan samt att hans mening varit att 
hans sinnen från detta! genast fotografera papperen, som han 
de få stunder som åter 'trott vara moblllseringsbandlingar — 

och att sedan samma kväll på ett

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.
han hade 1 god hjalp i hennes rärf.

"Ser du”, sade Jenny. "Malin är all
deles säkert alltjämt kär i tar och det 
sade hon honom också Innan — Innan.

ALLT ARBETE GARANTERAS.Och då Malin Och kanske en gång — längre fram 
— Spionen frän Boden kommer att 
spela en inte govlktig roll

Malin Olofsson hade under hela den
na svåra tid liksom kommit i jämn 
rikt igen oeh visat sig rent otroligt 
klok. modig och rådig 
och arbetet vid Frälsningsarmén ha
de tydligen fördjupat hennes organi
sationsförmåga — hade tillsvidare ut
setts till Jennys förmyndare 
var ju på sitt sätt hennes styfmor, 
enär lysningan aldrig blifvit häfd 

Ja, allt detta1 och mycket annat gick 
Hannus Lassinanti och tänkte på, 
medan han och Thure Mårtensson 
mätte allén med långa, taktfasta 
steg

det .beolut lut* funnit» ni

Dr. PHILIP A. ECKMAN— Du skulle sett hur ljus han blef 1 
ansiktet — då — och vet du — han j
— grät. Kan du tanka dig tårar, 
glädjetårar * i Villen Julkus ugon. 
Och hvad hon nu lefver för. <Jet for

-4

Manitoba Hall Block.lidandet
Winnipeg, Man.293 Portage Ate.

Det retade honom också att sona för hvad han bröt. ' Kvast- 
Karin blir säkert den ^första

rar sturre 
att han skulle vara så sömnig ochFörst burat tade Villen Julku det >som hon
tänka på så mycket annnat. när han 
satt så här ansikte mot ansikte med

på hans redan 
högt. 1 en slags

Hon \kommer att ta hand om."
"Så — det — är nog riktig karlek", 

tilläde Jenny.
"Kom så sätter vl oss har”, sade 

Hannus och visade på en tom bänk. 
"Sag, .Jenny, tror du nu att du kan 
ske vet hvad riktig kärlek är?"

Hannus såg på henne från sidan pch 
hjartat slog så hårt, att- han hade 
svårt att andas. Hon såg så rörande 
späd och barnslig ut i sin svarta, åt-

*************************

Inga plågor på tandläkarkontoret
•kulle vanda 
jordiska under
stod.

döden.
Men det kunde Inte hjälkarna och känslorna rann bor^ som 

vatten i torr sand. Ungdomen tog ut 
sin ratt och han somnade 

Om det var minuter eller timmar 
gått. visste ha» inte. då han vak

Men medan hon bad vek ångesten eller annat sätt smyga originalen of 
rent underbar ver till Lassinanti Han hade ju lof 

Det var ju vat honom i present ett par lackstof-
»å småningom och en iDen gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna. 

Jag kan nu utföra hvllken tandläkaroperatlon som hälst så godt som 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, jag erhållit på mitt

IMfMU *rep henne 
någonting »A märkligt dett», »U God lar. nar han blef konstapel, och med 
fort dem I hrarandraa tag pa detta! deaaa atoflar kunde h»n lätt nog kom- 

hon Inte genäst fatta j nia upp I" batteriet och tn I konsta 
Detta om nå- peIsrummet

✓
För han ville inte just nu tanka på 

Jenny annat än som —‘ som en barn 
domsvän Ty han visste inte alls än 
nu var han hade henne Inte minsta

som
nade af att han tyckte att drog som

Dr. Cecil C. Jeffrey XTank att en Iskyla genom rummet — 
han mötte Villen Julkus fullt medvet

na blick, som drog hcmom till sig.

sått
de meningan ined det

vsl bevis på att Guds hand hade han alldeles klara nere i kallaren 
vid Hifegenet.

sittande klädning och den lilla vita 
tättslutande hatten Ktecken hade han ännu sett på att hon 

höll honom kär och han ville inte att 
hon hvarken för lefvande eller dödas 
skull skulle bli hans. utan kärlek.

Han hade gifvit sitt löfte och var 
villig att vänta — hur länge som hälst. 
men tvinga henne — nej. det var*-han 
dock 'för stolt till.

alldeles som 
en liten koflrmationsflicka. Så helt 
olika mot i Boden. Men så hade ju 
hon också gått igenom en hel del.

Länge — åtminstone tyckte Las
sinanti att det var en evighet — satt 
hon tyst. Men så slog hon upp sina 
tårskimrande bärnstensögon och hen
nes roda läppar skiljdes i ett leen

got var
trots allt — låg skyddande äfven of 
ver den vilseg.ngne Julku

Det var första gången de sågo på 
hvarandra sedan han kom dit.

•Fli< korna, som först då märkte att 
Julku var fullt medveten, reste sig. 
upp när Lassinanti kom fram till bäd
den.

Tandläkare
Undersökning och beräkningar gratis.

ALLT ARBETE GARANTERAS.
Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte. 

HÖRNET LOGAN OCH MAlN
Jag talar med eder på edert eget språk.

Ja, hvad som sedan hände kunde 
Losslnanti själf tala om

Men det kunde han saga att när de 
lamnade honom bakhunden med Kal
les svångrem därborta i glantan, så 
var han så rasande, att han trodde att 
han skulle mista sitt förstånd allde
les som den där stackars veliga Kvast- 
Karin Förresten hvar det till henne 
han smog för att få remmen lossad 
Och hela natten hade han användt 
for att bränna upp hvad som brä
nna kunde och att gräfva ned det uf- 
riga. Det mesta tog han ju med sig 
furstås

Rösten svek. han rosslade till och 
tystnade, och kapten Stig for upp i 
andlus spänning

Tank om det rar slut nu — just när 
de stod vid gåtans lösning.

Malin loste sina bänder och lade 
dem löst på Villens panna, doktorn 
gick fram och såg på honotli och sade 
sakta — nu var han också gripen — 
"Inte än"

"Xr det någon fråga, så gor den", 
vände han sig till kapten Stig.

Stig tog upp sin plånbok och leta
de fram den där pappersfliken, aom 
Gertrud hittade i brödlådan och läs
te upp fragmenten af orden som stod 
där och slutade med att fråga hvem 
Damen i London var.

• Resten af det där brefvet finnes i 
plånboken, som — som de där uslin
garna tog ifrån mig I natt. Där fanns 
alltsammans", rosslade Julku.

"Det var då också" — kapten Stig 
kunde med möda xv&fva en fram
trängande svordom.

"Hvad hette de?"
"Det vet jag Inte. Råkade dem på 

färjan, det var visst polacker. Ibland 
om kvällarna har jag smugit mig öf

X
hennes röst ellerOm det nu tar 

h**rines tårar eller hennes själsstam 
så småningom v sr det 

någonting ljufligt och varmt 
Vlllen Julkus lemmar.

PRISEN ÄRO MODERATA.ning —
som om

INGÅNG FRAN LOGAN AVE."Kan du förlåta — allt — viskade 
han. Och du måste tro att flickan ar 
oskyldig i detta."

"Jenny skall bli min hustru", sade 
Hannus fast och högt. " "Min hustru 
måste jag nu ju tro på och hennes far 
måste vul jag också förlåta. Om Svt\ 
rige kan det, det vet jag däremot 
inte "

"Tack", sade Villen, som om han in
te hört de sista orden.

* smugit genom
rxb for ett ogonbllcl fick hans hetsa . ‘Hallå, ett nytt krigstelegram 

Dom tänder ljuset utanför länstid- de 
ningen”, bröt Mårtensson ifrigt den 
långa tystnaden. "Kom!"

Och tillsammans med de myllran
de männfskskarorna — som samlades 
där pere hvarje kväll för att aflasa 
telegrammen och för att nastan ta 
lifvet af den stackars lilla tidnings 
gumman och reklampojkarna, när 
kvåtlståget ändtligen kom med far [ 
ska tidningar från norr och söder — 
klämde de sig fram till Länstidnin
gens upplysta fönster.

Men de han aldrig aflasa något te-

IfiKiFÄÄSIfiifiifiiliiFifiiFÄiFÄifilfiÄifiÄiFÄiF*de Minnen en suiuia ro
Malin", sade han sakta och gjor 

försök att lagga handen på 
kunde inte. den 

llflo» ned igen. "skäll

“Nej, det vet jag inte. Men jag 
vill att du, och ingen annan, skall la- 
ra mig det/"

"Hvarför just jag? När så mån 
ga varit villiga att lära dig den kon
sten."

"Därför — därför att ingén är som 
du. — Och så ser du så vådligt bra ut

den där hvita unlformskragen med 
din solbrända hy.

"Sånt nonsens" — och Hannus Las
sinanti rodnade långt upp under uni
formsmössan.

"Inte alls nonsens", skrattade Jen 
på sitt gamla, gäckande sätt, 

‘det betyder mer för mig än du tror. 
Men, allvarsamt, säg. Hannus. är du 
säker på. att du inte glömt hvad rik: 
tig kärlek är?" Jennys röst hördes 
plötsligt så djupnad och mörk, som 
en mognad kvinnas "Du har aldrig 
sagt mig det igen, så som den gången 
ute på bron vid Häggenet, du minns. 
Jag har undradt ibland om det kan
ske var någonting som dog inne i dig 
dä."

de ett
’ hennes hufvud. men 

föll t un/s oc h 
jag dö nu?"

Då tog hon sjalf hans hand och lade 
den på sitt bjfvud 
»kall du, men Gud gir dl* aakert. tid 
att gora allt godt igen

Den döende B mun drog till ett bit 
tert. hånfullt leende vid hans ord och 
ångesten pressade fram ett par stora 
klara pärlor på hans vita panna un 
der det grån»de hårfästet.

"Hur skall* det ske. Jag kan inte 
skrlfva — och och. dem det galler 
åro ju så långt härifrån. Deras till 
gift får jag alldrtg Ser du på sista ti 
den har jag allt kännt det konstigt 
Ibland, det var rakt som om hatet in 
le ville räcka till. Dig vågade jag in 

efter, då alla spanade efter 
mig Och pengar! Pengar bland Idel 
främlingar 1 främmande land — Va/l 
ar det för glädje med det " Han ryck 
te litet på axlarna på sitt forna aätt

ALBERTA.<v
Ja. Vlllen. det

C 13“Saj. vill du
FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 

Utmärkta tillfällen för hemsökaren.
ge mig din hand."

Ett ögonblicks tvekan och den unga 
den förtid vissnadelifsfriska och

handen möttes.
"Kapten Stig, följ spåren”, sade han 

sedan bedjande, "alltsammans finns 
i den där plåboken. Och nu — nu 
vill jag vara ensam — bara Jenny och 
Malin — Malin är du där?" Det drog 

hinna öfver hans ögon

EN KALLELSE 
* FÖR MÄN.legram, ty 1 detsamma rasslade tå

get in på perrången. och i full språng 
marsch . kommo de > emot flickorna, . ' ’ 
hvilka undrande stodo och såg sig 
omkring på stationstrappan

Gertrud gaf Thure en förebrående 
blick, hennes haka skalf af rörelse 
och hon hälsade så stelt som om han 
varit henne en fullkomlig främling.

Men Thure låtsades hvaiken se'el
ler förstå, utan drog helt lugnt hennes

Provinsen Albert» nsk»r 
man »u tag» värfnieg L 
landtbrukgrekryternaa armé 
for att uppodla jorden. Den 
brhofver m»n »tt ok» pre 

onrn »f dres fodoäm 
för »tt fod» sold» 

tem» vid froote» och sid» 
na, soni ärti i behof hemm» , 
män. eom icke kre rädd» 
•tt »rbet» ork finansiellt i 
ständ »tt v»! bruk» de ml» 
g» srres. »om vänt» på »t 
veckling i vår stor» provin». 
I>4 rår» soldater kallas »tt 
d» måste k omms från jord

som en
En halftimme efter sedan de läm 

nat rummet fanns Inte spionen i Bo-
dukti

. W-
den mer.

Och dagen därpå den 1 augusti 
bröt kriget ut.

&te Ipana
1914

ADERTONDE KAPITLET motsträfviga han* in under sin - 
ty nu visste han hur hon skulle tas. 

""Välkommen du

kämpa hemm» eller utomlands, måste de födas, orh deras fö

Hon följer honom i lif och död. CHARLES S. HOTCHKISS,
Chlef Publlclty Commlwloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE,

du
Och himlen hvad du ar söt.

och tystnade.
"Men sä* Vlllen, hvad skulle ske 

för att du skulle tro pft en högre makt 
- på en allsmäktlg Gud. som också 
vill dig vält"

“Jo. att Jag finge tala vid Hannus 
lassinanti och kanske kapten Stig. 
han H6I1 Ju Btyft på sitt batteri - 
och att Ingen fläck finge låda vid 

Den dar lujlnanant Jessen där-

Hannus såg häpen på henne, aldrig 
hade han trott att hon såg så djupt * 

"Nej. det var ingenting som dog 
bara någonting som blef bedöfvadt." 

“Och nu?"

min.
Tänk, jag hade rakt liksom glömt det 
sedan sist." Det l&g ett sådant ju 
hel i hans stämma att blodet sjöd upp 
i en het väg 1 Gertruds kinder och 
hennes ögon strålade af glädje.

Man hade kommit ett godt styc
ke in 1 september. Och dag ut och 
dag in strålade solen från en moln
fri himmel, medan krigets raseri allt
jämt stegrades 1 ett rent ofattbart 
crescendo.

Vettskrämda. halft vansinniga flyk- 
tingehopar öfversvämmade landet och 
rykten om världskrigets 
brand susade fram från bygd till bygd, 
alldeles som skogseldarna fur några 
månader sedan i den knasttorra som
maren

Men nu hade den ljumma höstnät 
sänkt sig öfver den lilla staden 

och kyrkklockorna klämtade vemo
digt in nioslaget.

Under boulevardens lummiga träd 
gick Hannus Lassinanti och Thure 
Mårtenson af och an 
kvällståget. som naturligtvis var för
senat — en halftimme minst

Ingen af dem talade om det som 
just då låg dem mest brinnande om 
hjärtat — att om en liten stund skul
le Malin Olofsson komma och ha deras 
båda flickor Gertrud och Jenny —

ALBERTA.EDMONTON,

"Nu — tycker jag att det är som 
om — om — all kärlek som någonsin 
funnits i världen sutte här." Han tog 
hennes hand och lade den mot sitt

l
All misstämning var som bortblåst 

då Thure med sin vanliga käcka röst 
sade:

"Se du. det är krig nu och en kan hjärta, 
inte veta nar det smäller, och därför 
gnodde vl bort och såg på ett tele
gram och då kom tåget. Här ha vl 
gått i nära en timme och väntat, men 
tåg ha ett sabla sjitt att komma just 
då man vänder ryggen till."

"Thure. sag. tror du, tror du att vi 
kommer med 
alltsammans r

"Ja, Gertrud, det tror jag Och det 
tror våran löjtnanat också. De ska 
minsann allt få se på att det inte är 
några mesar de ha att göra med hvar
ken här nere i det feta Skåne eller 
det karga Lappland när det gäller."

"Men Thure då, du låter ju rik
tigt glad. Tänker du inte alls på 
mig?"

"Vid svarta Jakob, visst tänker jag 
på dig — du som är mer för mig än 
jag själf. Men vet du hvad kapten Stig 
svarade Per Olofsson, Malins bror, 
under försöksmobiliseringen för två är 
sedan, då han gick och gnall om sin 
häst och menade att man väl är sig 
själf närmast: 'Nej, det är inan inte', 
svarade han, ‘först Gud, sedan foster
landet och någonstans långt, långt 
borta i fjärran — Per Olofsson och 

tjäna vid esamma regemente. hans häst’. Ser du de orden bet sig
Då hade fru Gudrun mitt i all sin fa8^ j mjg —Och du”, han stannade 

egen oro “tänkt ut att Malin skulle och försökte se på henne under trä- 
kunna ta flickorna med sig till garni jeng (jjupa skugga, "tänk på att nu är! 
sonsstaden öfver en söndag ingen en krigares trolofvade. Säg,- in- j 
kunde veta hvad som kunde hända te gkUne du vilja ha mig annorlqfida." j
från den ena dagen till den andra och • \eji nej, Thure", snyftade hon tillr I A ]\Ap> Q WlJ A pKI 
då fick man väl unna de unga att rå- ..men jag tycker det skulle vara lik JU/ACll
kas än en gång Det var ju som att som Bkune vara lättare om jag verkli 
vandra vid randen af en afgrund. gpn v6re din hustru."
Sie siälf och Sune vågade hon inte „ . .B J v . , . Gertrud, tösen min , och glömsk
t-ns tanka på — bast att dofva sin

v af allt lyfte han upp henne 1 sina ar
mar och kysste henne. "Det var just 
det jag ville be dig om. Säg, vill du

Spannmålsodlare! Farmare!det.
emot. den menar val du att jag rå 
kur — "på andra sidan", som Jenny 

"Och åter

ver hit från Köpenhamn. Det var ju 
ingen risk bland alla dessa manni-

härjande
Priserna fortsätta att mycket fluktuera från dag till dag. och nl 

är skyldig eder själf att hafva eder spannmål marknadsförd af en 
t z‘lt!lig kotnniissiunsfirnia. hvars långa erfarenhet står till eder dispo-

telegrafera

"Ser du", fortsatte han. meda 
höll handen kvar. "inte bara 
ken till dig — utan till allt - 
Jag vi!l lefva, jag vill offra mig — 
jag vill — vill."

Rösten svek honom och han höjde 
sig ner och kysste hennes hand

Först nu märkte Jenny månsilfret, 
rosendoften och musiken

"Hannus, nu tror jag vl kommit — 
på andra sidan älfven — paradiset vi" 
drömde om som barn."

allt.
\och — jag längtade —".

"Har han alldrig ^ett dem förr?" 
"Nej aldrig Vi slog oss i slang 

Festade Jag bjöd Och sedan vet

och Hannus brukade säga 
lekte det dår Ironiska leendet kring 
hans mun för att genast slockna i ett för priser, då ni är redo att skeppaTelefonera elj^r 

Utskrif eder blll of lading sålunda:
NOTIFYuttryck af häpnad, när dörren öppna 

des och kapten Stig och Hannus Las 
Hlnanti kommu In.

jag knappast hvad som hände förrän 
Jag horde Jennys rost." Stewart Grain Company, Limited

Track Buyera and Commlealon Merchantefrån LonHon?'"men DamenNä.
Ett uttryck af outsäglig ångest och 

pina flog Öfver Vilfen Julkus ansik
te. hvllken på en liten stund dragits

Det är så förfärligtI)e hade knappast hunnit hälsa 
förren Jenny, som ju måst passa sin 
plats tills att hon fick någon annan 
i »ut ställe, och doktorn också .kom 
tätt efter

"Nå. tror du nu", viskade Malin 
"Sannerligen Jag vet. men ett vet 

Jag och det är att detta och dina tå- 
Malin. var jag Inte* va-d", mumla

WINNIPEG, MAN.
Kvick expediering. ,Liberal förakottabetalnlng.

väntan pa
ihop och liksom förminskats.

"Jag vet Inte Jag skickade sko
donen, dubbelfodrade med kartor och 
anteckningar än till en adress, än till 
en annan, allt efter som jag fick mig

Svenska Farmare! Sen hit!I detsamma tyckte Hannus att han 
såg ett par svarta korpvingar blänka 
till i månskenet och att en sakta hvls- 
kande hälsning dallrade genom trä
dens löf. En .välgångsönskning från 
de hädangångna till finn markspojken 
och sockenbarnet, den nu mognade 
mannen, konstapeln Hannus Lassi-

GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 
Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.

de Vlllen Till postbox 1 Göteborg.uppgifvet
ellerj den-eller den i Hälsingborg eller 
Mgltiiö. allt eftersom jag fått medde 
lande. Det var alla möjliga namn och

Sedan doktorn gifvit honom ännu 
en lnsprutnlng efter att ha lyssnat 
och känt på pulsen, så bad kapten 
Stig om han ville stanna kvar — som 
vittne — ifall han ansåg, att patien 
ten var stark nog för att tala "Ty 
det är nog så att han bär på en börda, 
som är honom allt för tung att ta 
med sig ln I *ett annat lif.”

Doktorn gjorde en åtbörd, soro om 
han menade att det var bara prat.

Men då stig tilläde, att hvad han 
möjligen hade att jsaga äfven kunde 
varm af betydelse for landet, så lys- strunt då och då. sådant som han vis» 
trade doktorn till och såg Intresse- te var af Intet värde, men sedan —

med sig.
Fru Stig hade lofvat Gertrud att 

innan de .reste upp till Stockholm 
hon än en gång få fara till Malmö på 
ett par dar för att få råka Thure — 
Men så kom kriget, de gamla års
klasserna fingo åter rycka in igen. 
och så kom det sig att Thure Mår 

endast efter några månader

Alltid poste restante. Säladresser.
lan på samma ställe två gånger" WINNIPEG.425 ROSS AVE.

SLUT.Nå, men pengarna då?"
"Pengar och bref kom alltid från 

Damen 1 London och skickades till 
mig med läder från än ett håll än ett

tensson
åter gick iklädd kronans rock och 
att han och Hannus omigen kom att X BUSINESS COLLEGE xr "Hur länge han hållit på detta?"' 

Ja. pengar hade han fått i många 
herrans år mot att bara skrlfva litet

Till alla studenter, som komma till Dominion 
Business College och taga vår kurs 1 bokföring, 
stenografl, maskinskrlfnlng, välskrlfnlng och 
liknande ämnen och Icke är 1 stånd att erhålla 
plats, äro vl villiga att återbetala hela den af- 
gift, som aflagts till oss, 1 månadeafbetälnIn
går på $12.50 så länge som han eller hon icke 
har anställning, tills hela af giften blifvit åter 
betald.

O O © l
För ögon-sjnkdomar

Konsultera W-Månne det var sant som vis sedan — — —
"Nej. men se löjtnant Jessen. det 

var bra”, fortsatte han 1 en helt annan

rad ut
kats man och man emellan att
detta var en spion.

"Jag skall tala", sade Villen Jul- och Ulligare ton, "jag ville just tala 
ku med en oförmodat klar stamma, med löjtnanten. Löjtnanten spikar 
"Jag ämnar inte vänta på nådigt till- ju engelska. Då kan han gärna följa 
stånd." Och han såg med någonting med mig till Damen 1 London. Vi ska

Efterskrif närmare upplysningar.
Registrerad optimetrist.

280 Portage A ve.. Hörnet af Smith St. 
Winnipeg, Man.

R. Gy GOR DON DRUG STORE
Persdnlig uppmärksamhet åt alla 

patfcntér.

DOMINION BUSINESS COLLEGE
Dept. SM Carlton Bldg., Cor. Portage and Carlton.

WINNIPEG.
ångest med att gå upp i detegen

stor» hela, att ta exempel från de 
krigförande landerna» stolta och mo- DEH GAMLA, BERÖMDA LXKUtKA.åKTAI.TKJl,

IM. ROSENBERG CO.,Copenhagen
TUQQ

dela min fattigdom och mitt sträf 
från i höst? — och då kan det lysa 
för oss redan nu Had ha vi egentli 
gen att vänta på* Plats har jag ju och 

I hennes man måste släppa, då han ge- IR^jer Vet jag att vi kunna
!na8t blef Inkallad till tjänst igen. Och hemifrån, jag har redan talat med 
! hon flyttade därför Trån deras lilla morsan Så på skulld behöfrer det åt 
jsommarldyll vid hafvet och slog sig lnte blL-

“ hos svamiodern i M^lmo 
| Men det var minsann Inga lätta trå- 
! dar att

dlga kvinnor.
Därför hade hon tagit upp alla trå

darna efter Vlllen Julkus död. som
Z Dr. T. W. DBAOHMA». Med Saft 

BEHASDU1 MED STOS ESAMGAsO

Privata och nervösa sjukdomar, OoF 1
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

förslappning, förlust af lilskraft, opasalighet för afläralifvet. njur- och blåa 
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner. ^

vlen kriget-" Gertrud ryste till. ^^THTlSle

kfda ut för en liten 1 lagfa j Må^Meo/afgömde"^ t detsa“ma Konstbevattnadt land till salu. 
renhet Åännlg-Trn. Malin kom fram till dem. "Det år önskar Ni étt hem 1 Callfornias mil

Vlllen Julkus mördare voro spår- v ål Inte underligt om Jag kännes mig ‘‘A klimat i ett svenskt samhälle med 
löst försvunna — och naturligtvis

c* J,

TOBAKjJ5
“lIlFVETS HEMLIGHETER” X

i Gjord af den mest utvalda, 
rika. saftiga bladtobak — 
garanterad absolut rea.

luthersk kyrka. Nästan alla slags 
som femte hjulet under vagnen i fruktträd och drufror växa Alfalfa 

med dem alla de viktiga papperen, som kväll”, menade hon och log sitt vack-! gifver fem och sex skördar om året en af osa utgifven bok på 48 sidor, omhandlande
lifvet* hemligheter, Äktenskapet, många slagt 

■ ■ sjukdomar, deras följder O.S.V.; den borde läsas ■ ■
m M sl hvarje eng man. *t««M trall»oegleäi om.ii,u« ■ M

kvsr ock m wn^gå ett pMtknrt eller I k/et lne«e«er
RUSENBERG CO.TlSO No. Derbor» SL, Chicago, III., U. S.A ,

kapten Stig satt sig t sinnet på att han ra, sorgmodiga leende. “Nu får allt " hälsosamt och vittnet
skulle ha fatt uti. Men med en Ju- Mårtensson följa mig till 'Hemmet'. FYanclsro" * För ’ vtdlje

rists hjålp hade de 1 alla fall fått nå- för jag hittar Inte dit och så kan nl ju upplysningar hånvåade man elg t Ili 
gon reds 1 Jennys och hennes fars komma dit med flickorna sedan.” i

Och så blef det öfverennkommet

Oetta Ir naken, eom glfver t edsr
HQS ALLA HANDLARE.vlridene Meta tuggtobai

Swedish Cokmization Society.
California.Det befanns att

r>

■f»

>
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divor allt 1 rårldea till följd 
af efta helaade kraft De» kaa Icke 

tillhanda- Skamtia Hotel Realisation!!hålles allmänheten direkt från Labo
ratoriet genom k>kala#e»ter ra 11 et ån 
diga appiy sa ingår lämnas beredvilligt»°,m as*"-* Gerry ESI — Oerry reeoch

nutsf
ThfåTV

lata. Wed. A Sst. 
The Motion Picture Sensation of the

af Dr Peter Pahrney 4 Sons Co., 19
-XS So Hoyne A ve. Chicago. Ill, , 
Dr Peters Karlko levereras alldeles 

tullfritt 1 Kanada
tn herre som btamersr aég. I tors

dags kväll höllo de patriotiska kvin
norna i Winnlpeg en större tillställ 
ning å Walker teater för att Insamla

I b varje »Anadmöter ld> SVENSKA CAFEET.
413 Logan Avenwe, 

Winnipeg, Man.

DR. 1. STEFANSSON
lelSndefc apeciallet p* egata, ente i 

nleana ech etrupene ejukdomar.
401 BOVO BUILDING.

Hörnet af Portege av*. ech Edmontan 
Tat M. **• eller Garry Z31S.

k BCMI Memorial Hall, ti I e TMIS WEEK
JM Logan Ave.

“THE LI RE OF ALASKA”
Graphics 11 y deocnbed by the famoos 

DR. LEONARD S. SUGOEN. PORTICAVS GLOTHING 
STORE

Kom ihåg "SKANDIA" år det 
enda verkligt skandinaviska ho
tellet I Winnlpeg Glöm ne Icke

144 la ket er Ave
■jok kom -ordf. A Treok bock.

m Logan Ave . Telefon Garry 2194.
»irf mod lem af den solidaste för pangar för patriotiska Ändamål. Där att skrifra ned adressen, så al SKANDINAVISK ADVOKAT. 

Tel.: Kontor, Maln ålSl och 6i$2
Residens. Shor. 4440.

A. M. DOYLEe L.L.R
Advokat. Juridiskt ombud, notarie, ett 
914 SterIing Bank Bldg„ Winnlpeg

vid Inträffade, att två damer, som 
; »etto på andra raden, icke reste sig 
upp. når “God sa ve the king" * sjöngs 
Detta rapporterades af en b ystert sk 
dam till pte A C. Hay,. president för 
Winnlpeg G rest War Veteran‘s asso
ciation Denne tog sig. brinnande af 

! patentpa<rtotism. orådet fore att. då 
han skalle tala. påpeka detta for pu 

| bliken och utfara på det mest obyfsa
de satt mot de två damerna, b vilka 
han uppmanade att lämna salen Ome
delbart därpå trådde en poliskoneta 
pel in på andra raden och eskor
terade de båda damerna ut ur tea 

B*yU §t, | tern under allehanda akymfliga till
målen från den patriotiska publi 

. kens sida. Det har sedan kommit I 
LOGEN "STRINDBERG” ÅR WINNI- dagen, att de två damerna voro mrs 

RSGS STÖRSTA SV. FÖRENING. Inidley och miss llotley. hvilka på
- allt satt visat sin patriotism och 

»kankt en hel del pangar till patrioti 
.ska andamål De hade de senaste da 
garna arbetat så ifrigt for patriotiska 
ändamål, att de blijvit sjuka och icke 
förmådde resa sig upp. då kungssån 

1 gen sjöngs Mr Håy har i dagspressen 
framkompiit med ett slags ursäkt, där 
han naturligtvis söker skylla ifrån sig 

. på andra Men fakta kvarstå likval

kan finna dentslsfan bland svenska me i Winnlpeg!
ALL NEXT WEEK 

Twice Daily at 2.30 and A30
THE SUBMARINE EYE

A auper-d ramat ic »ub-eea ta le, intro- 
ducing America e Scientrfic Triumph 
• n Submanne W a rf a re. — T ense with 
Adventure — Teeming with Intrigue 

— T em pered with Love.
Ev ge. 25 to 50c: few at 75c. Mata. 25c.

De. oom komma in med natt
tågen. ombedja» han vanda alg

Vasa Orden * t:::
709 M A I N STREET.

Vi realisera hela vart $.'$5.000.00 lager til! mindre an 
de gamla prisen och utbjuda till godtkon/ett stort assort- 
ment af dresser for herrar oc hgossar samt herrars regn
rockar, vårrockar, skodon för damer och herrar samt 
herrhattar, mössor, skjortor och andra herrekiperings- 
artiklar.
(lodtköpsförsaljningen börjar FREDAGEN D. 18 MAJ. 

kl. 8.00 och varar blott tio jagar.
Hamedan namnas endast några af de många artiklarna:

Boom 14, 307 Patrick Street.

M. A. MEYER,
Ägare.

!■
LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 259

iM«m lete mS M)« fre
d*«»s i hverje å
•*-«« U*m»rUi Hall kl • IS efteaee

»*kr J*hB 1 LUketaa 413 Upsee *t 
Fie M*r.. OM biinw Faeeteni Hm»I 

Mkk

HALLXA I HALIFAX.
(Forts, fr sid 1.)

geringen instruerat alla konsuler att 
bevilja fri passage till Ryssland for 
alla emigranter, meddelas från Fe 
trogfad Icke desto mindre ha ibland 
vissa svårigheter uppstått 
med passof veren skom ruelsen de alli
erade regeringarna emellan ha dessa 
i sjalfva verket upprattat en s k 
kontrollista, upptagande namnen på de 
emigranter hvilkas återvändande till 
hemlandet icke anses onskvärdt, an 
tingen ef en af de krigförande mak 
terna eller af alla de allierade rege
ringarna. Ryska regeringen kan na 
turligtvis aflägsna alla hinder som af 
den gamla regimen i Ryssland upp 
rpsts mot de ryska emigranternas å 
tenrändande. Detta är likväl inte all
tid tillräckligt
möten af andra duman Surabov. 
trots dé af ryska utrikesdepartemen 
tets protester 
därför att denna 
kommer icke blott på den ryska 
kontrollistan, utan äfven på den an
dra allierades listor Efter att ha fått 
underrättelse om detta faktum satte 
sig provisoriska ryska regeringen ge
nast i förbindelse med engelska re
gi-ringen .för att omedelbart förskaf 
fa Surabov frihefen 
nitivt aflagsna alla ^ilnder 
in igran t ers återvändande till Ryssland 
hvilka stå upptagna icke blott pä den 
gamla ryska regeringens, men äfven 
på engelska och franska regeringar 
nas kontrollistor är det oundvikligt 
att träffa ett allmänt aftal med alla 
de allierade. Provisoriska regeringen 
har I detta syfte vidtagit energiska 
mått och steg och telegrafiskt beord 
rat konsulerna att osvikligt bevilja 
alla emigranter tillstånd att ätervan * 
da till Ryssland, utan åtskillnad i frå
ga om deras åsikter rörande kriget.

makt upptaga sådana underhandlin
gar. som de pro-tyska socialisterna sy
nas ha i tankarna

♦r4f AJf BsaeU. ?*
' TeLft,* M •i» 4071.

Vaaa Orden har nu 46,000 medlemmar.H
sé

Stockholm den 1 maj — De delega
ter. som kommo ofverens att bilda 
Stockholms socialistiska konferens, i 
sammanträdde i dag under red. Hjal- { 
mar Brantings presidium De besloto 
att fortsatta sitt arbete här. emedan 
det ar af sådan' art. att det endast 
kan utföras i ett neutralt land Koml- 
tén beslöt at underhandlingarna med 
de tyska minoritetssociallaterna skola 
äga rum den 15-—17 maj och med de 
finska socialisterna de två följande 
dagarna.

TOFFLOR Herrars Må. aerges och svart 
<>ch hvit i he«iue mossor, van 
ligt pris SI 00. nu

HATTAR
Herrars valoar fll^ot 

hattar, ideella hattur fi 
fabrfkspNset ar nu. $2 00 
realisera dem for blott

t enlighet >K*fnfortabla Varpet och 
sammetstofflor for damer och 
herrar realiseras for

4 50c.n
Damers svärta läder tofflor 

med elastisk tå och låga klar 
kar. alla storlekar, realiseras

t h twoed
%
b VI

forOnsdagen den 16 Maj. 1917. 75c.
SKODON FÖR DAMER—$2.95

Damers (lun metal sko. både 
knäpp- och snorskor, somliga 
ha svarta klädesakait.
$4.75, realiseras för

I
Ett utval af herrars fina filt 

hattar, i kulörer och faconvr så 
många, att de trotsa be skri f- 
ning Vanligt pris $4 00. reah 
seras nu för blott

I
<

Koneul Harold J. Smiths adress„-*r 
S9"3 M< Millan ave. Winnlpeg

Löjtnant W. Heggmark genomgår 
f n kaptenskursen vid harvarande 
akola for infanteriofficerare

1 KYRKOSAMFUND.
$1.25

Kina chip halmhattar, v^rda 
$1 50. nu btott

I
SKODON FÖR HERRAR—$2*95

Herrars Gun metal skor. 
o* h knäppskor, värda $4 75; re 
aliseras for

Baptistkyrkan. Pastor O H Walby 
predikade vid mötena i sondags Pa 

Mr Emil Hallonquiet har i dagarna »tor Zettervall predikade i Tvndall 
Ingått i flygkåren Mr Hallomjulst r» och Garson Måndag föredrag om mis- 
»er om lördag till Toronto for att dar sionerj i Ryssland af rev N F Hoijer 
lx>rja sin utbildning »om flygare Torsdag har Betania rnote hos mrs

Enligt kabeltelegram afseglade Thorell. 316 Montrose ave Bunemote 
Scandlnayian American Line s ångare | kyrkan. Lördag sångofning i kyr- 

11 från Ghristiansand lörda | kan Västa sondag predikan kl. 10 30 
gen den 5 maj med många passage |OCh 7 Vngdomsmote kl 4 45. Inträs 

Ångaren af seglar åter från New gant ämne 1 slutet af denna månad 
' ö,nkring öen 26 maj ämnar Betania hålla . en fast Pro-

Wmmpegs skolstyrelse liar beslutar 1 gram j nästa nummer' 
a,t ,u£rora tv,t nTa »kulor I staden, i Adjutant Larson, som de senaste 
**n * Ju***^f1, '*ar Ksmla harnhern veckorna vistats uppe i The Bas, den
”i*»* en skoltomten nordliga staden i Manitoba. återkom
V c h;lllpH St till Winnlpeg förra veckan Ratt mån
.... n konfcren» kpmmer att hållas i skandinaver träffades där uppe 
winnlpeg af Kommission of Konserv 
ation och Dominion Civle Impruve 
ment League från den 28 till den 30' 
maj

75c.
BYXORBoston den 12 maj — Den danska I 

ångaren Louisiana blef den 17 april j 
äänkt af en tysk submarin. då den i 
nvss lamnat Newcastle. England Kap
ten Johnson och den 30 man starka 
besättningen raddades af en brittisk 
patrullbåt. Fartyget mätte 3,015 ton.

e Ä $2.95
SKODON FÖR HERRAR—$3.35

Herrars Velour valf sko. blu 
cherfacon. alla storlekar, varda 
$a 00, realiseras för $■{'{"> 
Alla vira första klassens skor 

realiseras till fabrikspris!
ARBETSSKJORTOR.

Alla våra $1.00 och $1 25 ar 
betsskjortor, randiga, svart kha 
ki och blått i alla storlekar 
liseras Ull .........

Herrars bortiulls worsted
bvxor, varda $1-75 och $200. re 
aliseras for

1 Sålunda har leda-

Ett speciellt inköp af fina 
uorsted byxor sätter oss i stånd 
att sälja goda $5 00 värden

blifvit kvarhållen, 
emigrant före- for $:$.:$5

ras^rrarS Twvet* t,yxor realise
$1.95

REGNROCKAR—$3.45

vanliga pris ar $ti (Hl. 
con, realiseras forFem cents Herrars

motor fa-75c.C. H.NILSON Alla våra fl 50 ovh »l 75 ar 
betsskjortor realiseras $.$.45endast kostar det att finna ut, om 

våra magic tvättabletter till Herrars (‘ravanettefodrudv 
fawnkulorta regnrmkar. goda 
for alla hruk. garanterade un 
uer alla klimatiska forhällan 
den; alla storlekar; . vanliga 
pris $14 00; realiseras qu 
för •*

I Resten af denna Månad tillbringas i 
1’nder juni månad plane-

$1.00DAM- OCH 
HERRSKRÄDDARE.

För att defi- 
för de e-

“W ITCHCRAFT underkläder för
SOMMAREN.

Ljus, kulört Balbriggan under 
kläder, döm riu ej kan erhållas i 
marknaden, per sty< k 33^ 

Kvalitet och priser desamma 
som fi>re kriget

• ba
ras en resa i Saskatchewan i skandi verkligen äro det underbara tvätt

under, aom tvättar de smutsigaate 
kläder snöhvita utan gnidning och 
utan att äfven det finaste material

navernas inträsse
Wmmpeg Grain Exchange har b<- 1 

slutat att förbjuda försäljning af okto- 
berhvete, utom vid redan existt-rande 
kontrakt <- fi i$tt begränsa försälj I 
Hna.prlso. "H »2 45 , Logsn Strlndb.rg af Vl.a ordsn af
$ Pf, Strf t nde elfktrieka arbetarna häller sitt ordinarie möte nasta fre 
I City .Ikht and Powor department I ,lags af„m, ,|*n nde dennes, i Scolt 
auloao I llada*! f r stadens anbud 
om en löneförhöjning på 12procent 
De hade senast begärt en löneförhöj
ning på 13 42 proc., men stadens fa 
der ville Icke lyssna till detta

Mer in tillräckligt med namn att .jj 
förmå F J Dlxon, M P P för Ontre 
Winnlpeg, att resignera, påstår sig 
veteranernas förening besitta De ha 
uppgifvlt. att de ha icke mindre än 
3,920 namn på sina listor Den 
lefver får väl se

Enligt en uppgift i Winnipeg Tri- 
bune kostade det $9.423 att rekrytera 
197de bataljonen. Vikings of Kanada, 
eller $29 63 för hvarje rekryt Dft 
kostade $14.000 att rekrytera 223dje 
»kand bataljonen eller $27 83 för hvar 
Je rekryt

Döpt af pa»tor T Kast berg blef i 
söndags Walter Olof. en son till mr 
och mrs Gustaf Lortn. New West 
minster apts Som faddrar fungerade 
mrs Herman l.arson. mrs John E Lid 
holm. miss Ella Benzen och red N F 
Brown

Mr P M Dahl, denna tidnings 
nager. reste I går till Edmonton. Alta . 
dar han ämnar stanna några dagar i 
och for affart-r På hemvägen besö
ker mr Dahl antagligen Regina och 
vantas tillbak» till Winnipeg nasta

Största skandinaviska 
•krädderiaffärFÖRENINGSVaRLDEN.

kostymer för herrar' 

, *10.00
l'detta aaaurtuunt kan ni fin 

na omkring 200 koatyim-r llrun 
,weed blå sorge I enkel och 
dubbelknappt facon. avart-wh 
bvli randig worsted I s ji fa

208 I-ogan Ave.VI påslå att det är -Witchcraft" 
är den största upptäckt vid tvätt
ning af kläder, sedan såpan upp
fanns. Dess verkan är helt enkelt 
underbar och öfverraskande 
utför arbetet på en tredjedel af 
den tid. sont-Atgick. då man använ
de det gamla tvättbrädet eller 
tvättmaskinen.

Ett försök skall ufvertyga eder. 
Insänd 5c. for ett forsökspaket Idag 
och anvand det nästa tvättdag. NI 
skall aldrig ångra det.

Vårt speciella annonspremium 
fritt med hvarje order

People's Specialties Co.,
P. O. Box 1836, DepL 19, Winnipeg.

Andra dörren från Main St.
M EDBäT JOCK A UNDER 

KLÄDERWinnipeg
Telefon Garry 117.

Man.
Memorial Hall. lilla salen. Intagning 
af nya medlemmar förekommer och 
flera inträssanta frå#ror komma att 
behandlas. Alla logemedlemmar upp
manas närvara ocb infinna sig i god 

Sekr.
Skandinaviska Centralkomitén sam 

manträder nästa måndag kl. 8 e. m. 
å Svenska Kanada-Tidnlngens kontor. 
Alla medlemmar uppmanas att infin 
na sig.

Föreningen Norden kommer i år att 
hafva sin sedvanliga midsommarut 
flykt med den nya båten under bygg 
nad till Selktrk. Priset tur och retur 
är satt så lågt som 75 cents för äldre 
samt 35 cents för barn under 12 år. 
Båten lämnar Winnlpeg lördags efter
middag kl. 2. Musik och sång kom
mer att bjudas pä under resan, for- 
friskningar tillhandahållas på båten. 
Alla vänner till föreningen Norden 
ombedee ej förglömma lördags efter 
middag den 23 Juni kl 2. — Sekr

Logen Elfdrottningen af I. O. G. T. 
sammanträder nästa sondag kl 4 e m. 
hos mr och mrs Lindberg, 59 Hart 

Elmwood

(ribbec for vår- och sömmar 
bruk. Fabri k s priset är nu $9 00 

Vi realisera dem

Det

per dussin 
for, per styck . Priserna 

$15.00 och $ls-,00 
kar. bhitt ...........

60c. variera mellan 
Alla storle*YLLESTRUMPOR.

Ktt stort urval af medeltjocka 
och tjocka strumpor realiseras 
nu till .

$10.00

J. E. Stendahl HERRKOSTYMER—*12.00 
Ib-Ua utval omfattar bruna 

worated kostymer, vanligt pri» 
*17.00. ti rå tweeda, vanligt pri» 
*10 och chequered worateds 
vanligt prla *IS. Alla »torlekar. 
endast .

i halfva priset
HÄNGSLEN.

KRIGSKRöNIKAN. "President” hängslen,
60c., realiseras for ....

Andra hängslen, passande för 
allt slags bruk, realiseras

328 LOGAN AVENUE(Forts. fr. sid. 5.)
norska handelsflottan blifva förstörd

45c.
Dam- och Herrek rädder iaffär.

$12.00
BLÅ SERGE KOSTYMER—$15

inonv loppet af halftannat år.
Från Köpenhamn meddelades i tors

dags å. d. att det danska nordsjöfisket, 
som tillfälligtvis varit inställd! på 
grund af oljebrist och mitifara, åter 
upptagits med god t resultat. Två bå

fhr 25c.Lager af tyger i modärna färger.

Pressning och Cleaning utfö- 
res prompt och billigt. Gör ett 
besök. Belåtenhet garanteras.

MÖSSOR.SKANDINAVISKA ADVOKAT»
•11 MOrtkir B UU 

Telefoner: Mein 4608 och 4604 
BOTHWBLL. JOHNSON * BBBOMAB 

P. O. Box 1666.

Vanliga $21 och $25 kostymer 
for män och unga män, hlä ser 
ge, indigo färger Alla realiseras 
n $1 för endast

i Herrars grå sommarmössor, 
vanligt pris 75c., realiseras
for 35c. $15.00

V„tar fångade på en enda dag tolf tons
WINNIPBO, VAR GARANTI.ILUnTOBA Vi gifva absolut garanti med 

hvarje köp. Om ni af en eller ijnnan orsak skulle 
vara missnöjd med varorna, skola vi med nöje återbetala 
pängarna.

Ensamt ffån Esbjergs hamn 
äro flera än hundra båtlag ute på fi-

MOYERSKristiania d. 12 maj. 
öfversvänimadt af tyska spioner. Två 
tyskar blefvo idag arresterade i Ber
gen. då de försökte muta norrmän att 
gifva dem upplysningar om norska 
fartygs ankomst och afgång De le
dande tidningarna här uppmana rege
ringen att vidtaga strängare uppsyn 
ofver utlänningarna i Norge, medde
las genom Scandinavian News Ser-

■ Norge är POSTORDERS EXPEDIERAS PROMPT.-

PORTIGAl/S CLOTHING STORETEATER.

Walker teater. Hela denna vecka 
föreläser dr Leonard S. Sugden pä 
Walker teater och visar Intrassanta 
rc rllga bilder från Alaska. Nästa vec
ka visas filmerna "The Submarine 
Eye", som öfverallt väckt det stor 
sta uppseehde och beundran Flera 
andra intrassanta filmer komma att 
visas I en snar framtid

Winnipeg teater. Denna vecka upp 
for det stående sällskapet “The Lie", 
ett socialt drama af Henry Arthur 
Jones Miss Bronaugh spelar hufvud- 
rollen i detta synnerligen intrassanta 
stycke. Hon får därvid tillfälle att 
briljera ined sina stora talanger och 
är säkerligen den kräfvande uppgif 
ten vuxen De ofriga rollerna uppba 
ras med glans af teaterns andra popu
lära artister

Pantages teater. Främst på pro
grammet denna vecka står Paul Arm 
strongs skiss "Woman proposes" De 
ofriga numren aro utmärkta och väl 
valda. Ingen bör forsumma att beste 
ka Pantages denna vecka.

Huetrun svimmade. Daniel La Bos 
blef 1 torsdags dömd till ett Ars 

fängelse för att ha stulit $7.000 från 
munlcipalsamhallet Lorne. dar han 
varit sex retary treasurer När domen 
afkunnades, svimmade den a dömdes 
hustru, hvilken var närvarande i dom

I den beryktade rättegången mot of-
verstelujtnant Nit holson. som arren 
derar Klarendon hotel, men nekat att 
l»*tala arrendeafglften. emedan han 
tillhor armtn. har domar 1’rendergast 
glfvit det uislaget, att Nfcholsön må 
ste betala

709 MAIN ST„ WINNIPEG.'»»Irr

Skogodtköp
London d. 9 maj 

genom Exchange Telepraph 
Stockholm uppger att svenska “Af 
tonbladet" skulle med »anledning af 
den anglo-svenska uppgörelsen fram 
hålla, att uppgörelsen ej kom^nit till 
stånd utan kompensationer ' från 

»svensk sida Englands hufvudvillkör 
var att det trånga sund, som af brit
tiska fartyg användts, då de återvändt 
från Östersjön och som för en tid se
dan minerades, skulle öppnas för na 
vlgatlon. Tidningen tillägger ock att 
från Tyskland erhållits garantier, att 
fartygen ej skulle bli torpederade, 
i Med den i telegrammet omnämnda 
trånga segelrännan afses antagligen 
den s. k. Kogrundsrannan, som nyli
gen eller för några månader sedan af 
svenska regeringen minerades och ic
ke Öresund.) Som ett resultLt af den
na ofverenskommelse torde ock de i 
Halifax liggande svenska fartygen, 
däribland ångaren Stockholm, ändtli- 

2.$7 gen få tillstAnd att fortsätta sin så 
" t>0 länge afbrutna resa till Sverige. Af 
1.95 telegrammet kan man ej få full klar-
1 45 het om ofverenskommelsens fmifatt-
2 ning, men ser det likväl ut, som den
" skulle innebära en stor lättnad för
2.85 Sverige

Ett telegram 
från

|
HEMMET FÖR POPULÄRA PRISER OCH GOI) 

KVALITET.
hyra for hotellet till dess 

a ga re C V Gregor v
Drunknade $ en källare. Joseph Ka 

nahan. 4 år, drunknade i tisdags f. v 
I en ofversvämniad källare i ett tomt 
hus vid 450 Polson ave. i 30 tums 
vatten Barnet* fader påträffade liket 
Del uppgifves. att den lille lamnat 
hemmet och hade for afsikt att gom 
nia sig och därunder föll i vattnet 

Kommisaionaaffärerna

MÄNS SVARTA KALF- 
SKINNSSKOR, 

gjorda i vackra stilar med 
sydda sulor, vacker form, 
en god och hällbar 
Reguliärt $4.50 valutor.
Moyei^a 

, pris ...

MÄNS ARBETSSKOR.
gjorda af solidt chrome 
kalfskinn med tjocka stan- 
dardsydda sulor. En regu- 
liär $5.00 sko.
Moyers pris. ..

sko.
för »pri t,

som upptogo order på spritvaror 
stängde* i tisdags f v . då det nya 
amendementet till förbudslagen t rad 
de i kraft Det är möjligt, att aiuende- 
mentets laglighet kommer att profvas 
i domstol Enligt amendementet kun
na numer bryggerierna I staden leve
rera ol direkt till kunder i staden, om 
ölet beställe* af någon person utan
för provinsen

Besökande. Mr J Rosenholm från 
I-av du Bonnet. Man . aflade i ons
dags be ao k å denna tidning* kontor 
Mr Rosenholm återvände i torsdags 
till Lav du Bonnet

— Mr Otto Lindblom från Preece- 
ville. Sask . aflade i onsdags besok å 
denna tidnings kontor 
hade kommit in till staden med en 
sjuk granne, mr Nils Homsdal. som 
måste inlaggas på sjukhus Mr Lind 
blom återvände i sondags till i*reece- 
vtlle

$3.95 $3.75BREFLADA.

Mrs. P. Nyström, Product — Vi sko
la söka taga reda på hvar ni kan få 
kopa de af eder nämnda böckerna TILLFREDSSTÄLLELSE GARANTERAS.

WINNIPEG CASH PRICES.

KVINNORS VACKRA 
SKODON

i blankläder ■ med vacker 
klädestopp. cuban klackar, 
medelrunda tår. Reg. $4.50. 
Extra 
speciellt . .

KVINNORS KID SNÖR 
SKOR

gjorda med låga klackar, 
blankläder. fina. mjuka, be
kväma skor. Reg. $3.50.
Mover^s 
pris . ..

May 15th. 1917

Spot prices
........ $2.85
........  2 82

Wheat —
No 1 Northern 
No 2 Northern Modärnt tandläkararbete till moderata priser

$0.50
No. 3 Northern 
No 4
No 5...............
No 6 .
Feed
No 4 Special 
No 5 Special

Utdragning . 
Silfverfyllning ......... $1.00

Porslinskronor . .
Bridge arbete, 

per tand, .
Pia tes (öfre eller

nedre).................... $15.00
För att erhålla snabb betjäning, »krif en vecka i förväg.

$8.00
/ 2.40

$2.95 $1.95Mr Lldholm $8.00
Guldfyllning $3.50 o. mer 

$8.00Guldkronor
Basis Contract.

POSTORDERS UPPMÄRKSAMMAS GENAST.May
Liceneerad 
tandläkare i 
Saskatchewan.

21 »t St, och
2nd Ave., Saakatoon,
öfver Union Bank

Många dollars utgifna förgäfvea. 
IVt finns en fransman har", skrifver 

herr Erik J Erikaon. North Wake- 
fleld, Que . "vid namn Delphln Bon

2.72
Dr. J. A. MORANJuly 2 66 Den amerikanska regeringen ägna

de vid ett kabinettsammanträde i tis
dags f. v. stor uppmärksamhet åt si
tuationen i Ryssland och möjligheten 
af en separatfred mellan Ryssland och 
Tyskland Som den tillämnade socia
listkongressen i Stockholm tros stå 
under tyskt inflytande och komma att 
arbeta för uppnåendet af en dylik se
paratfred, har regeringen beslutat att 
neka pass åt amerikanska socialister, 
hvilka ämna sig till kongressen i frå
ga. ifall de resa dit for att understödja 
separatfred 
der sig att icke gynna separatfred, 
kan hoppas på att erhålla pass Från 
socialisthåll har uttalats den åsikten, 
att regeringens beslut är olagligt och 
att en amerikansk medborgare har 
rätt att få pass utan att af gifva nå
gon som helst förbindelse. Det sages, 
att regeringen^ stöder sig på en gam
mal lag af år 1817, som ger regerin
gen rätt att hindra amerikanska med
borgare från att med främmande

Oats GOSSARS GODA HÅLL
BARA SKOR.

solida helt igenom. Storle

kar 11 till 13

Storlekar 1 till 5. $2.45

KVINNORS HVITA 
KANFASSKOR, 

med medium klackar, vack
ra' stilar, lädersulor, i alla 
storlekar. Detta är något 
extra speciellt, så lange de 
vara. Moyer’s 
pris ................

Efterträdare till dr Robmson.No 3 
N
Ex. 1 feed . 
No 1 feed 
Track 

Barley
No 3 K W 
No 4 < W
Rejected ........
Feed ...........
Track ...............

Flax
No 1 N W C. 
No 2 (\ W

W 76H
Han säger, att han anvande 

1 *r Peter* Kuriko for tjugu två år se
dan nar han var bösa|t I Pennsyl 
vania Han hade kastat bort många 
dollars for doktorsrakningar. utan att 
ha haft någon nytta daraf 
dussin flaskor Kuriko gjorde honom 
frisk. Han hade ofta önskat, att han 
haft Dr Peter Fahrneys adress, och 
han blef glad. nar han såg. att jag 
hade Kuriko "

W i 73 H
734
70 4 
72S

$1.95 LAKARE. Dr. R. L. HURST1 32 
1.27 
1 07

Men ett

$1.15 ef Royel College of Äorget.e* Kr t 
J -eed. Lleoatiet ef Royel College Vf 
I feas. !>#>»doo Hperieliel Broel . eår* ee> 

»Tinnoejekdoee/
1 Xoeitor 806 Kennedy Bldg. Porteg» A** 

■Ml

1
1 07 y*416—417 ' Prltcberd Ave.. Winnip** 

Vet St. Jeka 4-*1.314

Dr Peters Kuriko. den här om
nämnda medicinen, år ett gammalt be-

. . . . 3 134 

. . 3.10 DR. B. GERZABEK letone Telefon Mein SI4 
Kontorstid: 8—5 ocä 7VI BETALA ALLA UTGIFTER FÖR POSTORDER.

Endast den. som förbin Boetedetelefoe Oerry 1176
erhållit diplea i öetemke Urger*. Tyee

r *leed. Loedea. Eoglend, Cenede etcjt * * S 9i K X » * * « K * S S S » K K » * S S * *

* EXTRACT FÖR SVENSK ÖL s
eeetetereade lekere vid de kunglige eek ke> Dr. C. E. Johnson,eerltge kliaikerne i Wiea. Krekae. Pre#
Berlin. Perte ecfc Lendon, Knglend

Skandinavisk läkare.
KONTOR: DOMINION BANK.

•7* Maln Street (Alldelee bredvie 
Oerden-MItehelle epetek). 

Kentereteleten: Oerry 404. 

Prlvettetefen: et 4ehe M4.

•PEOTAXJST
f*r eeg eck lenglideode, ajekdee i tnélfie

ORIGINAL, ÄKTA SVENSKT.
TIIIvirkad^ «f finaste humle, malt aocker, m. m.
EN FLASKA TILLRÄCKLIGT FÖR 5 GALLON ÖL.
IfteU dryck om lemmaren. Köp det hee eder handlande. 
Återförsäljare erhålla liberal rabatt- Skrtf till

* THE SWEDISH C ANADIAN KALES, LIMITED. *
•g WINNIPEG. MANITOBA. Ig
1»» W * S !K Ui JU» SSRS »K S*** * * * KXS

«
Ä *
Ä * i etitt prteeskeeeet. eåeti

B—19 ta, 8—C
f—te på Mfan

— f

Svenska Sågar
3)4 f.t långa och 2 tum breda 
4 ft. långa och 2 tum breda . . 
4 ft. långa och 3 tum breda . .

85c.
$1.15
$1.60

0
SAGBAGAR

314 ft. långa............
4 ft. långa................
4 ft. långa, ställbara,

.. $1.35 

.. $1.65 
$2.10

Swedish Importing and Grocery Co.
406 LOGAN AVE„ WINNIPEG

0

Flere stenografer och 
bokhållare önskas.
Det Ir betydlig briet på kom
petent kontorsfolk i Winnipeg 
på grund af att aå många kon
torem än tagit värfning.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter äga företräde. 
SUCCESS är det största — 
starkaste 
Det tränar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelningsskolor — 
enrollerar mer än 5,000 studen 
ter om året. Har artiga, kom
petenta. skickliga lärare Enrol 
lera när som helst. Efterskrif 
upplysningar. .

mest pålitliga

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE. LTD.

COR. PORTAGE A EDMONTON 
WINNIPEG, MAN.

MOYERS SHOE CO
WINNIPEG. MAN.266 PORTAGE AVENUE,.

WINNIPEG

Ifc
fc

-u
J


